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OSTUDA CENTRA 
KONICE 
KONEČNĚ MIZÍ

ROM VNIKL 
DO ŠKOLY, 
ZMLÁTIL SESTRU

volejbal strany 36 a 37 

VOLEJBALISTKY
VYHOŘELY
V POHÁRU 
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BEDIHOŠŤ Tohle mohl udělat jen šílenec bez mozku! 

Pronajímat dům feťákům se prostě nevyplácí. Skutečně 

hrůzným způsobem na to doplatil V. P. (69) z Bedihoště. 

Poté, co šel v sobotu 1. února brzy ráno uklidnit své roz-

dováděné nájemníky, vytáhl na něj Pavel Š. sekáček na maso. Tím mu prak-

ticky usekl celou ruku, navíc mu zaútočil i na hlavu. Senior skončil s těžkými 

zraněními v olomoucké nemocnici, kde nyní v umělém spánku bojuje o ži-

vot. Pavla Š. zadrželi policisté a hned putoval do vazby. Za pokus o vraždu 

mu hrozí až dvacet let vězení. 

K události došlo v sobotu 1. února o půl páté ráno v jednom z řadových do-

mů v Bedihošti. „Tomu napadenému tady u nás v Bedihošti nikdo neřekne 

jinak než Columbo. Žil řadu let v Německu, všeobecně se o něm vědělo, že 

u sebe natáčí porno filmy. Byl rozvedený a dům pronajímal nejrůznějším 

pofidérním existencím. To se mu nakonec stalo osudným,“ začal své vyprá-

vění jeden ze sousedů bydlících v ulici poblíž vlakového nádraží. 

Martin ZAORA L
Michal KA DLEC
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Zlý strejda. „Můj strejc má AIDS, můj strejc má AIDS,“ zpívá ve svém 
textu Moc hodnej strejda kapela Morčata na útěku. Hodný není třicetile-
tý strýc z Konicka, který svoji osmnáctiletou neteř uhodil pěstí do nosu 
a vyhrožoval, že ji zabije. Nebyl to přitom první jeho exces tohoto druhu.  

•• Úterý •• 
Bránila se útokem. Není důležité, co pokazíš, ale na koh o to svedeš… Přesně 
dle tohoto hesla se dle státního zástupce chovala Marcela Poláková, která měla 
nejprve nadělat problémy podnikateli, jemuž zpracovávala účetnictví. Když po 
ní žádal uhrazení škody, podala na něj trestní oznámení na policii pro údajné 
vyhrožování. Kvůli křivému obvinění skončila před prostějovským soudem.  

•• Středa •• 
Prostějovský originální synkopický orchestr. „Nejlepší věci na světě jsou 
zdarma,“ prohlásil legendární swingový muzikant Benny Goodman. Pr-
votřídní swing si mohli užít návštěvníci koncertu v prostějovském divadle, 
kde vystoupil věhlasný Originální Pražský Synkopický Orchestr. Mezi sedmi 
jeho muzikanty najdeme hned tři bývalé členy zdejšího Divadla Point. 

•• Čtvrtek •• 
Lepší nežli pivní pěnu, je mít doma zralou ženu. „Nemiluj nikdy debila, 
co ti hledí na kila!“ doporučuje ženám Halina Pawlovská, která je známá 
jako moderátorka rozhlasového pořadu Co Čech, to Němcová. Oblíbená 
spisovatelka do Městského divadla v Prostějově zavítala se svým pořadem 
Manuál zralé ženy.  

•• Pátek •• 
Kdyby žena byla z nohou… „Bůh nestvořil ženu z mužovy hlavy, aby mu 
poroučela, ani z jeho nohou, aby byla jeho otrokyní, nýbrž z jeho boku, aby 
byla blízká jeho srdci.“ Tak praví židovský Talmud. Za dobou, kdy v rodi-
nách oficiálně velel muž, se ohlédl pořad složený z operetních melodií. Do 
kina Oko v Němčicích nad Hanou s ním přijeli sólisté ostravského divadla. 

•• Sobota •• 
Co vše potřebujeme? „Všechno, co potřebuješ, je láska,“ zvěstovali své-
ho času členové skupiny Beatles. Mnozí z těch, kteří stejně jako oni pěli 
o lásce, ve skutečnosti toužili hlavně po slávě a uznání, čemuž byli ochotní 
podřídit vše ostatní. O tom, že tomu tak nemusí být nutně u všech, vypráví 
hudební komedie Yesterday, která byla k vidění v kinoklubu Duha.  

•• Neděle •• 
Správně slyšíme jen srdcem... „Správně vidíme jen srdcem. To nejdůleži-
tější je očím neviditelné,“ prozradil své tajemství Malý princ v jedinečné kni-
ze Antoine de Saint-Exupéryho. Na základě ní vznikla rocková opera, na kte-
rou lidé zamířili do prostějovského Společenského domu. Po návratu domů 
mohli přemýšlet, zda se hudba z opery dotkla nejen jejich uší, ale i srdcí…   

Neuvěřitelné rozuzlení má kauza 
okolo budovy místního nádraží 
v Prostějově. Agentuře Hóser se po-
dařilo ukecat ministra železnic i ně-
které pohlaváry ze Správy železné 
dopravní cesty, aby konečně kápli 
božskou a prozradili, co chtějí udě-
lat s naší stařičkou nádražní budo-
vou. A  jejich zprávy nám vyrazily 
dech! 
„Už jsme hlasovali pro to, aby ta še-
redná barabizna, která v Prostějově 
stojí jen kvůli tomu, aby vypravila 
vlak do Čunína a  nazpátek, byla 

zbourána během příštího týdne. Do 
debaty těsně před hlasováním na 
ministerstvu se však přihlásily České 
dračky, že by v rámci zlepšení a roz-
šíření dopravní sítě zmodernizova-
ly železniční trať z  Olomouce přes 
Prostějov do Konice. Tím pádem 
by se mohla zavést pravidelná lin-
ka Praha – Konice, která by jezdila 
minimálně jednou za týden. Tento 
nápad se nám velice zamlouval, 
protože chceme propagovat nejlepší 
vlakovou soupravu Pendolino mezi 
co nejširší veřejností. Proto jsme od 
demolice budovy místního nádra-
ží upustili. Ba naopak ji hodláme 
opravit a  zmodernizovat tak, aby 
to bylo důstojné výpravní místo pro 

Pendolino. Společně s tím ale musí-
me samozřejmě elektrifikovat trať 
z Prostějova přes Čunín do Konice,“ 
sdělil Agentuře Hóser Ferdinand 
Kolej, ministr železnic České repub-
liky. 
„Na trase z  Prostějova do Konice 
bude Pendolino zastavovat ve všech 
stanicích, tedy v  Kostelci na Hané, 
Lutotíně, Zdětíně, Ptení, Stražisku, 
Čuníně a  Křemenci. Očekáváme, 
že alespoň při první jízdě, kterou 
odhaduji na 1. duben tohoto roku, 
nás lidé i s Pendolinem v těchto za-
padákovech budou vítat mávátky 
a  vlajkami Českých draček,“ přeje 
si Jáchym Pražec, náměstek SŽDC. 
Z tohoto rozhodnutí jsou úplně paf 

i  prostějovští radní. „Jsem samo-
zřejmě nadšen, i  když už jsem měl 
domluveného kupce na cihly z bou-
račky místního nádraží. To neva-
dí, prodám mu cihly z  radnice. To 
nevíte, že se radnice bude bourat?“ 
šokoval agenturu Hóser primátor 
Francimór Kopačka. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Prostějov (mik) – Počet nemoc-
ných chřipkou i  v  Prostějově ne-
ustále stoupá. „V  poměru na sto 
tisíc obyvatel vykazujeme k  pon-
dělí 3. února v  Prostějově celkem 
už 1 973 obyvatel nemocných 
chřipkou. V  celém Olomouckém 
kraji evidujeme pak sedm případů 
chřipkového onemocnění s klinic-
ky závažným průběhem,“ uvedla 
Eva Kučerová, vedoucí protiepi-
demického oddělení prostějovské 
pobočky Krajské hygienické stani-
ce Olomouckého kraje.

Prostějov (mik) – Chřipková epi-
demie má za následek totální zákaz 
návštěv v  Nemocnici Prostějov. 
„Z  důvodu nárůstu respiračních 
onemocnění byl vyhlášen na všech 
lůžkových odděleních Nemocnice 
Prostějov zákaz návštěv. Toto opat-
ření platí od 4. února až do odvolá-
ní. Bude ukončeno neprodleně po 
zlepšení epidemiologické situace. 
Případná nutná návštěva pacienta 
bude možná pouze po domluvě 
s  ošetřujícím lékařem,“ potvrdila 
Radka Miloševská, tisková mluvčí 
prostějovské nemocnice.  

Prostějov (mik) – Na začátku 
úterního jednání Zastupitelstva 
statutárního města Prostějov uctili 
komunální politici minutou ticha 
nedávno zemřelého vedoucího 
odboru sociálních záležitostí pro-
stějovského magistrátu Jaroslava 
Svozila. Hold vzdalo dlouholetému 
vedoucímu pracovníkovi úřadu 
všech třiatřicet zúčastněných zastu-
pitelů.

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. prosince 1967 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 4. února 
2020. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
53 do 55 let, měří okolo 180 centimetrů, 
má střední postavu, hnědomodré oči 
a prošedivělé vlasy. Nosí plnovous. 

RA DEK SVOBODA

se narodila 4. září 2003 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 31. ledna 
2020. Její zdánlivé stáří je 16 let, měří 
okolo 160 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a hnědočerné dlou-
hé a vlnité vlasy. 

VALERIE POKUTOVÁ

po dvojici hledaných
Od minulého týdne mají 
policisté zjištěného zloděje, 
který v  polovině listopadu 
loňského roku okradl v  do-
mácnosti osmasedmdesá-
tiletou ženu. O  šedesát tisíc 
korun v hotovosti ji připravil 
vlastní vnuk! Za odcizené 
peníze pak odjel s kamarády 
taxíkem do Olomouce, kde 
společně většinu lupu pro-
hráli v automatech. 

Devětadvacetiletý muž na-
víc koupil svým kumpánům 
mobilní telefony, které si 
však později od nich vyžá-
dal zpět a přístroje skončily 
v zastavárně. Vnuk nyní prý 
svého činu lituje a  babičku 
údajně okradl pod vlivem 
pervitinu...  

60 000

KRIMI

Film Titanic 
mají rádi skoro všichni. 

POÈASÍ v regionu

                  Mojmír

 Božena

 Slavěna

 Věnceslav

 Valentýn

 Jiřina

Zdroj: meteocentrum.cz
 Ljuba

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Rázný krok k  dohodě? Zastupi-
telé schválili vznik komise, která by 
měla posoudit návrhy na uspořá-
dání parku ve Studentské ulici. Ná-
vrhy židů, petičního výboru i měs-
ta se ale liší, takže konečná verze 
připomenutí židovského hřbitova 
nemusí hned tak vzniknout. Je to 
ale další krok k možnému kompro-
misnímu řešení. 

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Další vražedný čin v  obci. Ještě 
v  živé paměti máme čin seniora, 
který v březnu 2016 zastřelil v Be-
dihošti svého tchána. Předminulou 
sobotu ve stejné obci muž napadl 
sekáčkem sedmdesátiletého dů-
chodce a  přivodil mu tak těžká 
zranění. Policie pachatele dopadla 
a ten za pokus o vraždu skončil ve 
vazbě. 

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

1 628 000
Přesně tuto částku schválili a roz-
dělili v rámci dotací pro sociální 
oblast na letošní rok prostějovští 
zastupitelé. Největší příspěvek 
od města obdrželo Azylové cen-
trum.

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

HALINA PAWLOVSKÁ

Známá tvář českého showbyznysu
pobavila ve čtvrtek svými humor-
nými historkami vyprodaný sál 
Městského divadla v Prostějově. 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„A KOLIK 
MÁ HAVEL 

NA SVĚDOMÍ
ŽIVOTŮ?“

Prostějovský zastupitel za KSČM 
Jaroslav Šlambor hodně protestoval
proti tomu, aby vznikaly pamětní
desky obětem komunistické zvůle

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 10. února 2020

FOTO VEÈERNÍKU

Foto: internet

Martin ZAORAL

TITANICTITANIC



V posledních týdnech jsme si mohli hodně pře-
číst o dostavbě prostějovského zimního stadionu 
pro hokejovou mládež. Tuto věc jsme „zdědili“, 
současná rada projekt nezadávala. Zázemí pro 
děti ovšem potřebujeme, a proto jsme projekt 
prozatím i přes určité výhrady neanulovali. Roz-
hodující budou výsledky výběrového řízení na 
dodavatele, které bychom měli znát v nejbližších 
týdnech. Pokud nám některý z účastníků nabíd-
ne rozumnou cenu, budu navrhovat, ať budovu 
postavíme. Jestliže náklady dále porostou, bude 
to signál k zastavení a zásadnímu přepracování 
projektu. Tím se samozřejmě stavba o několik let 
zpozdí. Ať už budou výsledky výběrového řízení 
jakékoliv, poslední slovo bude mít zastupitelstvo 
města, protože o tak zásadní věci nemůže roz-
hodnout nikdo jiný. 

František JURA,O SITUACI V PROTIVANOVĚ NAJDETE INFORMACE NA STRA NÁCH 10 A 11

Pondělí 10. února 2020 3zpravodajstvíwww.vecernikpv.cz
20

02
05

10
19

4

PROSTĚJOV A je hotovo! Neuvě-
řitelnou devět let trvající anabázi 
s Dušanem Dvořákem snad na ně-
jaký čas ukončil uplynulou středu 
5. února Krajský soud v Brně, který 
potvrdil rozsudek prostějovského 
soudu nad „veleknězem“ konopné 
církve. Ten jej za pěstování konopí 
v  podmínce poslal na tři roky do 
vězení. 
Zatímco mnozí konopní aktivisté po 
posledním rozhodnutí soudu hovoří 

o  šikaně ze strany státu, sám Dušan 
Dvořák jím rozhodně nemůže být 
překvapen. Konopí totiž pěstoval na-
vzdory faktu, že za to byl v minulosti 
opakovaně odsouzen k  peněžitému 
trestu či podmínce. V minulosti jej od 
vězení zachránilo pouze to, že byl shle-
dán nesvéprávným. Nakonec soudní 

znalec konstatoval, že Dvořák sice trpí 
psychickou chorobou, na jejímž zákla-
dě také pobírá invalidní důchod, za své 
jednání je ovšem zodpovědný.  
Policie přitom u  něj sklízela celých 
dlouhých devět let a za celou dobu na 
něj bylo kvůli pěstování nelegálního 
konopí podáno velké množství žalob, 
ke změně jeho chování to ovšem ne-
vedlo. V posledním případě se pak há-
jil nejen tím, že konopím chtěl pouze 
léčit, ale i tím, že všech 133 rostoucích 
a  111 sušených rostlin zabavených 
v roce 2018 obsahovalo jen velmi malé 
množství psychoaktivního THC pů-
sobícího negativně na lidský mozek. 
Analýza ze strany policistů však odha-
lila něco jiného.  
„Soud prvního stupně provedl dostatečný 
rozsah dokazování a všechny důkazy zhod-
notil logickým způsobem, takže to nevzbu-
zuje pochybnosti,“ odůvodnila své roz-
hodnutí krajská soudkyně Šárka Dufková. 
Rozsudek je tak pravomocný, Dvořákova 
obhájkyně nyní zvažuje možnost podání 
dovolání k Nejvyššímu soudu.  (mls)

POTVRZEN!

Foto: Martin Zaoral 

DRŽOVICE Čím dál více lidí na-
kupuje na internetu. A to si oči-
vidně vybírá svoji daň. Hned dva 
velké řetězce se v lednu rozhodly 
uzavřít své rozlehlé prostějovské 
pobočky, které řadu let fungovaly 
v nákupní zóně u Tesca v Držovi-
cích.

Martin ZAORA L
Jako první už v neděli 19. ledna uza-
vřela prodejna Planeo zabývající se 
prodejem veškeré elektroniky. Ta 
patří české společnosti Fast ČR. Pro-
dejna byla inzerována s  měsíčním 
nájemným 80 tisíc korun, z nabídky 
však již byla stažena, což značí fakt, že 
již zřejmě našla nového pronajímate-
le. „Docela mě překvapilo, že zavřeli. 

Ceny měli přijatelné, i když vím, že 
pár lidem vadilo, že neměli skladové 
kusy, ale prodávali jen ty vystavené. 
Jinak jsem tam vždy koupil, co jsem 
potřeboval,“ svěřil se pán, který na 
konci uplynulého týdne obhlížel 
zavřený obchod. Zajímalo nás, zda 
netuší, co na místě zrušené prodejny 
bude. „Slyšela jsem, že tu má otevřít 
Pepco, podobné jako funguje už u 
starého Kauflandu. Ale jestli je to 
pravda, tak to nevím. Zatím to tedy 
nevypadá,“ reagovala místo něj jeho 
manželka. Nejbližší pobočku Planea 
nyní zájemci najdou v Olomouci či 
ve Vyškově. Tam mohou také rekla-
movat spotřebiče, které si v Prostějo-
vě zakoupili. 
Podobný osud stihl také pobočku 

rakouské firmy Hervis zaměřené 
zejména na prodej sportovního ob-
lečení, obuvi a vybavení. „Obchod 
mi byl celkem sympatický, daly se 
tady sehnat kvalitní věci. Občas jsme 
sem zašli, moje přítelkyně, která 
studuje vysokou školu, v něm měla 
15procentní slevu. Bez této slevy 
ovšem byly ceny o něco vyšší než o 
konkurence, a tak jsme tady většinou 
bývali sami. Ono vysokoškoláků 
v  Prostějově zas tolik není. Teprve 
při lednovém výprodeji se obchod 
zaplnil, to jsme nakoupili víc věcí, 
které byly zlevněné, navíc se na ně 
vztahovala akce 2+1 zdarma,“ popsal 
svoji zkušenost sympatický mladík. 
Co však nahradí prodejnu Hervis se 
nám zjistit nepodařilo.

Dva velké řetězce
U TESCA KONČÍ

 Foto: 2x Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Kolik neštěstí ve světě 
už přinesla nedostatečná bezpečnost-
ní opatření na školách, do kterých se 
i dnes většinou dostane každý, komu 
se jen zamane? K  neuvěřitelnému 
a  hlavně krvavému incidentu došlo 
minulé pondělí v  budově Základní 
školy v  Kollárově ulici v  Prostějově. 
Osmnáctiletý Rom vtrhl do šesté třídy, 
ve které zmlátil svoji vlastní sestru! Jak 
se vůbec dostal do školy? Celý incident 
o den později projednávali i prostějov-
ští zastupitelé na svém zasedání. Případ 
na něm otevřel zastupitel Pavel Dopita 
(SPD). Policie případ velice stručně 
potvrdila, ředitel školy Večerníku řekl, 
že krizový plán počítá s podobnými si-
tuacemi, ale v tomto případě napadení 
dvanáctileté dívky nešlo nijak zabránit. 

Michal KA DLEC
Zpráva o  brutálním napadení romské 
školačky se rozletěla už v pondělí po sociál-

ních sítích a jedna z maminek dětí přísluš-
né školy si postěžovala také prostějovské-
mu zastupiteli Pavlu Dopitovi. „Dnes se 
mi dcera vrátila ze školy v naprostém šoku 
a  rozrušení. Při čtvrté vyučovací hodině 
vtrhl do třídy zhruba osmnáctiletý muž, 
který není ze školy, a začal křičet a nadávat 
jejich spolužačce, údajně sestře a domáhat 
se mobilního telefonu. Jeho agrese rostla, 
hodil po ní lavici a poté ji začal fyzicky na-
padat. Ta upadla na zem, kde ji začal kopat 
a tahat za vlasy. Následně jí vytrhl mobil 
z ruky a utekl. Pan učitel, který je staršího 
věku, snad i pochopitelně nezasáhl. Spo-
lužačku mé dcery, která byla od krve, si 
následně odvedla matka,“ přečetl zprávu 
od ženy přímo na jednání zastupitelstva 
minulý týden v úterý Pavel Dopita. „Za-
jímalo by mě, jak je vůbec možné, aby se 
jakýkoliv cizí člověk dostal do budovy ško-
ly. Existuje vůbec nějaký krizový plán pro 
tyto případy? Podle něj by měl totiž v tako-
vých situacích zasáhnout fyzicky zdatnější 

člověk, například tělocvikář, školník nebo 
někdo z  ochranky,“ chtěl znát odpovědi 
od kompetentních politiků opoziční 
zastupitel Pavel Dopita. „Samostatnou 
otázkou zůstává, jak je možné, že se do 
budovy dostala cizí osoba, která mohla 
v afektu i třeba pod vlivem omamných 
látek dětem ublížit? Ale chápu, že je to se 
stoprocentní jistotou neřešitelné,“ dodal 
ještě vzápětí Dopita. 
Prostějovští zastupitelé násilný čin odsou-
dili, náměstek primátora pro školství Jan 
Krchňavý potvrdil, že město jako zřizo-
vatel základních škol disponuje krizovým 
plánem pro podobné situace. „Přestože na 
všech školách v posledních letech vznikla 
důkladná bezpečnostní opatření a vchody 
jsou zabezpečeny elektronickým zaříze-
ním, co si budeme povídat, do budov se 
často dostane každý. Stačí jen do mikro-
fonu u dveří nahlásit, že jdete za nějakým 
učitelem nebo že dítěti nesete svačinu. 
Budeme se muset nad celým problémem 

znovu zamyslet,“ uvedl Jan Krchňavý, sám 
dlouholetý ředitel Základní školy Jana Že-
lezného. 
Z  události je viditelně nešťastný ředitel 
Základní školy v  Kollárově ulici Josef 
Hrachovec, kterého Večerník oslovil se 
žádostí o  vyjádření. „Do jedné ze tříd 
přišel za svojí sestrou během vyučová-
ní osmnáctiletý mladík, který byl kdysi 
rovněž žákem naší školy. Na něco se jí 
zeptal, dívka mu cosi romskou řečí od-
sekla a  mladíka doslova popadl amok. 
Žačku šesté třídy fyzicky napadl, údajně 
kvůli tomu, že mu ráno doma ukradla 
mobilní telefon. Po incidentu byla při-
volána matka dívky a  také jsme samo-
zřejmě informovali policii,“ uvedl k činu 
Josef Hrachovec. „Celému incidentu se 
bohužel nedalo zabránit. V hodině vy-
učoval sedmdesátiletý pedagog, který 
jen suploval za svého mladšího kolegu. 
Jakmile došlo k  napadení, okamžitě 
jiné žáky poslal pro pomoc. Mladík ale 

rychle opustil budovu školy. Matka pak 
se svojí dcerou o něčem romsky hovoři-
la, podle mého názoru bude policie věc 
řešit jen jako přestupek, pokud vůbec. 
Osobně si nevím rady s tím, jak podob-
ným věcem zabránit. Copak za chvíli 
budeme jako ve Spojených státech, aby 
vchod do školy hlídala policie nebo bez-
pečnostní služba? Ano, dveře budovy 
jsou uzamčeny a  vybaveny elektronic-
kým bezpečnostním opatřením, to ale 
viditelně nestačí,“ pokrčil rameny ředitel 
základní školy Josef Hrachovec. 

Krvavý incident, po kterém dvanácti-
letá žačka školy utrpěla zranění v obli-
čeji a podlitiny na těle, bude mít zřejmě 
další dohru. „Mohu potvrdit incident 
na jedné z prostějovských základních 
škol, a to, že jeho okolnosti šetříme. Ve 
věci je dáno podezření z  přestupku 
proti občanskému soužití. S ohledem 
na věk zúčastněných k  němu však 
v  tuto chvíli další informace posky-
tovat nebudeme,“ sdělil Večerníku 
policejní tiskový mluvčí František Ko-
řínek. 

Rom ve škole zmlátil dvanáctiletou sestru!

 2x foto: Michal Kadlec 

ALE JEN U PROTIVANOVA...
KALAMITA! 

PROTIVANOV Zatímco v Prostějově není po sněhu vidu ani slechu, zcela jinou situaci zažívali upro-
střed minulého týdne obyvatelé Protivanova a okolí. Zásluhou hustého sněžení a silného větru 
v těch místech došlo ke kalamitě jako někde na Sibiři! A potíže měli hlavně řidiči.  (mls)

Foto: SDH Protivanov 
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Policie vyřešila minulý týden hod-
ně závažný případ vyděračství. 
S prosbou o pomoc se na strážce zá-
kona obrátil podnikatel ze Slatinek, 
který od neznámého muže obdržel 
výhružný dopis a požadavek na stati-
síce korun. Vyděrač byl ale dopaden 
a obviněn! 
„Muž bez pracovního poměru v tíživé 
finanční situaci zanechal v  katastru 
obce Slatinky za stěračem vozidla ruč-
ně psaný dopis.  Majiteli v něm vyhro-
žoval, že pokud na určené místo ne-
dodá v igelitové tašce částku v objemu 
několika stovek tisíc korun, mohla by 

u něj policie najít větší množství hero-
inu nebo že se může utopit či otrávit. 
Muž takto vyhrožoval podnikateli, 
který ve Slatinkách vlastní rekreační 
chalupu. Ten se z obavy o svoji bez-
pečnost okamžitě obrátil na policii,“ 
sdělil na úvod Večerníku Alexander 
Sekanina, vedoucí služby kriminál-
ní policie a  vyšetřování Policie ČR, 
územního odboru Prostějov. 
Policie provedla rozsáhlé opatření, 
aby ohroženého podnikatele ochrá-
nila a zároveň dopadla pachatele vy-
dírání. Nejlépe přímo při činu, kdy 
si měl vyzvednout požadovanou 

sumu peněz. „Bylo zřejmé, že tento 
člověk místní poměry velmi dobře 
zná a že podnikatel určenou částkou 
peněz zcela jistě disponuje. K  pře-
dání peněz nakonec nedošlo, přesto 
bylo vzápětí prokázáno, že vyděrač 
své výhrůžky myslel naprosto vážně. 
Vzhledem k jeho tíživé finanční situ-
aci se takto rozhodl přijít k penězům. 
Byl zatčen a zahájili jsme proti němu 
trestní stíhání pro přečin vydírání. 
V současnosti je stíhán na svobodě, 
u soudu mu hrozí trest odnětí svobo-
dy v rozmezí od šesti měsíců do čtyř 
let,“ dodal Alexander Sekanina. 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

STÍNY MINULOSTI

Na tento případ si poměrně dobře vzpomínáme, a to jen díky tomu, že 
tehdy před deseti lety byli prostějovští policisté ještě sdílní a velice ochot-
ně zveřejňovali výsledky své dobré práce. Kdeže ty časy z  roku 2010 
jsou... K předání peněz mezi podnikatelem a nezaměstnaným mužem 
mělo dojít v restauraci hotelu vedle tenisových kurtů v Prostějově. Po-
licisté mu ale přišli na stopu ještě předtím, než vůbec stačil usednout za 
stůl a  převzít si od vydíraného připravenou igelitovou tašku s  penězi. 
Vyděrač se vzápětí ke všemu přiznal, stejně tak prozradil i to, že kvů-
li gamblerství se dostal do šílených finančních problémů. Dnes je zcela 
jistě podobných případů víc, ale strážci zákona je už zatajují! Proč, to 
opravdu netušíme.  (mik)

Majakovského ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Čs. odbojePříště: ulice Čs. odboje
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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PROSTĚJOV Máme to ještě živé 
paměti obzvláště ti, kteří vlast-
ní hrob na Městském hřbitově 
Prostějově. Silný vítr přívalovým 
deštěm se nad Prostějovem pře-
hnal pondělí 1. července loňské-
ho roku odpoledních hodinách. 
Vichřice na něm vyvrátila dva 
stoleté buky, které poničily desít-
ky hrobů. pár týdnů vedení města 
vyčíslilo škody na 580 tisíc korun. 
Magistrát coby vlastník hřbitova 
se dal okamžitě do oprav poniče-
ných hrobů zároveň jednal pojiš-
ťovnou. Podle prvního náměstka 
primátora Jiřího Pospíšila již byly 
škody na hřbitově proplaceny.
Přívalový déšť doprovázený silným 
větrem kroupami během prvního 
červencového dne loňského roku 
naplno zasáhl celé Prostějovsko. 
regionu ten den zaznamenali hasiči 
vůbec nejvíce výjezdů svých jedno-
tek, které bleskurychle odstraňova-
ly škody zhruba hodinového řádění 
přírodního živlu. Ten se podílel na 
zničení městského majetku, přímo 
Prostějově došlo největším škodám 
na Městském hřbitově, kde dva vy-
vrácené letité buky poškodily na 
sedm desítek hrobů. Hřbitov tak 
musel být během následujících dní 
bezpečnostních důvodů uzavřen. 
„Magistrát bude uplatňovat náhra-
du škod pojišťoven. Naše pojistka 

se samozřejmě vztahuje na živelné 
pohromy, takže budeme pojišťovny 
nárokovat finanční odškodnění,“ 
řekl tehdy na začátku letních prázd-
nin první náměstek primátora. 
Na tiskové konferenci rady měs-
ta ve čtvrtek 9. ledna Jiří Pospíšil 
oznámil, že za živelnou pohromou 
července 2019 je udělána tečka. 
„Od pojišťovny dorazilo na účet 
města bezmála šest tisíc korun, 

pojistky tak byly uhrazeny veškeré 
škody, které vichřice prudký liják 
způsobily na Městském hřbitově 
Prostějově. Všechny poničené hro-
by jsou již opravené. pojistky jsme 
na základě rozhodnutí rady vyplati-
li zhruba šest tisíc korun občanovi 
Prostějova, který si poškozený hrob 
opravil sám na vlastní náklady,“ 
sdělil první náměstek primátora 
Prostějova.  (mik)

www.vecernikpv.cz4 pohled zpátky Pondělí 10. února 2020

PROSTĚJOV Tohle z paměti žádné 
matky nikdy nevymizí! Už je to šest 
let, co malá Vanessa prožila během 
dvou dnů 30 záchvatů netypické 
epilepsie a sužovaly ji palčivé boles-
ti hlavy, kvůli nimž dokonce začala 
ztrácet zrak. Už tehdy se o ní mlu-
vilo jako o velké bojovnici. Loni se 
stejná „holčička“ stala bronzovou 
Dívkou roku v Olomouckém kraji. 
Večerník zajímalos, jaký je její aktu-
ální zdravotní stav. 

O případu malé Vanessy jsme po-
prvé informovali už před šesti lety. 
Osmiletá dívka tehdy absolvovala 
podrobná lékařská vyšetření po-
stupně v nemocnicích v Prostějově, 
Olomouci a  Praze. „Dostali jsme 
v  té době bezmála tři stovky přání 
od našich přátel. Vzpomínám si na 
všechny, kteří nás tehdy podpořili. 
Nikdy jim to nezapomenu!“ vzká-
zala Kateřina Dostálová, maminka 

nyní už čtrnáctileté Vanessy, která 
je již zcela bez zdravotních kom-
plikací. „Dcera strávila dva roky na 
lécích, které musela brát každý den. 
A  dnes? Je zcela zdravá! Když to 
píšu, tečou mi slzy. Zdraví není jen 
slovo, je to požehnání,“ svěřila se 
Dostálová.  (mls)
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Michal KA DLEC
„V  polovině listopadu loňského roku 
došlo ke krádeži finanční hotovosti 
60 tisíc korun ze skříně v bytě domu 

s pečovatelskou službou v Prostějově. 
Osmasedmdesátiletá žena jako pode-
zřelého z krádeže označila svého devě-
tadvacetiletého vnuka, který jediný byl 
u ní na návštěvě a peníze mohl odcizit,“ 
připomněl tři měsíce starý případ po-
licejní tiskový mluvčí František Koří-
nek. 
Během uplynulého týdne policisté 
zveřejnili zprávu, že celý případ do-
spěl k celkovému prověření a násled-
nému obvinění. „V  rámci provede-
ného prověřování se podezřelý vnuk 
k činu přiznal a uvedl, že peníze utra-
til se svými kamarády. K tomu mělo 
dojít ihned po činu, kdy s kamarády 
odjel taxíkem do Olomouce. Tam 
každému koupil mobilní telefon a dal 
tisíc korun ke hře na automatech. 
Zbytek v  herně na automatech pro-
hrál sám. V následujících dnech si od 
kamarádů vyžádal vrácení telefonů 
a  oba skončily v  zastavárně. Svého 
činu podezřelý prý nyní velice lituje 

a dopustil se ho prý pod vlivem pervi-
tinu,“ popsal František Kořínek. 
Policisté věc šetří pro podezření z pře-
činu krádeže. „Za ten podezřelému 
v případě odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody na jeden rok až pět let. Ve věci 
je konáno zkrácené přípravní řízení,“ 
sdělil ještě mluvčí prostějovské policie 
a zároveň přidal několik rad, zejména 
pro seniory. „Cenné věci a vyšší finanč-
ní hotovost nepatří do skříně, ale do 

bankovní úschovy. Tam vás o ně nikdo 
neokrade, nepodvede, nevymámí z vás 
a ani nedojde k jejich zničení například 
při požáru. Doma můžete mít pouze 
nezbytnou provozní hotovost. Na po-
zoru je nutné se mít nejen před cizími, 
ale mnohdy i před členy vlastní rodiny. 
Jsou to vaše cennosti a ani příbuzní na 
ně nemají nárok, pokud sami nechce-
te,“ apeluje hlavně na seniory František 
Kořínek. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

V  tom aby se čert vyznal! Hodně 
spletitý případ začal v úterý rozplétat 
prostějovský soud. Státní zástupce 
obžaloval Marcelu Sečkář Polákovou 
z  toho, že lživě obvinila svého ob-
chodního partnera, na základě čehož 
se rozběhlo trestní stíhání. Podnikatel 
nakonec skončil před soudem, kde 
se mu ovšem podařilo plně obhájit. 

Stálo jej to však hodně úsilí i času. Při 
procesu bylo zjištěno, že to byla právě 
Poláková, kdo lhal nejprve policis-
tům, pak i  soudu. Rázem se situace 
obrátila a  někdejší oběť se ocitla na 
lavici obžalovaných.  

Marcela Sečkář Poláková je spoluma-
jitelkou stavebnin v Plumlově, kromě 
toho si také přivydělává jako účetní. 
Jako taková měla zpracovat daňové 
přiznání také pro majitele nákladní 

dopravy z Prostějova. Po 
kontrole z finančního úřadu se ukáza-
lo, že v tomto případě vznikly nedo-
platky na DPH. Příčinou byl mimo 
jiné fakt, že se nepodařily objevit 
doklady za čerpání pohonných hmot, 
které měl podnikatel účetní poskyt-
nout. A začaly problémy! Podnikatel 
musel vše doplatit. Zhruba 479 tisíc 
korun pak požadoval po své účetní, 
která měla být za ztrátu dokumentů 
odpovědná. Z  předložených důka-
zů jasně vyplynulo, že slíbila škodu 
uhradit, dokonce mu 190 tisíc korun 
i poslala. Jenže pak začala nepochopi-
telně kličkovat a zaplétat se do polo-
pravd a lží. Tím se mimo jiné připra-
vila o  šanci, aby způsobenou škodu 
uhradila pojišťovna. „On mě nařkl, že 
jsem to ztratila. Ale to nebyla pravda, 
nechala jsem ty papíry u něj v kance-
láři,“ zopakovala v úterý u soudu svoji 
verzi Marcela Sečkář Poláková, podle 
níž jí měl její klient vyhrožovat, že při-
jde „o dcery, dům a auto“, kvůli čemuž 
se u ní rozběhly psychické problémy. 

V úterý u soudu ovšem vyšlo opět na-
jevo, že to naopak byla právě Marcela 
Poláková, kdo se nechal zapírat. Poté, co 
ji podnikatel opakovaně nicméně slušně 
žádal o  vydání účetnictví, odpověděla 
mu, že vše vyřeší, ale že právě leží v praž-
ské nemocnici s  rakovinou. To však 
nebyla pravda. Navíc mu v  e-mailech 
slibovala, že mu peníze určitě uhradí a že 
je připravena si kvůli tomu vzít půjčku. 
Jindy mu zase psala, že se vše uhradí z po-
jištění odpovědnosti, které si měla platit. 
K ničemu z toho ovšem nedošlo. „Bála 
jsem se ho, protože má hodně známých, 
u nichž by mě pomluvil,“ snažila se dosti 
nevěrohodně vysvětlit Poláková své sliby. 
Zásadní pro celý případ je, že se obža-
lovaná vykrucovala dříve, než jí měl 
podnikatel údajně vyhrožovat v areálu 
její plumlovské firmy. Ještě zajímavější 
na tom je, že tak činila i poté. Teprve 
když se do celé situace vložila policie, 
začala tvrdit, že se způsobenou škodou 
nemá co do činění. U  soudu rovněž 
vyšlo najevo, že obžalovaná nadělala 
problémy i  druhému spolumajiteli 
plumlovských stavebnin, když z firem-
ního účtu pravidelně vysávala peníze 
bez jeho vědomí. Podrobné dokazová-
ní nebylo v úterý ukončeno, rozsudek 
tak dosud nepadl a hlavní líčení bylo 
odročeno. 
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Kopal jej do hlavy

Fyzické napadání dvou mužů na-
hlásila v úterý 4. února kolemjdoucí 
žena na linku 156 kolem poledne. 
K potyčce docházelo v centru měs-
ta na Dukelské bráně. Na místo 
byla ihned vyslána hlídka. Strážníci 
zkontaktovali poškozeného muže, 
druhý se na místě již nenacházel. Pět-
advacetiletý muž hlídce uvedl, že byl 
napaden jemu neznámým mužem, 
a to několika kopy kolenem do hlavy. 
Z jakého důvodu k napadení došlo, 
nevěděl. Přivolání lékařské pomoci 
odmítl. Jelikož se přestupku proti ob-
čanskému soužití dopustil neznámý 
pachatel, byla celá záležitost předána 
Policii ČR k dalšímu šetření.  

Soused dělá schválnosti
Krátce po poledni v sobotu 1. února 
vyjížděli strážníci prověřit telefonic-
ké oznámení o  vozidle blokujícím 
vjezd do garáže oznamovatele. Jeho 
tvrzení se nepotvrdilo, průjezd byl 
zachován. I  tak strážníci kontakto-
vali majitele vozidla. Ten i s dalšími 
rodinnými příslušníky uvedl, že 
s oznamovatelem mají neustálé pro-
blémy a  dělá jim různé naschvály. 
Ze situace na místě strážníci usou-
dili, že se jedná o dlouhodobé sou-
sedské neshody. Celá záležitost byla 
předána příslušnému správnímu 
orgánu k  dořešení. Za schválnost 
nebo jiné hrubé jednání má správní 
orgán možnost uložit pokutu do 20 
tisíc korun. 

Nesvědomitá panička
V  průběhu dopoledne ve středu 
5. února se na služebnu dostavila 
žena s tím, že si jde vyzvednout své-
ho zatoulaného psa. Fenu retrívra 
strážníci odchytli předchozí den. 
Pes nebyl očipován, ani za něj neby-
ly uhrazeny poplatky. Třiatřicetiletá 
žena byla o  protiprávním jednání 
poučena. Celá záležitost byla po-
stoupena příslušnému správnímu 
orgánu k dořešení. 

Lup pronesl pod čepicí
V  sobotu 1. února ve večerních 
hodinách byli strážníci přivoláni 
k drobné krádeži zákazníka v super-
marketu v Okružní ulici. Při zjišťo-
vání skutečného stavu věci vyšlo 
najevo, že si muž na prodejní ploše 
vložil zboží pod čepici a  následně 
se pokusil projít přes pokladní zónu 
bez zaplacení. Tam byl zadržen os-
trahou a vyzván k setrvání na místě 
do příjezdu policie. Strážníkům zlo-
dějíček uvedl, že zboží pronesl omy-
lem. Svým počínáním je sedmadva-
cetiletý muž důvodně podezřelý 
z přestupku proti majetku. Jeho pro-
tiprávní jednání projedná příslušný 
správní orgán. Zboží v hodnotě 61 
korun si muž dodatečně odkoupil.   

Neposlušný pejsek
Ve čtvrtek 6. února krátce před pá-
tou hodinou odpolední vyjížděli 
strážníci prověřit přijaté oznámení 
o volně se pohybujícím psovi neda-
leko Plumlovské ulice. Podle ozna-
movatelky se pes vysmekl z obojku 
ženě, která jej venčila, a ta ho nemůže 
přivolat a  chytit. Strážníci na místě 
událost potvrdili. Dotyčná uvedla, 
že venčila psa svému synovi, proto 
ji čtyřnohý svěřenec moc neposlou-
chá. Ani za pomoci strážníků se jej 
nepodařilo odchytit. Situaci vyřešil 
až syn. Přijel, svého psa si přivolal 
a zajistil proti volnému pohybu.

Jel rychle, pak nadýchal
V pondělí 3. února po desáté ho-
dině policisté v  Brněnské ulici 
v  Prostějově v  úseku s  nejvyšší 
povolenou rychlostí 50 kilome-
trů za hodinu změřili osobnímu 
automobilu Kia její překročení 
o  20 kilometrů v  hodině. Vozi-
dlo začali pronásledovat a zasta-
vili ho na výjezdu z  Prostějova 
směrem na místní část Žešov. Po 
předložení všech potřebných do-
kladů se řidič podrobil také de-
chové zkoušce. Tou u něj policis-
té změřili hodnotu 1,52 promile 
alkoholu v dechu. Muž tvrdil, že 
vypil pouze tři jedenáctistupňo-
vá piva během předchozího pod-
večera. Vzhledem ke zřejmému 
nepoměru mezi změřenou hod-
notou a  přiznaným alkoholem 
policisté muže vyzvali k  podro-
bení se odbornému lékařskému 
vyšetření spojenému s  odběrem 
biologického materiálu. To však 
řidič odmítl. Další jízdu policisté 
muži zakázali a na místě zadrže-
li jeho řidičský průkaz. Pro své 
jednání je muž nyní podezřelý 
z  přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky a  z  přestupku 
podle zákona o silničním provo-
zu. Za řízení pod vlivem alkoho-
lu mu hrozí trest odnětí svobody 
až na jeden rok, peněžitý trest 
a zákaz činnosti.  

Podvedl jej Angličan
V  polovině ledna nabídl osma-
dvacetiletý muž z Prostějova pro-
střednictvím oblíbeného českého 
inzertního portálu k  prodeji no-
tebook a  externí mechaniku. Na 
inzerát se ozval zájemce z anglic-
kého Southamptonu, který pro-
dejci slíbil zaplacení po obdržení 
potvrzení o  odeslání zboží. Pro-
dejce balík i potvrzení dle dohody 
odeslal, ale k platbě od kupujícího 
nedošlo. Způsobenou škodu po-
škozený muž vyčíslil na 27  600 
korun. Policisté ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro  po-
dezření z  přečinu podvodu. Za 
ten pachateli v případě dopadení 
a prokázání viny hrozí trest odně-
tí svobody až na dvě léta. 

Ignoruje soudní zákazy
Ve středu 5. února před čtrnáctou 
hodinou kontrolovali policis-
té v  Erbenově ulici v  Prostějově 
osobní automobil Škoda Felicia 
a  jejího třiačtyřicetiletého řidi-
če z obce Ochoz. Muž se nemohl 
prokázat platným řidičským prů-
kazem, protože o něho v nedávné 
minulosti přišel. Řídil tak i  přes 
tři zákazy řízení, které mu byly 
uloženy v  posledních pěti měsí-
cích. První dva zákazy prostějov-
ského magistrátu, oba ve výměře 
jednoho roku, mu byly uloženy 
v září a listopadu minulého roku. 
Další zákaz, tentokrát na dobu tří 
let, mu byl uložen rozhodnutím 
Okresního soudu v  Prostějově 
v polovině ledna 2020. 
Pro své jednání je muž nyní po-
dezřelý z přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a  vykázání. 
Za ten mu v  případě prokázání 
viny a odsouzení hrozí trest odně-
tí svobody až na dvě léta. 

PROSTĚJOV Dacan, které-
mu snad není rovno! Policisté 
minulý týden uzavřeli případ 
okradené seniorky v jednom 
z prostějovských domů s pe-
čovatelskou službou. Přišlo se 
na to, že stařence vzal ze skříně 
šedesát tisíc korun její vlastní 
vnuk. Krátce na to pobral své 
kamarády do taxíku a společ-
ně vyrazili ukradené peníze 
roztočit do herny v Olomouci. 
Muž se ke krádeži přiznal 
a sám policistům řekl, že tak 
učinil pod vlivem pervitinu. 
Teď mu u soudu hrozí až pět 
let kriminálu. 
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PROSTĚJOV Oběť vydírání, nebo zdatná manipulátorka? 
Pohled na Marcelu Sečkář Polákovou (43) z Kostelce na Hané 
se zásadním způsobem mění, a to nejen u lidí, kteří ji řadu let 
znají. Zatímco spolumajitelka stavební firmy v Plumlově a účet-
ní nejprve u soudu figurovala jako oběť vydírání ze strany jejího 
obchodního partnera, postupně vyšlo najevo, že vše může být 
docela jinak. Uplynulé úterý předstoupila před prostějovský 
soud, tentokrát v roli ženy obžalované z křivého obvinění.

Foto: internet

SLIBOVALA MU PENÍZE,SLIBOVALA MU PENÍZE,
PAK JEJ OBVINILA NA POLICII

 Foto: Facebook

Foto: internet

 s s RAKOVINOU RAKOVINOU

KONICKO V  pondělí 3. února 
před polednem došlo v  obci na 
Konicku k  incidentu mezi třiceti-
letým mužem a  jeho osmnáctile-
tou neteří. Zpočátku slovní spor 
se vystupňoval až k fyzickému na-
padení, kdy měl muž dívku tahat za 
vlasy a udeřit ji pěstí do nosu. 
„Při tom jí měl vyhrožovat zabitím. 
V  dalším napadání dívky zabránila 
její matka, která ihned přivolala poli-
cii. Policisté agresora zajistili a k pro-
vedení dalších úkonů jej převezli na 
obvodní oddělení v  Konici,“ sdělil 

policejní tiskový mluvčí František 
Kořínek.  
Provedeným šetřením policisté zjistili, 
že byly naplněny povinné znaky pro 
realizaci vykázání osoby ze společ-
né domácnosti. „Z  důvodu ochrany 
ohrožených osob proto agresivního 
muže ze  společné domácnosti na 
dobu deseti dní vykázali. Pro muže 
to tak je již třetí vykázání ze  společ-
né domácnosti. Věc napadení mladé 
ženy policisté prověřují pro podezření 
z přečinu nebezpečného vyhrožování. 
Za ten podezřelému v případě proká-
zání viny a odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok,“ dodal mluvčí 
prostějovské policie.  (mik)

PROSTĚJOV V  jednom z  legen-
dárních českých seriálů pronesl 
doktor Štrosmajer okřídlenou větu 
o tom, kdyby hloupost nadnášela... 
Možná jako holubička se nyní cítí 
žena z  Prostějova, která naletěla 
neznámému muži. Přestože o něm 
vůbec nic nevěděla, poslala mu de-
vadesát tisíc korun! 
„Přečinu podvodu se podle prostějov-
ských policistů mohl dopustit dosud 
nezjištěný pachatel, který měl koncem 
ledna tohoto roku po dvoudenní in-
ternetové komunikaci zmanipulovat 
třiačtyřicetiletou ženu z  Prostějova 
tak, že přestože jej nikdy fyzicky ne-
viděla, poslala mu 90 tisíc korun. Pár 

lichotivých slov a  dobře vymyšlená 
legenda ženu dostaly do situace, kdy 
podvodníkovi sama nabídla, že mu své 
peníze krátkodobě půjčí. Peníze měly 
sloužit k  získání pracovní zakázky 
v zahraničí pro jeho údajnou stavební 
firmu,“ uvedl policejní tiskový mluvčí 
František Kořínek. „Den po odeslání 
peněz podvodník ženě poděkoval, ale 
už den následující její žádost o telefo-
nický hovor odmítl s tvrzením, že má 
mnoho práce. Tím celá komunikace 
ustala. V případě dopadení a prokázání 
viny pachateli tohoto jednání za přečin 
podvodu hrozí trest odnětí svobody až 
na dvě léta,“ doplnil František Kořínek. 

(mik)

Neznámému poslala peníze!
Důvěřivá žena obětí podvodníka „ZABIJU TĚ,“

hrozil muž

Muž peníze roztočil s kamarády v herně!
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 c
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, p
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, c
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 p
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 d
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t d
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y. 

N
eu

vě
řit

eln
ým

 
zp

ůs
ob

em
 

na
př

ík
lad

 v
zr

os
tl 

po
če

t n
ejr

ůz
ně

jší
ch

 
so

uh
las

ů č
i p

ou
če

ní
 pa

cie
nt

a, 
a t

o p
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 d
řív

e l
ék

ař
 ro

zh
od

l 
o 

zá
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, d
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 d
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i d
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 p
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 d
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a c
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é p
ou

ze
 pa

ra
fo

va
l. 

Te
n 

ab
so

lu
tn

ě 
ne

ch
áp

e, 
pr

oč
 to

 m
á 

dě
lat

 p
rá

vě
 t

ak
to

. „
N

a 
to

m
 p

rv
ní

m
 

je 
po

dp
is,

 ž
e 

jst
e 

os
ta

tn
í p

ar
afo

va
l,“

 
vy

sv
ět

lí m
u 

Ra
da

r. 
Te

nt
o 

vt
ip

 p
ře

sn
ě 

vy
sti

hu
je 

pr
in

cip
, ja

k 
by

ro
kr

ac
ie 

bu
jí. 

N
a p

rv
ní

 p
oh

led
 se

 to
tiž

 tv
ář

í, ž
e 

jd
e 

o 
ně

co
, c

o 
je 

bu
ď 

na
pr

os
to

 n
ez

by
tn

é, 
ne

bo
 n

ám
 to

 d
ok

on
ce

 m
á 

us
na

dn
it 

živ
ot

. V
e f

in
ále

 je
 to

ho
 ov

še
m

 to
lik

, ž
e 

pr
os

té
 p

oc
ho

pe
ní

 vš
eh

o, 
co

 se
 p

o 
ná

s 

vla
stn

ě ž
ád

á, 
je 

na
to

lik
 n

ár
oč

né
, ž

e t
o 

za
bí

rá
 sp

ou
stu

 ča
su

 i e
ne

rg
ie.

 A
 ni

kd
o,

 
kd

o 
pr

áv
ě 

vy
pl

ňu
je 

da
lší

 „p
ot

ře
bn

ý“
 

fo
rm

ul
ář

 či
 h

láš
en

í, s
e n

em
ůž

e z
ba

vit
 

do
jm

u,
 ž

e 
by

 č
as

 m
oh

l s
trá

vit
 m

no
-

he
m

 sm
ys

lu
pl

ně
ji. 

Tř
eb

a v
las

tn
í p

ra
cí.

     

D
 á 

se
 to

 v
še

 je
ště

 n
ěja

k 
zv

rá
tit

? 
Př

es
 

ne
jrů

zn
ějš

í 
pr

oh
láš

en
í 

vš
ec

h 
m

ož
ný

ch
 m

in
ist

rů
 p

an
uj

í o
ba

-
vy

, ž
e n

e. 
M

no
zí 

si 
ho

dn
ě s

lib
ov

ali
 o

d 
di

git
ali

za
ce

, k
dy

 s
i 

jed
no

tli
vé

 s
lo

žk
y 

př
ed

áv
ají

 p
ot

ře
bn

á 
da

ta 
i i

nf
or

m
ac

e 
ok

am
žit

ě a
 je

dn
od

uš
e. 

An
o,

 m
ož

ná
 se

 
vš

e o
 n

ěc
o 

zr
yc

hl
ilo

, n
icm

én
ě h

lav
-

ní
 ro

zd
íl j

e v
 to

m
, ž

e l
id

é d
ne

s m
íst

o 
pa

pí
rů

 h
le

dí
 d

o 
ob

ra
zo

ve
k.

 P
ož

a-
da

vk
ů 

na
 n

ě 
to

tiž
 zá

ro
ve

ň 
ne

us
tá

le
 

př
ib

ýv
á.  

Je
di

ný
m

 ře
še

ní
m

 b
y b

ylo
 zá

-
sa

dn
í o

m
ez

en
í p

oč
tu

 úř
ed

ní
ků

. O
 to

m
 

se
 si

ce
 st

ra
šn

ě d
lo

uh
o h

ov
oř

í, n
icm

én
ě 

re
áln

ě 
je 

to
 n

em
ož

né
. N

eje
nž

e 
jso

u 
ch

rá
ně

ni
 z

am
ěs

tn
an

ec
ký

m
i s

m
lo

uv
a-

m
i a

 o
db

or
y, 

hl
av

ně
 je

 v
še

 d
ne

s n
eu

-
vě

řit
eln

ě 
pr

ov
áz

an
é. 

Zr
uš

it 
jak

ýk
ol

iv 
úř

ad
 je

 st
ejn

ě s
lo

žit
é, 

jak
o 

by
ste

 ch
těl

i 
zb

ou
ra

t k
us

 si
ln

ice
. T

ím
 b

y 
se

 n
aje

d-
no

u s
tal

y n
ep

ot
ře

bn
é i

 vš
ec

hn
y o

sta
tn

í 
ko

m
un

ik
ac

e k
ol

em
 n

í a
 h

ro
zil

o 
by

, ž
e 

se
 za

bě
hl

á s
iln

ičn
í s

íť z
ce

la 
zh

ro
ut

í. 

FE
JE

TO
N 

AN
ET

Y 
ST

RA
ŠK

RA
BO

VÉ

Ví
te

, p
ro

č s
e 

zh
ro

ut
ila

 e
gy

pt
sk

á 
říš

e?
 C

o 
st

ál
o 

za
 p

ád
em

 Ř
ím

a?
 

A
 c

o 
by

lo
 h

la
vn

í p
říč

in
ou

 k
on

ce
 h

ab
sb

ur
sk

éh
o 

cí
sa

řs
tv

í?
 

D
ův

od
ů 

by
lo

 vž
dy

 ví
ce

, a
le

 vž
dy

 e
xi

st
ov

al
 je

de
n 

hl
av

ní
: r

oz
sá

h-
lá

 b
yr

ok
ra

ci
e,

 k
te

rá
 ja

ko
 ra

ko
vi

na
 p

ro
le

zl
a 

ce
lo

u 
sp

ol
eč

no
st

í 
a 

za
du

si
la

 je
jí 

da
lš

í r
oz

vo
j. 

O
 je

jím
 n

eb
ýv

al
ém

 n
ár

ůs
tu

 u
 n

ás
 

vá
m

 p
ov

í s
na

d 
ka

žd
ý. 

O
d 

lé
ka

řů
 p

ře
s ž

iv
no

st
ní

ky
 a

ž p
o 

uč
ite

le
. 

Ti
 v

šic
hn

i m
íst

o 
na

 p
ac

ie
nt

a,
 zá

ka
zn

ík
a 

či
 žá

ka
 to

tiž
 m

us
í d

lo
u-

hé
 h

od
in

y 
hl

ed
ět

 d
o 

pa
pí

rů
 či

 o
br

az
ov

ky
. 

 

V 
dn

ešn
í u

sp
ěch

an
é d

ob
ě s

i m
no

ho
 lid

í 
po

řiz
uj

e m
íst

o l
id

sk
éh

o p
ot

om
ka

 p
síh

o 
př

íte
le.

 U
 ná

s j
e t

om
u t

ak
é t

ak
, a

le 
ur

či-
tě 

jen
 ja

ko
 d

oč
as

ný
 st

av
. M

ám
e d

om
a 

zh
ru

ba
 

pů
lro

čn
í 

ště
ňá

tk
o 

ve
lik

os
ti 

m
ed

vě
da

 z 
út

ul
ku

 V
oř

íše
k, 

kd
e p

řed
po

-
klá

da
li, 

že
 b

ud
e m

en
šíh

o v
zr

ůs
tu

. O
no

 
u k

říž
en

ečk
ů s

e t
o z

řej
m

ě t
ěž

ko
 od

ha
du

-
je.

 A
 je

lik
ož

 jsm
e m

ěli
 s p

ar
tn

ere
m

 zi
m

ní
 

do
vo

len
ou

, r
oz

ho
dl

i j
sm

e s
e v

yr
az

it 
za

 
ka

m
ar

ád
ko

u 
žij

ící
 n

a 
dr

uh
ém

 k
on

ci 
na

ší 
rep

ub
lik

y. 
Če

ka
la 

ná
s t

ed
y z

hr
ub

a 
čty

řh
od

in
ov

á 
ces

ta
 a

ut
em

, k
ter

á 
se 

ne
-

leh
ko

 a
bs

olv
uj

e l
id

em
, n

at
ož

 ve
 sp

ole
č-

no
sti

 ch
lup

at
éh

o n
ep

os
ed

y.
Př

ip
ra

ve
ní

 a
 sb

ale
ní

 js
m

e 
by

li 
bě

he
m

 
ch

víl
e, 

ale
 c

o 
ps

í m
im

in
o?

 T
o 

sa
m

o-
zř

ejm
ě 

po
tře

bo
va

lo 
svo

ji 
sa

m
os

ta
tn

ou
 

ta
šk

u, 
kt

erá
 b

yla
 je

n 
ta

k m
im

oc
ho

de
m

 
vě

tší
 ne

ž t
y n

aš
e. O

no
 se

 ře
kn

e, ž
e j

ed
em

e 
jen

 na
 tř

i d
ny

, a
le 

to
 je

 72
 ho

di
n, 

kd
y n

e-
us

tá
le 

po
tře

bu
je 

sp
át

, ž
rá

t, k
ad

it 
a h

rá
t 

si!
 P

os
bí

ra
la 

jse
m

 te
dy

 ve
šk

eré
 ob

líb
en

é 
su

ky
, m

íčk
y a

 ko
sti

čk
y a

 od
ná

šel
a j

e d
o 

ta
šk

y. 
M

ez
ití

m
 m

i j
e m

ůj
 ch

lup
at

ý p
o-

m
oc

ní
k 

za
se 

od
ná

šel
 d

o 
ne

jvz
dá

len
ěj-

šíc
h k

ou
tů

 by
tu

 a 
ne

vin
ně

 se
 p

od
ivo

va
l, 

co
 že

 to
 hr

aj
em

e z
a n

ov
ou

 bá
ječ

no
u h

ru
. 

Gr
an

ul
e j

sem
 od

vá
žil

a n
a k

ila
, sá

čk
y n

a 
bo

bk
y n

ab
ali

la 
po

 p
ak

lec
h 

a n
ac

hy
sta

-
la 

jeh
o 

ob
ří 

po
dl

ož
ku

 n
a 

sp
an

í, 
kt

erá
 

se 
do

ko
na

le 
př

izp
ůs

ob
í p

ot
řeb

ám
 tě

la
 

a n
a k

ter
é s

am
oz

řej
m

ě n
ech

ce 
sp

át
. B

ylo
 

sb
ale

no
 a 

m
oh

li j
sm

e v
yr

az
it. 

To
 ne

jh
or

-
ší n

ás
 al

e t
ep

rv
e č

ek
alo

...
M

oc
 d

ob
ře 

jsm
e v

ěd
ěli

, ž
e j

ízd
a 

v a
ut

ě 
ne

ní
 je

ho
 si

ln
á 

str
án

ka
. I

 p
ři 

kr
at

šíc
h 

ces
tá

ch
 st

ojí
 n

a v
šec

h 
čty

řec
h, 

do
 za

tá
č-

ky
 pa

dá
 na

pr
av

o, 
na

lev
o a

 př
i z

as
ta

ve
ní

 
či 

ot
ev

řen
í d

ve
ří 

ih
ne

d v
ysk

oč
í a

 zů
sta

ne
 

vis
et 

na
 b

ez
pe

čn
os

tn
ím

 v
od

ítk
u, 

kt
e-

rý
m

 je
 p

řip
ou

tá
n, 

ab
y 

ne
m

ěl 
ten

de
nc

i 
po

m
áh

at
 v

 ř
íze

ní
. I

 v
e 

ch
víl

i n
aš

eh
o 

od
jez

du
 m

ěl 
op

ět 
sv

ůj
 d

en
 a

 h
ne

d 
po

 
pá

r s
to

vk
ác

h 
m

etr
ů 

za
ča

l p
řiz

vu
ko

va
t 

zp
ěv

ák
ov

i, 
jeh

ož
 h

la
s s

e l
in

ul
 z

 rá
di

a.
 

I p
řes

 o
pa

ko
va

né
 n

ap
om

ín
án

í a
 ú

ko
-

lov
án

í, 
ať

 s
i s

ed
ne

 a
 p

řes
ta

ne
 k

víl
et,

 
ná

s i
 n

ad
ál

e o
bl

až
ov

al
 sv

ým
 m

elo
di

c-
ký

m
 k

ňo
ur

án
ím

 a
 p

os
ka

ko
vá

ní
m

 p
o 

za
dn

ích
 se

da
dl

ec
h.

 Z
bý

va
ly 

ná
m

 te
dy

 
dv

ě m
ož

no
sti

. B
uď

 si
 je

j j
á 

ja
ko

 sp
olu

-
jez

de
c v

ez
m

u 
na

 kl
ín

, c
ož

 je
 sp

ole
hl

ivá
 

m
eto

da
, ja

k j
ej 

uk
lid

ni
t, n

eb
o s

i p
ůj

du
 

sed
no

ut
 za

 ní
m

 do
za

du
. P

rv
ní

 va
ria

n-
tu

 jsm
e v

zh
led

em
 k 

be
zp

eč
no

sti
 za

vr
hl

i 
po

m
ěr

ně
 ry

ch
le,

 p
řes

to
že

 se
 z 

ně
j v

žd
y 

sta
ne

 n
ejv

ětš
í m

az
liv

ec
 a

 h
od

ňo
us

 n
a 

sv
ětě

. M
íst

o 
to

ho
 js

m
e z

as
ta

vil
i a

 d
o-

ho
dl

i s
e, 

že
 si 

sed
nu

 za
 ní

m
, p

řes
to

že
 m

i 
bý

vá
 na

 za
dn

ím
 se

da
dl

e z
le.

 N
áš

 pe
s j

e 
to

tiž
 hr

oz
ný

 m
am

án
ek

 a 
jen

 v o
bj

etí
 sv

é 
pa

ni
čk

y j
e n

ap
ro

sto
 bl

až
en

ý.
Na

cp
al

a 
jse

m
 se

 K
in

ed
ry

lem
, n

ech
ala

 
si 

oc
uc

áv
at

 p
ale

c 
a 

po
kli

m
bá

va
la 

na
 

za
dn

ím
 se

da
dl

e. V
 pr

av
id

eln
ýc

h z
as

tá
v-

ká
ch

 na
 be

nz
ín

ká
ch

 jse
m

 ro
zd

ýc
há

va
la

 
ne

vo
ln

os
t, 

za
tím

co
 p

ar
tn

er 
vě

tra
l a

ut
o, 

ab
y v

yp
ud

il k
va

lit
ní

 up
rd

ká
vá

ní
 na

šeh
o 

čty
řn

oh
éh

o s
m

ra
ďo

ch
a. 

As
i p

ůl
 h

od
in

y 
př

ed
 cí

lem
 jsm

e s
e k

on
eč

ně
 vy

m
ěn

ili 
v ř

í-
ze

ní
. J

á 
by

la 
sp

ok
oje

ná
, p

ar
tn

er 
m

én
ě 

a 
pe

s v
ůb

ec
. A

by
 m

i s
vo

ji 
ne

lib
os

t d
al

 
do

sta
teč

ně
 na

jev
o, 

že
 js

em
 si 

jej
 do

vo
lila

 
vy

m
ěn

it z
a v

ola
nt

 a 
po

sla
la 

za
 ní

m
 ko

n-
ku

ren
ta

, se
 kt

er
ým

 bo
ju

je 
o m

oji
 př

íze
ň,

 
po

zv
ra

cel
 se

 de
m

on
str

at
ivn

ě p
od

 se
da

č-
ky

 a
 n

a 
ru

čn
í b

rz
du

. Z
a 

ka
m

ar
ád

ko
u 

jsm
e d

oje
li d

os
ti z

bí
da

čen
í, a

le 
s ú

lev
ou

, 
že

 ná
s z

pá
teč

ní
 ce

sta
 če

ká
 až

 za
 dv

a d
ny

. 
Ta

k o
 to

m
 za

s n
ěk

dy
 př

íšt
ě..

.

Ah
oj

 vš
ic

hn
i,

dn
es 

se 
kr

átc
e v

e s
vé

m
 p

řís
pě

vk
u 

za
m

ě-
řím

 n
a 

m
ez

ilid
sk

é v
zta

hy
. B

yly
 V

án
oc

e 
a t

ak
 ně

jak
 vš

ich
ni 

na
 se

be
 by

li h
od

ně
jší

 
a p

řá
tel

ště
jší,

 i k
dy

ž p
an

ov
alo

 to
 ná

ku
p-

ní 
šíle

ns
tví

. A
 pa

k p
řiš

el 
led

en
 a 

já 
na

šel
 

na
 o

né
 z

ná
m

é 
m

od
ro

-bí
lé 

soc
iál

ní 
sít

i 
sa

rk
as

tic
ko

u 
hlá

šku
 to

ho
to 

zn
ěn

í: 
„T

ak
 

m
ám

e p
o 

Vá
no

cíc
h 

a 
už

 z
as

e n
a 

seb
e 

ne
m

us
ím

e b
ýt 

um
ěle

 ho
dn

í“.
 

Ří
ka

l js
em

 si,
 jd

e o
 sa

rk
as

m
us

 – 
já 

vě
řím

, 
že

 n
a 

seb
e b

ud
em

e h
od

ní 
i n

ad
ále

. T
ak

 
jse

m
 z

ap
nu

l z
pr

áv
y a

 u
ž 

to 
jel

o. 
St

át
y 

si 
vy

hr
ož

ují
, s

tří
lej

í p
o s

ob
ě, 

všu
de

 n
ěja

-
ká

 tr
ag

éd
ie. 

A 
vz

áp
ětí

 p
řij

du
 d

o 
jed

né
 

z m
íst

níc
h 

tra
fik

 a
 m

ně
 zn

ám
á 

pr
od

a-
va

čk
a s

i s
těž

uje
 n

a a
gre

siv
itu

 zá
ka

zn
ice

 
do

m
áh

ají
cí 

se 
no

véh
o 

jíz
dn

ího
 ř

ád
u 

m
íst

ní 
M

H
D.

 J
en

že
 o

n 
zr

ov
na

 d
oše

l 
a d

alš
í m

ěly
 p

řij
ít 

až
 od

po
led

ne
, n

a c
ož

 
do

tyč
ná

 m
ad

am
 re

ag
ov

ala
 sé

rií
 in

ve
kti

v, 
a t

o i
 na

 vz
hle

d 
pr

od
av

ač
ky

. V
 m

é o
blí

-
be

né
 k

av
ár

ně
 p

ak
 p

ar
tič

ka
 z

ák
az

nic
 

př
esv

ěd
čo

va
la 

ob
slu

hu
, ž

e k
áv

u 
„tu

rk
a“

 
do

stá
va

jí d
oty

čn
é v

žd
y d

o ú
pln

ě ji
né

 sk
le-

nic
e a

 že
 si 

pr
ost

ě b
ud

ou
 stě

žo
va

t m
aji

tel
i, 

na
 co

ž o
bs

luh
a r

ea
go

va
la 

slu
šn

ě, ž
e k

dy
ž 

ně
kd

o 
ch

od
í j

ed
no

u 
m

ěsí
čn

ě a
 o

bs
luh

a 
pr

ac
uje

 15
0 h

od
in 

m
ěsí

čn
ě, t

ak
 si 

as
i lé

pe
 

pa
m

atu
je, 

do
 ja

ký
ch

 sk
len

ic 
se 

„tu
rek

“ 
dě

lá.
 R

ea
kc

e 
zá

ka
zn

ic?
 B

ud
ou

 c
ho

dit
 

jin
am

 a 
ob

slu
ha

 je
 dr

zá
, ž

ád
né

 př
izn

án
í 

ch
yb

y. 
O

 zá
žit

cíc
h 

v s
itu

ac
i d

op
ra

vn
í s

e 
sn

ad
 člo

věk
 an

i n
em

us
í z

m
iňo

va
t, m

ám
e 

tad
y z

as
e t

ra
dič

ní 
tro

jbo
j ř

idi
či, 

ch
od

ci,
 

cyk
list

é a
 já

 h
o d

en
ně

 za
žív

ám
 p

ři 
ces

tě 
do

 pr
ác

e v
 po

zic
i ch

od
ce.

 A
 to

 se
 já

 sn
až

ím
 

ch
ov

at 
slu

šn
ě.

Co
 k 

tom
u v

šem
u d

od
at?

 P
ok

ud
 se

 ne
u-

m
ím

e k
 so

bě
 ch

ov
at 

v b
ěž

né
m

 ži
vo

tě, 
pa

k 
se 

ne
div

m
e, 

co
 se

 d
ěje

 ve
 vz

taz
ích

 v 
rod

i-
ná

ch
, m

ez
i p

ar
tne

ry,
 na

 pr
ac

ov
iští

ch
 a 

tak
 

dá
le. 

Sa
rk

ast
ick

á s
trá

nk
a s

vo
u h

láš
ko

u j
en

 
od

ha
lila

 pr
ob

lém
 dn

ešn
í d

ob
y a

 ta
k s

e n
e-

div
ím

, ž
e s

e o
bč

as
 uc

hy
luj

em
e k

 tr
ad

icím
 

pr
vn

í r
ep

ub
lik

y, 
př

ípa
dn

ě r
ak

ou
ské

 m
o-

na
rch

ie, 
kd

y s
luš

no
st b

yla
 ctí

.
 

M
ar

ty

M
AR

TY
HO

SL
OU

PE
K

RT
YH

OOOOOOOOOOOOOOOOOOO
UP

EK
K M

ic
ha

l
K

AD
LE

C

Po
dl

e m
no

hý
ch

 je
 to

 st
av

ba
 de

se
til

et
í. 

U
ž p

ro
to

, ž
e p

říp
ra

vy
 a 

hl
av

ně
 vý

ku
py

 
po

ze
m

ků
 t

rv
aly

 s
ku

te
čn

ě 
dl

ou
hý

ch
 

de
se

t l
et

. N
icm

én
ě 

vý
sta

vb
a 

se
ve

rn
í-

ho
 o

bc
hv

at
u 

Pr
os

tě
jo

va
 je

 v
 p

ln
ém

 
pr

ou
du

 a
 k

až
dý

 s
i o

d 
ně

ho
 s

lib
uj

e 
vý

ra
zn

é 
zle

pš
en

í 
do

pr
av

ní
 s

itu
ac

e 
v 

ce
nt

ru
 m

ěs
ta

. J
ak

 ji
na

k. 
O

bc
hv

at
 

m
á o

m
ez

it 
vj

ez
d 

do
 ce

nt
ra

 vo
zid

lů
m

, 
jej

ich
ž ř

id
iči

 si
ce

 m
íří

 úp
ln

ě j
in

am
, o

v-
še

m
 d

o 
stř

ed
u 

m
ěs

ta
 je

do
u 

pr
ot

o, 
že

 
ni

ku
dy

 jin
ud

y c
es

ta
 n

ev
ed

e. 
Kd

yž
 n

ad
 tí

m
 vš

ím
 p

ře
m

ýš
lím

, o
so

b-
ně

 si
 n

ejs
em

 jis
tý,

 zd
a s

ev
er

ní
 o

bc
hv

at
 

sk
ut

eč
ně

 p
řin

es
e 

až
 t

ak
ov

ou
 ú

lev
u 

ce
nt

ru
 P

ro
stě

jo
va

. 
N

ec
hc

i 
ni

ko
m

u 

br
át

 p
rá

vo
 n

a 
ne

so
uh

las
ný

 n
áz

or
 

ne
bo

 m
u 

ka
zit

 ra
do

st.
 Já

 si
 je

n 
kla

du
 

ot
áz

ku
, k

ol
ik

 ři
di

čů
 b

uď
 ve

 sm
ěr

u 
od

 
O

lo
m

ou
ce

 n
eb

o 
pr

os
tě

 z
 n

ák
up

ní
 

zó
ny

 v 
D

rž
ov

icí
ch

 či
 z 

Ko
ne

čn
é u

lic
e 

m
íří

 sm
ěr

em
 n

a S
m

rž
ice

, K
os

te
lec

 n
a 

H
an

é č
i n

a M
os

tk
ov

ice
. S

pí
še

 si
 m

ys
-

lím
, ž

e 
dr

tiv
á 

vě
tši

na
 a

ut
, o

so
bn

ích
 

i n
ák

lad
ní

ch
, m

íří
 ú

če
lo

vě
 p

rá
vě

 n
a 

O
lo

m
ou

ck
ou

 u
lic

i a
 d

ále
 d

o 
ce

nt
ra

. 
Pl

et
u 

se
 a

ž 
ta

k 
m

oc
? M

ož
ná

. S
am

o-
zř

ejm
ě v

ím
, ž

e v
še

ch
no

 uk
áž

e č
as

 a 
te

-
pr

ve
 p

o 
ot

ev
ře

ní
 se

ve
rn

íh
o 

ob
ch

va
tu

 
pr

ak
tic

ky
 p

oz
ná

m
e, 

zd
a 

au
t v

 c
en

tru
 

Pr
os

tě
jo

va
 u

by
lo.

 S
na

d 
te

dy
 o

bc
hv

at
 

na
 se

ve
ru

 m
ěs

ta
 op

ra
vd

u p
om

ůž
e. 

K 
to

m
u 

os
ta

tn
ě 

dř
íve

 č
i p

oz
dě

ji 
na

ko
ne

c 
do

jd
e. 

O
vš

em
 st

ejn
ě 

jak
o 

v 
př

íp
ad

ě 
Eg

yp
ťa

nů
, Ř

ím
an

ů 
či 

H
ab

sb
ur

ků
 s

e 
to

 c
elé

 n
eo

be
jd

e 
be

z 
ce

lo
sp

ol
eč

en
sk

ýc
h 

zm
ěn

, k
te

ré
 b

u-
do

u 
na

to
lik

 zá
sa

dn
í, ž

e a
ž s

e v
še

 za
se

 
op

ět
 u

stá
lí, 

ta
k 

si 
na

 k
dy

si 
„v

ele
dů

le-
žit

ý“
 úř

ad
 už

 op
ra

vd
u n

ik
do

 n
ev

zp
o-

m
en

e. AN
AL

ÝZ
A

M
AR

TI
NA

ZA
OR

AL
A

To
lik

 in
va

lid
ù 

m
ez

i o
m

la
di

no
u.

..
V 

so
uč

as
né

 d
ob

ě, 
kd

y 
ne

ní
 p

ro
bl

ém
 p

ro
 k

oh
ok

ol
iv 

se
hn

at
 p

rá
ci,

 je
 o

pr
av

-
du

 al
ar

m
uj

ící
 v

id
ět

 b
ěh

em
 k

až
dé

ho
 vš

ed
ní

ho
 d

ne
 d

es
ítk

y 
m

lad
ýc

h 
Ro

m
ů 

po
stá

va
t p

o 
ná

m
ěs

tí 
ne

bo
 v

ys
ed

áv
at

 v
 o

ko
ln

ích
 k

av
ár

ná
ch

 a
 re

sta
ur

ac
ích

. 
Za

jím
alo

 b
y m

ě, 
z č

eh
o 

tit
o 

dv
ac

et
ile

tí 
až

 tř
ice

til
et

í m
lad

íci
 ži

jí a
 z 

če
ho

 p
lat

í 
tis

íci
ko

ru
no

vé
 ú

tra
ty

 v
 b

ar
ec

h?
 M

ůj
 p

řít
el 

pr
ac

uj
ící

 v
 so

ciá
ln

ích
 sl

už
bá

ch
 

tv
rd

í, ž
e i

 ti
to

 sn
ěd

í m
lad

íci
 m

ají
 bu

ď 
čá

ste
čn

é, 
ne

bo
 d

ok
on

ce
 pl

né
 in

va
lid

ní
 

dů
ch

od
y. 

C
op

ak
 je

 to
lik

 in
va

lid
ů 

m
ez

i p
ro

stě
jo

vs
ko

u 
om

lad
in

ou
? T

ak
 p

ro
č 

se
 n

elé
čí 

a m
íst

o 
to

ho
 se

 fl
ák

ají
 p

o 
ho

sp
od

ác
h 

ne
bo

 h
er

ná
ch

? 
 

Jit
ka

 N
ád

vo
rn

ík
ov

á,
 P

ro
stě

jo
v

N
ej

lé
pe

 z
av

øít
 d

o 
ús

ta
vu

Př
ed

 n
ed

áv
ne

m
 js

te
 p

sa
li v

e V
eč

er
ní

ku
 o

 se
dm

de
sá

til
et

é ž
en

ě, 
kt

er
ou

 st
rá

ž-
ní

ci 
př

ev
ez

li 
z 

ná
m

ěs
tí 

po
m

oč
en

ou
 a

 n
ot

ně
 o

pi
lo

u 
na

 z
ác

hy
tn

ou
 st

an
ici

. 
Tu

to
 be

zd
om

ov
ky

ni
 m

y z
 n

ám
ěs

tí 
T.

 G
. M

as
ar

yk
a n

ot
or

ick
y z

ná
m

e, 
pr

ot
o-

že
 st

ejn
á a

 ta
tá

ž o
so

ba
 je

 ča
sto

 o
pr

av
du

 k 
ne

sn
es

en
í. O

pi
lá 

bý
vá

 sn
ad

 p
oř

ád
 

a n
eje

nž
e n

eu
vě

řit
eln

ě z
ap

ác
há

, a
le 

ješ
tě

 o
tra

vu
je 

ko
lem

jd
ou

cí,
 n

ad
áv

á j
im

, 
ne

us
tá

le 
lez

e d
o 

ob
ch

od
ů,

 kd
e k

ra
de

 n
eb

o 
že

br
á o

 n
ěja

ko
u 

tu
 ko

ru
nu

. N
a-

pa
dá

 m
ě 

jed
in

á v
ěc

, n
es

tá
lo

 b
y 

za
 to

 tu
to

 že
nu

 za
vř

ít 
do

 n
ěja

ké
ho

 ú
sta

vu
, 

kd
e b

y s
e o

 n
i ř

ád
ně

 p
os

ta
ra

li?
 C

o 
ví

m
, t

ak
 st

rá
žn

íci
 ji 

od
vá

že
jí n

a z
ác

hy
tk

u 
dv

ak
rá

t i
 tř

ik
rá

t z
a t

ýd
en

.  
Jiř

í S
vo

bo
da

, P
ro

stě
jo

v

N
ěja

k p
os

led
ní

 d
ob

ou
 u

tic
hl

o, 
co

 se
 m

á s
tá

t s
 b

ud
ov

ou
 m

íst
ní

ho
 n

ád
ra

ží 
v P

ro
stě

jo
vě

. P
ok

ud
 si

 d
ob

ře
 p

am
at

uj
i, t

ak
 n

ěk
dy

 n
a p

od
zim

 lo
ňs

ké
ho

 ro
ku

 se
 

jed
en

 z 
ra

dn
ích

 v
ys

lo
vi

l v
 to

m
 sm

ys
lu

, ž
e k

dy
by

 m
ěs

to
 m

ělo
 n

em
ov

ito
st 

za
ch

rá
ni

t p
ře

d 
de

m
ol

icí
 a 

od
ko

up
it 

ji, 
jen

 tě
žk

o 
by

 p
ak

 n
aš

lo
 p

ro
 n

i n
ás

led
né

 
vy

už
ití

. J
á o

so
bn

ě s
i t

o 
vš

ak
 n

em
ys

lím
. V

šu
de

 o
ko

lo
 čt

u 
in

ze
rá

ty
, ja

k v
še

lij
ak

é s
po

leč
no

sti
 a 

fir
m

y h
led

ají
 k

an
ce

lář
e a

 d
alš

í n
eb

yt
ov

é p
ro

sto
ry

. A
 co

 b
yt

y?
 

Ať
 m

i n
ik

do
 n

et
vr

dí
, ž

e b
ud

ov
a m

íst
ní

ho
 n

ád
ra

ží 
by

 u
vn

itř
 n

eš
la 

zr
ek

on
str
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OD 10. DO 16. 2. 2020
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze po-

zorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým dale-

kohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme mnohem 
dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí přelety Mez-
inárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI vždy v 15:30 hodin.
JAK KAPIČKA PUTOVALA se koná v úterý v 10.00 hodin. Představení pro děti.
JAK SATURN PRSTENEC POZBYL se koná ve středu v 10.00 hodin. Představení pro děti.
NEMÁTE CHUŤ NA MĚSÍC? se koná ve čtvrtek v 10.00 hodin. Představení pro děti.
JARNÍ POHÁDKA se koná ve čtvrtek v 10.00 hodin. Představení pro děti.
ASTRONOMICKÝ VÍKENDse pro veřejnost koná v sobotu. Program: 14.00 - 15.00 pozorování Slunce, 

15.00 - 16.00 soutěž pro děti, 18.30 - 19.30 a 20.30 - 21.30 pozorování večerní oblohy

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Neodsta-
nete mnoho příležitostí, abyste všem 
dokázali své přednosti. Budete drženi 
na uzdě a dotyční vědí proč. Hlavně 
nadřízení totiž chtějí vaše schopnosti 
šetřit na pozdější dobu, kdy ostatní 
budou v krizi. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Budete se 
chovat jako splašení koně a  jen veli-
ce těžko se budete soustředit i na ty 
nejjednodušší věci. Už delší čas vám 
totiž nedá spát skutečnost, že pováž-
livě stárnete a na vaše místo se derou 
mladší. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Bě-
hem každého dne se budete dostávat 
minimálně jednou do situace, kdy se 
budete chtít pohádat. Jen tak, z pros-
tého rozmaru. Večer ale budete chtít 
vycházet s každým, dokonce i s nevěr-
ným partnerem. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Rádi překo-
náváte rekordy, obzvláště ty, které vy-
tvořil někdo jiný. Tentokrát se zaměří-
te na sport, ve kterém budete chtít stůj 
co stůj překonat jeden z výkonů svého 
kolegy. Bude to chtít ale hodně dřiny. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Rádi sázíte, tak-
že nikoho ani nepřekvapí, že během 
tohoto týdne odnesete do sázkové 
kanceláře skoro celou výplatu. A ku-
podivu vaše výhra bude činit více, než 
je vaše mzda v zaměstnání. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Klobouk 
dolů před vašimi schopnostmi před-
vídat, ale tentokrát se pořádně seknete 
a neodhadnete vůbec správně chová-
ní svého nadřízeného. Místo pochvaly 
se tak dočkáte výtek. A bude to pořád-
ný mazec! 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Půjdete 
z  mejdanu do mejdanu a  domů se 
budete vracet v pořádném alkoholo-
vém rauši. To se samozřejmě nebude 
líbit partnerovi ani případným dalším 
členům rodiny. Čekají vás velké pro-
blémy. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Rádi pře-
kvapujete nejen sami sebe, ale hlavně 
ostatní. Tentokrát si vezmete na paš-
kál svého dobrého známého a prove-
dete mu nemístný žertík. To se vám 
ale vymstí, odplata bude mnohem 
horší. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Větši-
nou se dokážete postarat sami o sebe, 
takže v  bezprostřední blízkosti vět-
šinou žádné poradce nepotřebujete. 
Tentokrát ovšem alespoň jednoho 
musíte vedle sebe snést. Dostanete se 
totiž do problémů. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Až příliš okatě dáváte najevo, že jste vol-
ní a toužíte se s někým seznámit. Pak se 
nedivte, že potenciální zájemci se leknou 
a couvnou před vámi. Zkuste se sezna-
movat jakoby bez zájmu. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Tak 
dlouho si ze svého partnera budete dě-
lat šoufky, až se budete divit! Dotyčný 
se vám na konci tohoto týdne nádher-
ně pomstí za veškeré útrapy, které jej 
provází při životě s vámi. A nebude se 
stačit divit.  
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Hodně vás 
rozčílí cifra na vaší výplatní pásce. Jste 
totiž přesvědčeni, že jste odvedli více 
práce, než jaká je odměna. Okamžitě 
začnete protestovat, ovšem nadřízený 
vás pošle k  šípku. Poslední pracovní 
den dáte výpověď. 

Konstelace hvězd Prostějova

Na rozdíl od předchozího týdne se nyní Prostějovanům až příliš zklidní 
život a někteří z nich dokonce zažijí nudu. Dá se tedy očekávat, že mnozí 
budou usilovně hledat alespoň menší vzrušení. Může to být i na erotické 
bázi. 

Ja

ký
bude v š den?

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: ZELENINA A OVOCEZELENINA A OVOCE

Avokádo 1 ks 29,90 34,90 39,90 44,90 27,90 37,90

Pór 1 ks 12,90 19,90 - - 14,90 19,90

Okurka hadovka 1 ks 17,90 27,90 29,90 27,90 29,90 29,90

Brokolice 1 ks 19,90 - 24,90 19,90 34,90 26,90

39,90 49,90 69,90 49,90 59,90 -

- 14,90 9,90 12,90 14,90 11,90

Zelenina určitě nesmí chybět k žádnému dobrému jídlu, ať už třeba jen jako 
doplněk stravy. Nejlevnější avokádo dostanete v supermarketu Tesco, naopak 
oblíbený pór nakoupíte nejvýhodněji v Albertu. Pokud máte rádi tradiční okur-
kový salát, potom pro okurku hadovku spěchejte opět do Albertu, který ji nabízí 
za bezkonkurenční cenu. Brokolici pořídíte za nejmenší peníz v Albertu a Kau-
flandu, a stejně tak znovu v Albertu nakoupíte nejlevněji květák. Co se týká oblí-
bených ředkviček, tak ty nabízí velice levně supermarket Billa. 

Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 5. února 2020

Naše Naše 

Od 1. května 2020 se povin-
nost evidovat tržby bude vzta-
hovat i  na tzv. 3. a  4. vlnu, tj. 
na ty podnikatele, kteří dosud 
tuto povinnost neměli (vybra-
ná řemesla, služby a  výroba 
– zejm. například řemeslníci, 
kadeřníci, kosmetičky, výrob-
ci, zemědělci, stánkoví pro-
dejci občerstvení, dopravci, 
lektoři, právníci, účetní, kon-
zultanti, …). 
Hospodářská komora ČR 
v  této souvislosti zpracovala 
příručku k  Elektronické evi-
denci tržeb, která má za cíl 
pomoci lépe se orientovat 
ve vyplývajících povinnos-

tech. Příručku naleznete na 
stránkách Hospodářské ko-
mory ČR: https://www.ko-
mora.cz/o-nas/publikace/. 
Současně si Vás dovolujeme 
informovat o  připravovaném 
semináři pro řemeslníky, 
živnostníky a  firmy – EET 
z účetního a daňového pohle-
du – přednášet bude Ing. Olga 
Hochmannová a vaše konkrét-

ní dotazy budou zodpovídat 
kontrolorky EET z  Finanč-
ního úřadu pro Olomoucký 
kraj Sekce Územní pracoviště 
v Prostějově. 
Seminář se uskuteční dne 26. 
3. 2020 od 9 hodin v  Národ-
ním domě Prostějov, je nut-
né se registrovat v  kanceláři 
OHK, tel. č.: 582 332 489, 
ohkpv@ohkpv.cz.

POZVÁNKY
17. 3. Aktuální změny v důchodovém pojištění v roce 2019 a 2020, 
přednáší Bc. Taťána Sojková
26. 3. EET z  účetního a  daňového pohledu, přednáší Ing. Olga 
Hochmannová, dotazy budou na místě zodpovídat také pracovníci 
z FÚ Prostějov Bližší informace www.ohkpv.cz

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Ludmírov
Dne: 2. 3. 2020 od 9:00 do 13:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Ludmírov: č. p. 69, 10, 71, 9, 8, 64, 7, 6, 
85, 31, 45, 89, 98, 48, 1, 4, 28 a 90. 

Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 2. 3. 2020 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: Brodek u Prostějova: č. p. 471 a 472 na ulici Vila-
park. E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

INFORMUJEINFORMUJE

www.vecernikpv.cz16 infoservis Pondělí 10. února 2020
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PROSTĚJOV Muzeum a galerie v Prostějově při-
pravilo pro děti další kreativní odpoledne. Tento-
krát je naplánováno na úterý 11. února od 15:00 
do 17:00 hodin. V  prostorách muzea si děti vy-
zkouší navrátit předmětům dávno ztracený lesk.
Konzervování je jedno z  nejdůležitějších řemesel, 
které bezprostředně souvisí s muzejní prací. „Pod do-

hledem naší restaurátorky si můžete vyzkoušet vrátit 
lesk mosazným svícnům či stříbrným příborům,“ zve 
vedení Muzea a  galerie v  Prostějově. Kromě před-
mětů poskytnutých muzeem si mohou děti donést 
i předměty vlastní, kterým by chtěly navrátit původní 
vzhled. Cena za kreativní odpoledne je 50 Kč za dítě 
s doprovodem.  (ans)

V muzeu se bude
konzervovat!



Koupím a v hotovosti ihned zaplatím té-
měř každý nábytek a bytové doplňky do 
roku 1980 jako lustry, lampy, hodiny, obra-
zy, staré hudební nástroje, staré hračky, por-
celán, sklo, rádia, fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odborní-
kům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 
608 805 775, www.gupv.cz. PO až PÁ
10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Soukromý sběratel vykupuje staré pohled-
nice a fotografie do roku 1950, odznaky, 
hodinky, dokumenty a tiskoviny. Tel.: 
722 916 126, mail: mracek.jose@gmail.com

Koupím historický motocykl nebo mo-
ped, i nekompletní . Tel.: 608 773 933. 

Koupím truhlářskou srovnávačku kombi-
novanou s protahem výrobce KDR nebo 
Rojek . Tel.: 603 165 320 

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkční,
starou pračku JETAS – PRAT, staré 
motorky Javy a celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319

Koupím tento servis, ale i podobné 
a porcelánové figurky. Tel.: 605138473

KOUPÍM

Děkujeme tatínku, Děkujeme tatínku, 
za cestu, kterou jsi s námi šel,za cestu, kterou jsi s námi šel,
za lásku, kterou jsi nám dal,za lásku, kterou jsi nám dal,

za ruce, které nám pomáhaly,za ruce, které nám pomáhaly,
děkujeme za to, že jsi byl.děkujeme za to, že jsi byl.

Dne 12. února 2020Dne 12. února 2020
 vzpomeneme již 21. výročí,  vzpomeneme již 21. výročí, 
co odpočívá na kosteleckémco odpočívá na kosteleckém

 hřbitově náš drahý a milovaný  hřbitově náš drahý a milovaný 
manžel, tatínek a dědeček, manžel, tatínek a dědeček, 
pan Rudolf MEDŘICKÝpan Rudolf MEDŘICKÝ

 ze Smržic. ze Smržic.
Děkujeme všem, kdo si na nějDěkujeme všem, kdo si na něj
 vzpomenou s námi. S láskou vzpomenou s námi. S láskou

 a úctou stále vzpomínají  a úctou stále vzpomínají 
manželka Jiřina, dcery Zuzanamanželka Jiřina, dcery Zuzana

s rodinou a Tereza.s rodinou a Tereza.

Kdo Tě znal, vzpomene,Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo rád Tě měl, nezapomene.kdo rád Tě měl, nezapomene.

Dne 9. února 2020Dne 9. února 2020
 jsme si připomenuli 40. výročí úmrtí  jsme si připomenuli 40. výročí úmrtí 

pana Jaroslava HUDCEpana Jaroslava HUDCE
 z Biskupic z Biskupic

 a dne 23. února 2020 a dne 23. února 2020
 by se dožil 95 let. by se dožil 95 let.

Vzpomínají dcery Libuše a Jaroslava Vzpomínají dcery Libuše a Jaroslava 
s rodinami.s rodinami.

Dne 9. února 2020Dne 9. února 2020
 uplynulo 22 roků od úmrtí  uplynulo 22 roků od úmrtí 

paní Marie SELINGEROVÉpaní Marie SELINGEROVÉ
  z Otinovsi.   z Otinovsi. 

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
dcery Jana a Naděžda dcery Jana a Naděžda 

s rodinami.s rodinami.

Dne 9. února 2020Dne 9. února 2020
 uplynulo 26 roků od úmrtí  uplynulo 26 roků od úmrtí 
pana Františka ANTLApana Františka ANTLA

 ze Stražiska Malen. ze Stražiska Malen.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Rodina Dohnalova.Rodina Dohnalova.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 12. února 2020Dne 12. února 2020
 vzpomeneme 6. výročí  vzpomeneme 6. výročí 

úmrtí naší maminky, úmrtí naší maminky, 
paní Milady POSPÍŠILOVÉpaní Milady POSPÍŠILOVÉ

 z Otaslavic.  z Otaslavic. 
Vzpomínají dcery Vzpomínají dcery 

s rodinami.s rodinami.

Živote, měl jsem Tě rád...Živote, měl jsem Tě rád...

Dne 14. února 2020Dne 14. února 2020
 uplyne 5. smutný rok od chvíle, uplyne 5. smutný rok od chvíle,

kdy nás navždy opustil náš milovaný synkdy nás navždy opustil náš milovaný syn
pan Jaroslav ŠMÍDpan Jaroslav ŠMÍD
 z Kostelce na Hané.  z Kostelce na Hané. 

S bolestí v srdci, kterou čas S bolestí v srdci, kterou čas 
nezahojí, stále vzpomínáme. nezahojí, stále vzpomínáme. 

Všem, kteří měli našeho syna rádi,Všem, kteří měli našeho syna rádi,
 děkujeme za tichou  děkujeme za tichou 
vzpomínku. Rodiče.vzpomínku. Rodiče.

Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Ti na hrob můžeme dát,Ti na hrob můžeme dát,

chvíli postát a s láskou na Tebe vzpomínat. chvíli postát a s láskou na Tebe vzpomínat. 

Dne 12. února 2020 Dne 12. února 2020 
uplyne 14. smutné výročí, uplyne 14. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil náš tatínek,kdy nás navždy opustil náš tatínek,
dědeček a pradědeček, dědeček a pradědeček, 

pan Jaroslav KOVÁŘÍKpan Jaroslav KOVÁŘÍK
 z Čech pod Kosířem.  z Čech pod Kosířem. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou stále vzpomínají dcery a S láskou stále vzpomínají dcery a 

vnuci s rodinami.vnuci s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál. a vzpomínky v srdcích žijí dál. 

Dne 12. února 2020Dne 12. února 2020
 vzpomeneme  vzpomeneme 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
paní Marie PEŠÁKOVÉpaní Marie PEŠÁKOVÉ

 z Vrahovic.  z Vrahovic. 
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

syn Vincenc a dcera Mariesyn Vincenc a dcera Marie
s rodinami.s rodinami.

Dne 11. února 2020Dne 11. února 2020
 vzpomeneme 10. smutné výročí úmrtí vzpomeneme 10. smutné výročí úmrtí

 pana Karla HANÁČKA. pana Karla HANÁČKA.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina Hanáčkova.děkuje rodina Hanáčkova.

Dne 13. února 2020Dne 13. února 2020
 vzpomeneme 19. výročí úmrtí  vzpomeneme 19. výročí úmrtí 

pana Pavla KRAJÍČKApana Pavla KRAJÍČKA
 z Prostějova.  z Prostějova. 

Stále vzpomíná dceraStále vzpomíná dcera
 s rodinou. s rodinou.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.

Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 7. února 2020Dne 7. února 2020
 uplynulo 10 let od úmrtí  uplynulo 10 let od úmrtí 

pana Miroslava LYSÁKA.pana Miroslava LYSÁKA.
 Kdo jste ho znali, vzpomeňte  Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi. Dcera Květa s námi. Dcera Květa 
s rodinou.s rodinou.

Děkujeme, že jsi byl,Děkujeme, že jsi byl,
za každý den, který jsi za každý den, který jsi 

s námi žil... Chybíš nám...s námi žil... Chybíš nám...

Dne 16. února 2020Dne 16. února 2020
uplyne 5. smutný rok, uplyne 5. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Jaroslav GRULICHpan Jaroslav GRULICH
 z Prostějova.  z Prostějova. 

S  láskou vzpomíná S  láskou vzpomíná 
manžeka Helena, syn Petr manžeka Helena, syn Petr 
a dcera Lenka s rodinou.a dcera Lenka s rodinou.
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Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby nám dal zapomenout.aby nám dal zapomenout.

Dne 16. února 2020Dne 16. února 2020
 tomu bude 25 roků, kdy nás navždy tomu bude 25 roků, kdy nás navždy

opustila milovaná babička, opustila milovaná babička, 
paní Jiřina KALÁBKOVÁpaní Jiřina KALÁBKOVÁ

 z Prostějova.  z Prostějova. 
S úctou a láskou vzpomíná vnučka S úctou a láskou vzpomíná vnučka 

Jarmila Sekaninová.Jarmila Sekaninová.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat.na Tebe vzpomínat.

Dne 16. února 2020Dne 16. února 2020
 uplyne 3. výročí od úmrtí  uplyne 3. výročí od úmrtí 

pana Vratislava HORÁKApana Vratislava HORÁKA
 z Vřesovic.  z Vřesovic. 

S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Roky utekly jak voda,Roky utekly jak voda,
zdá se to být jako dnes, v uších znízdá se to být jako dnes, v uších zní

ta bolestivá slova, že jsi odešlata bolestivá slova, že jsi odešla
a nevrátíš se zpět. Ta rána v srdcia nevrátíš se zpět. Ta rána v srdci
stále bolí a zapomenout nedovolí.stále bolí a zapomenout nedovolí.

Dne 7. února 2020Dne 7. února 2020
 jsme vzpomenuli 6. smutné výročí,  jsme vzpomenuli 6. smutné výročí, 
kdy tragicky zahynula naše mamin-kdy tragicky zahynula naše mamin-

ka, sestra a babička, ka, sestra a babička, 
paní Miluše OŠLEJŠKOVÁpaní Miluše OŠLEJŠKOVÁ

 z Prostějova.  z Prostějova. 
S láskou vzpomínají syn Roman, S láskou vzpomínají syn Roman, 

dcera Renata, vnučka Lucie, sestra  dcera Renata, vnučka Lucie, sestra  
Květoslava Getslová s rodinou, Květoslava Getslová s rodinou, 

přátelé Jiřka Králová, Libor přátelé Jiřka Králová, Libor 
Obručník, Bára a Jana Vašutová.Obručník, Bára a Jana Vašutová.

Dne 8. února 2020Dne 8. února 2020
 uplynulo 25 let, co nás náhle a  uplynulo 25 let, co nás náhle a 

navždy opustil náš drahý, navždy opustil náš drahý, 
pan Eduard DREŠRpan Eduard DREŠR

 z Konice z Konice
a dne 11. února 2020a dne 11. února 2020

by se dožil 92 let.by se dožil 92 let.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manželka Jiřina a děti s rodinami. manželka Jiřina a děti s rodinami. 
S láskou vzpomínáme.S láskou vzpomínáme.

Ruku už Ti nepodáme,Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dámejen kytičku na hrob dáme
a budeme vzpomínat.a budeme vzpomínat.

Dne 8. února 2020Dne 8. února 2020
 by se dožila 90 let  by se dožila 90 let 

paní Božena BUKVOVÁpaní Božena BUKVOVÁ
 z Prostějova.  z Prostějova. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
děti a vnoučata.děti a vnoučata.

Dne 13. února 2020Dne 13. února 2020
 vzpomeneme nedožité  vzpomeneme nedožité 

90. narozeniny 90. narozeniny 
pana Ladislava LOŠŤÁKApana Ladislava LOŠŤÁKA

 z Určic.  z Určic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje syn s rodinou.děkuje syn s rodinou.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
 tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Josef Běhal 1926  Prostějov
Marie Tomášková 1934  Čelechovice na Hané
Jan Horáček 1929  Vyškov
Zdeňka Hájková 1938  Ivaň
Milan Otáhal 1929  Soběsuky
Milan Benda 1959  Dubany
Vlasta Taušová 1927  Vyškov
Marie Polehlová 1945  Prostějov
Věra Lysoňková 1933  Prostějov
Jarmila Křečková 1931 Čelechovice na Hané
Jaroslava Macalíková 1930  Prostějov
Jarmila Soldánová 1948  Mostkovice

Eva Němečková 1944  Prostějov
Ing. Jan Pořízka 1937  Prostějov

Josef Pácl 1929  Stařechovice

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 10. února 2020
Marie Milarová 1944 Malé Hradisko 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Josefa Vymazalová 1935 Prostějov 12.00 kostel C + M Prostějov  
Úterý 11. února 2020
Věra Kopečná 1957 Držovice 12.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 12. února 2020
Ivo Rek 1973 Prostějov 11.00 kostel Vrahovice  
Alois Lužný 1935 Přemyslovice 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
František Puda 1940 Smržice 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Věra Martinková 1933 Vincencov 14.00 kostel Otaslavice

František Rampouch 1946  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
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PRODÁ M
Máte problémové nožičky? Ne-
můžete sehnat kvalitní a pohodlné 
boty? Prodejna IVKA, Plumlovská 
21, Prostějov to vyřeší za Vás! Také 
nabízíme velký výběr domácí obuvi 
(papuče,  zdravotní pantofle, oteple-
né důchodky a gumáky). Zboží i ve 
velkých velikostech. Sleva na zimní 
obuv. Tel.: 603 445 601

Brambory  konzumní cena od 15 Kč/kg. 
Krmné 3 Kč/kg. Cibule 18 Kč/kg.
Česnek 150 Kč/kg.
Krmná pšenice 200 Kč/q.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36
Tel. 720 548 802

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE
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SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Práce s motorovou pilou, štípání dříví, úklid 
pozemků. www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

ZVÍŘ ATA

Daruji fenku křížence. Černé barvy, 
menší postavy. Přítulná, bezkonfliktní. 
Je nerada sama, vyžaduje společnost, 
což jí momentálně nejsem schopen 
plně poskytnout. Jsem ochoten dodat 
na nějakou dobu (půl roku?) krmení. V 
případě zájmu volejte 604 239 730.

Dík za to, čím jste nám v životě byli, Dík za to, čím jste nám v životě byli, 
za každý den, který jste s námi žili. za každý den, který jste s námi žili. 

Váš odchod stále bolí, Váš odchod stále bolí, 
na Vás zapomenout nedovolí.na Vás zapomenout nedovolí.

Dne 14. ledna 2020Dne 14. ledna 2020
 jsme vzpomenuli  jsme vzpomenuli 

9. smutné výročí od úmrtí 9. smutné výročí od úmrtí 
pana Vladislava DOSTÁLApana Vladislava DOSTÁLA

 a dne 8. února 2020 a dne 8. února 2020
 jsme si připomenuli  jsme si připomenuli 

10. smutný rok od úmrtí 10. smutný rok od úmrtí 
paní Miluše DOSTÁLOVÉ.paní Miluše DOSTÁLOVÉ.

 Stále s láskou vzpomínají  Stále s láskou vzpomínají 
syn Ladík s rodinou a syn syn Ladík s rodinou a syn 

Martin s dětmi.Martin s dětmi.

Dnes, tj. 10. února 2020Dnes, tj. 10. února 2020
 vzpomínáme  vzpomínáme 

8. smutné výročí úmrtí 8. smutné výročí úmrtí 
pana Antonína ŠTOLPYpana Antonína ŠTOLPY

 z Mostkovic z Mostkovic
a dne 13. února 2020a dne 13. února 2020

 by se dožil 90 let.  by se dožil 90 let. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje dcera s rodinou.děkuje dcera s rodinou.

Karel Hýbl 1937  Myslejovice
Rudolf Svozil 1937  Prostějov 
Marie Fuxová 1943  Labutice
František Štěpán 1949  Lešany

Pohřební služba FCC Prostějov
Poslední rozlouèení

Pondělí 10. února 2020
Jindřich Husárek 1921 Zdětín 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Středa 12. února 2020
Emilie Pišťáková 1944 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov



EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

PR ÁCI NABÍZÍ

Hledáme pomocnou kuchařku – kucha-
ře do restaurace, ranní odpolední směna, 
zkrácená pracovní doba 4 pracovní dny, 
mzda 23.000 – 28.000 Kč. Hledáme 
pokladní, ranní – noční směna, mzda 
22.000 – 27.000 Kč. Informace po-pá 
8-15hod na tel.:777 776 470

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidní 
důchodce na ostrahu objektů ve Vrbát-
kách a Čelčicích. Zkrácený pracovní úva-
zek, noční směny. Informace na tel.čísle: 
602786692.
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Provozní účetní 25 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Beneti, Prostějov
Sociální pracovník/-ce 24 000 Kč jednosměnný vyšší odborné Charita Konice
Traktorické – kombajnéři 30 000-33 000 Kč pružná prac. doba střední odborné ZD Olšany – Hablov
Vedoucí zdravotního úseku 24 300 Kč jednosměnný ÚSV Domov u rybníka Víceměřice

 Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

HLEDÁTE PRÁCI?

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Bc. Jana Naniašová, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí. 
Tel.: 739 322 895

Koupím starší dům v Prostějově a okolí 
pro moji rodinu. Finance zajištěny. Jen 
slušné jednání. Svoboda J., 
tel.: +420 776 879 904

Měním životní styl – koupím dům
 nebo chalupu. 732 715 302

Se synem sháním ke koupi byt. 
Mobil 732 307 348

Pronajmu byt 1+1. Kauce. 
Tel: 608 718 813

Pronajmu byt 1+1. 50 m2. 
Tel.: 732 864 744

GRA TULACE

Dne 8. února 2020Dne 8. února 2020
 oslavila 80. narozeniny  oslavila 80. narozeniny 

paní Jiřina KREJČOVÁpaní Jiřina KREJČOVÁ
 z Otinovsi.  z Otinovsi. 

Do dalších let všechnoDo dalších let všechno
 nejlepší, zdraví a životní  nejlepší, zdraví a životní 

optimismus přejí optimismus přejí 
Jana a Naďa Jana a Naďa 
s rodinami.s rodinami.
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také šesté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 13. února 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

Výherce získá 

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
 

Česká ulice Dagmar MUZIKANTOVÁ, Prostějov
 Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na ples.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Gabriela Hrubanová Lenka JANOVSKÁ, Prostějov
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč .

OSMISMĚRKA

ZRELAXUJTE Ludmila ŠPERKOVÁ, Smržice                  
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na masáž.

SUDOKU

6, 1, 9, 3 Pavla NOVÁKOVÁ, Konice
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč.

KŘÍŽOVKA

Přijďte si užít skvělou párty do Moravy. 
 Věra KŘEPELKOVÁ, Prostějov       
Výherce získává: VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na disco.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY

a graficky lehce poupravili předsedu vlády České re-

publiky a šéfa hnutí ANO 2011, který nedávno navštívil 

Prostějov...

Výherce získá 

OSMISMĚRKA

DŽEZ, FADIÁN, ADAM, ASIE, BULA, ZVYKY, BABRAL, LEPY, SKEČE, 
ALFA, VZDOR, ZÁDRŽ, PÍLE, SRKY, LŮNA, VELÍNY, MELANOM, 
ŠLÉPĚJE, ZÁPASY, GENY, JÍLEK, BROŽURA, MNOŽINA, HONĚNÁ, 
ŽLAB

OBECNÍ...

Výherce získá 
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Výherce získá 
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 10. února
17:30 ATTILA
sportovní dokument Slovensko
20:00 MATTHIAS A MAXIME
kanadské drama
úterý 11. února
15:00 JIŘÍ BĚLOHLÁVEK:
                „KDYŽ JÁ TAK RÁD DIRIGUJU...“
dokument ČR
17:30 VLASTNÍCI
česko-slovenská komedie
20:00 GENTLEMANI
krimikomedie USA
středa 12. února
17:30 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
česko-slovenská romantická komedie
20:00 PSI NENOSÍ KALHOTY
romantická komedie Finsko/Lotyšsko
čtvrtek 13. února
17:30 CHLAP NA STŘÍDAČKU
česká komedie
 20:00 JUDY
romantický muzikál Velká Británie
pátek 14. února
15:30 SUPER MAZLÍČCI
animovaný film V. Británie/Německo/Čína
17:30 CHLAP NA STŘÍDAČKU
20:00 FANTASY ISLAND
americký dobrodružný horor
20:15 VALENTÝNSKÁ SLAM
               POETRY EXHIBICE
stand up ČR
sobota 15. února
15:30 SUPER MAZLÍČCI
17:30 CHLAP NA STŘÍDAČKU
20:00 BIRDS OF PREY 
                     (PODIVUHODNÁ PROMĚNA
                 HARLEY QUINN)
dobrodružné krimi USA
neděle 16. února
10:30 TLAPKOVÁ PATROLA:
                VŽDY VE STŘEHU
kanadský animovaný film
15:30 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
animovaný fantasy muzikál USA
17:30 BIRDS OF PREY
                     (PODIVUHODNÁ PROMĚNA
                HARLEY QUINN)
17:45 ČESKÝ LEV:
               TICHÉ DOTEKY
thriller ČR/Nizozemsko/Lotyšsko
20:00 CHLAP NA STŘÍDAČKU

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pondělí 10. února
14:00 PŘÍBĚH KOČEK
čínská animovaná komedie
úterý 11. února
16:00 HODINÁŘŮV UČEŇ
pohádka ČR
středa 12. února
16:00 VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU
český animovaný film
čtvrtek 13. února
16:00 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
animovaná komedie USA
pátek 14. února
14:00 WILLI A KOUZELNÁ
                PLANETA
francouzská animovaná sci-fi komedie
sobota 15. února
15:00 POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI
               A KOČIČCE
pásmo pohádek ČR
17:30 PŘES PRSTY
česká sportovní komedie
20:00 PŘES PRSTY

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 29. února
1. PÁD
výstava figurálních a abstraktních obrazů 
Karolíny Salvy Čopjanové a  Matouše 
Hájka

DIVADLO POINT
Husovo nám. 91, Prostějov

pátek 14. února
19:00 KDYŽ SE ZHASNE
Dva manželské páry a jejich vánoční ve-
čírek. Jedna z nejhranějších divadelních 
komedií současnosti v  podání skuteč-
ných manželských párů.
Hrají: Lucie a Vítězslav Lužní, Magdale-
na a Jakub Mojžíš Krejčí

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

pondělí 10. února
11:00 KNIHA KVÍZ
soutěž v luštění hádanek, křížovek a kvízů
14:00 TVOŘIVÁ DÍLNA 
výroba jarních dekorací a valentýnských přání
úterý 11. února
9:30 DĚJINY ODĚVNÍ KULTURY III
Petr Tylínek prostřednictvím videopřed-
nášek přiblíží dějiny módy od počátku 20. 
století do současnosti  (podkrovní sál)
středa 12. února
10:00 DESKOHRANÍ
I jarní prázdniny můžete strávit v knihov-
ně u velmi oblíbených deskových her
17:00 TRANSSIBIŘSKÁ
                 MAGISTRÁLA
vydejte se spolu s cestovatelem a fotografem 
Ivo Dokoupilem na jízdu po nejdelší železnič-
ní trati světa (9288 km) z Moskvy přes Tatar-
stán, Ural, Bajkal, Burjatskou republiku až do 
magického Vladivostoku  (podkrovní sál)
čtvrtek 13. února 
11:00 KNIHA KVÍZ
16:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
do 28. února
KOLUMBIE
výstava fotografií Matěje Ptaszeka
 (Galerie Na Půdě)

Zámek Prostìjov
do 31. května
KRAJINA NA PROSTĚJOVSKU
výstava obrazů s tematikou
 (Městská galerie Prostějov)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
úterý 11. února
15:00 KREATIVNÍ ODPOLEDNE
Přijďte si osahat jedno z  nejdůležitějších 
řemesel, které s muzejní prací bezprostřed-
ně souvisí – konzervování. Pod dohledem 
restaurátorky si můžete vyzkoušet vrátit 
lesk mosazným svícnům, či stříbrným 
příborům. Budete moci pracovat na mu-
zejních předmětech, ale můžete si donést 
i předměty vlastní, kterým chcete navrátit 
původní vzhled.
do 12. února
Z HRADU DO ZÁMKU
výstava Alexandry Dětinské
do 1. března
KDYŽ TEN DĚLÁ TO 
A TEN ZAS TOHLE
výstava uměleckých děl

TTIPIP

Veronika Jiříčková je mladá cestova-
telka, jež brouzdá světem na své žlu-
té koloběžce. Její „neklidné nohy“ ji 
už zanesly do Itálie, Polska či Litvy, 
ale užívá si také krás a  kopců České 
republiky. O  své zážitky se dělí se 
širokou veřejností prostřednictvím 
přednášek. Tentokrát poreferuje, jak 
se jí jezdilo na Islandu.
Svět je cestování zcela otevřený a nejen 
mladí lidé toho využívají dosyta, než se 
natrvalo usadí na jednom místě. Někte-

ří preferují cestování pěšky, jiní na kole 
a  někteří zase na koloběžce. Cesta to 
musí být náročná, ale určitě i nádherná. 
Člověk pak na takové dobrodružství 
vzpomíná celý život, zvlášť když cestuje 
sám na vlastní pěst.
„S koloběžkou na Island? Proč ne! Po-
vídání o tom, jak jsem se vydala sama 
poprvé se svou koloběžkou na expedici 
na to nejméně vhodné místo pro kolo-
běh. Expedice do země vichru, krvelač-
ných ptáků a strmých kopců. Ale taky 

do země dechberoucích výhledů za 
každou zatáčkou, horkých jezírek, vo-
dopádů, papuchalků a  mnohého dal-
šího,“ zve na svoji přednášku s názvem 
Neklidné nohy: 1000 km s koloběžkou 
po Islandu Veronika Jiříčková.
Počet míst je omezen, a  proto
neváhejte a  rezervujte si svá 
místa SMS zprávou na telefonním 
čísle 731 705 122 nebo e-mailem 
PetraPoint@seznam.cz, ať vám nic 
neunikne!

KDY: SOBOTA 15. ÚNORA, 19:00 HODIN
KDE: DIVADLO POINT, HUSOVO NÁMÌSTÍ 91, PROSTÌJOV

kuku
1000 KILOMETRŮ
NA KOLOBĚŽCE PO ISLANDU

Přeučil s Hruškovou
v Němčicích a Kralicích 

Hudebně zábavný pořad Evy Hruškové 
a Jana Přeučila se bude konat v sobotu 
15. února od 19:00 hodin v  kině Oko 
v Němčicích nad Hanou. O den později, 
tedy v neděli 16. února od 17:00 hodin, 
se stejná dvojice představí v  sokolovně 
v Kralicích nad Hanou. Jako host kralic-
kého večera vystoupí Hanácký soubor 
písní a tanců Klas. 

akce v regionu...
Zdeněk Izer v Němčicích 

Kino Oko zve na pořad Zdeňka Izera „Na plný coole“, který se bude konat v neděli 16. února od 
19:00 hodin.  

BASKETBAL:
pondělí 10. února
11.00 Orli Prostějov – Kolín (17. kolo 
extraligy juniorů, Sportcentrum-DDM Pv)
sobota 15. února
9.00 BCM Orli Prostějov – SKB Zlín 
(minižáci U12, Národní sportovní centrum)
11.00 K2 Prostějov – Basket Ostrava 
(6. kolo extraligy mladších žákyň, sk. B, 
Sportcentrum-DDM)
15.00 K2 Prostějov – Žabiny Brno „B“ 
(17. kolo 1. ligy žen, Sportcentrum-DDM Pv) 
neděle 16. února
10.00 K2 Prostějov – KP Brno „B“ (18. 
kolo 1. ligy žen, Sportcentrum-DDM Pv) 
17.00 Orli Prostějov – Lions Jindřichův 
Hradec (2. kolo 1. ligy mužů – skupiny 
o 1.-6. místo, Sportcentrum-DDM Pv) 

FLORBAL:
sobota 15. února
8.00 Playmakers Prostějov – Postřelmov 
„A“ (13. kolo Olomouckého přeboru 
mužů, sportovní hala Kostelec na Hané)
11.30 Playmakers Prostějov – Lutín 
(13. kolo Olomouckého přeboru mužů, 
sportovní hala Kostelec na Hané)
neděle 16. února
18:00 K2 Prostějov - Šumperk (21. kolo 
Divize mužů, hala SH RG Prostějov)

VOLEJBAL:
10.00 a 14.00 VK Prostějov – VK Olo-
mouc (27. a 28. kolo 1. ligy juniorek, Ná-
rodní sportovní centrum Pv)

Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 23. února
VÝTVARNÝ SLABIKÁŘ
Výstava k  130. výročí založení ZUŠ Vla-
dimíra Ambrose provádí diváky širokým 
spektrem výtvarných technik, materiálů 
i námětů a je rozdělena do několika sekcí. 
Každá část je věnována jednotlivé technice 
a jejím možnostem. Návštěvníci se sezná-
mí s kresbou, malbou, grafikou a prostoro-
vou tvorbou. Velkým finále bude výtvarný 
projekt Popcorn, který sdružuje všechny 
tyto části opět do jednoho celku.

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 31. března
TOMÁŠ PEKAŘ - VÝSTAVA
výstava Absolventi ZUŠ se představují
 (Galerie Linka)

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 16. února
14.00 a 16.00 ZVONEK
                                  KRÁLOVNY VIL
loutkové divadlo

Galerie Umìní
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov

sobota 15. a neděle 16. února
PETRA VOLTA & JAN DEMERCI - IDA
slovo a kresba

 Avatarka
nám. T.G. Masaryka 20, Prostějov

do 29. února
VNITŘNÍ SVĚTY
výstava Lucie Hradilové a Markéty Šin-
delářové

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T.G. Masaryka, Prostějov
do 9. března
ZELENÁ JE TRÁVA – 
FOTBAL TO JE HRA
výstava o historii prostějovské kopané

 Botanico 
 Café

Wolkerova 3, Prostějov
pátek 14. února
20:00 ASHENA
koncert

www.vecernikpv.cz20 zveme vás... Pondělí 10. února 2020

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v  úterý 11. února od 8:35 hodin se 
uskuteční „VYCHÁZKA ZA LIŠÁKEM 
FERDOU“
* ve čtvrtek 13. února od 8:00 hodin se 
koná „VYCHÁZKA S  BRHLÍKEM 
EDUARDEM“ z Lutotína k Běleckému 
mlýnu, společný odjezd vlakem v  8:02 
z hlavního nádraží v Prostějově

SONS PROSTÌJOV
* v pondělí 10. února od 14:30 hodin je na 
programu „RELAXAČNÍ CVIČENÍ“
* ve čtvrtek 13. února od 9:00 hodin se 
uskuteční tvořivé dílny pro nevidomé 
„PLETENÍ Z PEDIGU“

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* ve čtvrtek 13. února od 8:30 hodin se koná 
adaptační kroužek „PRVNÍ ŠKOLIČKA“
* v  pátek 14. února je na programu 
„DEN SVATÉHO VALENTÝNA“

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724 706 773
Akademie seniorů pořádá v  úterý 11. 
února od 14.00 hodin DECHOVÁ CVI-
ČENÍ S PAVLÍNKOU. Místem konání 
je tradičně LIPKA, Tetín 1, Prostějov.

Klub seniorů Držovice Vás srdečně 
zve na Jarní operetní koncert, který se 
koná ve čtvrtek 13. února v  18 hod. 
v  Obecním domě v  Držovicích. Účin-
kují přední sólisté Národního divadla 
moravskoslezského v Ostravě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

V ČR, z.s. Svatoplukova 15, Prostějov 796 
01, tel. 775 549 777 oznamujeme všem 
klientům, že poradenské pracoviště 

v Prostějově má změněnou provozní 
dobu: úterý a středa od 8:30 do 11:30 a od 

13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro objed-
nané klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociálního 

poradenství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům.

Prostějovská odbočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultace na Svatoplukové ulici 15: pondělí 
9-12:00 a 14-16:30, čtvrtek 9-12:00

CCO, KDY, KDE O, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

divadivadeldel

STASTA
aneb, co se aneb, co se kde kde 

děje…děje…

Jarní prázdniny s Orionem 
Pestrý program na každý všední den jarních 
prázdnin připravilo pro děti z  Němčic nad 
Hanou a okolí SVČ Orion. V pondělí se vyráží 
na bruslení na zimním stadionu ve Vyškově, 
v úterý si šikovné děti mohou v šatně kina Oko 
od 8:30 hodin vyrobit tužkovník zdobený 
mozaikou, ve středu se tamtéž bude péct piz-
za, ve čtvrtek se bude konat turnaj v různých 
deskových, karetních a  společenských hrách 
a na závěr v pátek od 8:30 v místní sokolovně 
proběhne Olympiáda plná sportu.  

Vzpomínky na Semafor
ve Zlechově

Skladatel, pianista, herec a  zpěvák 
Richard Pogoda z  Olomouce je 
spoluautorem desítky muzikálů. 
Spolupracoval mimo jiné s Mirosla-
vem Horníčkem. V neděli 16. února 
od 16:00 hodin se představí v kom-
ponovaném programu Šlitr zpívá 
Šlitra v  hotelu Zlechov u  plumlov-
ské přehrady. Doprovodí jej Zdeněk 
Butula a Alena Mašková. 
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„ORANŽOVÍ“ 
PLESALI V ČECHÁCH

JAKÉ JSOU
ŠANCE JESTŘÁBŮ?

BEZDOMOVCI JÁSALI 
NAD GULÁŠOVKOU

 Ples sociálních demokratů 
v Čechách pod Kosířem napsal dvaa-
dvacátý díl své historie strana 25

 Sportovní redakce v reprezentační 
pauze sestavila analýzu možností hoke-
jistů na postup do předkola.
 strana 34 a 35

 Charitativní akce před místním 
nádražím pokračuje, potřební dosta-
li další teplá jídla strana 26

 Policisté v  pátek večer zadrželi 
v  Lidické ulici v  Prostějově opilou 
cyklistku, nadýchala skoro dvě pro-
mile.

 Do Mali hodlá v polovině toho-
to roku poslat Armáda ČR šedesát 
příslušníků 601. skupiny speciál-
ních sil z Prostějova. 

  Minulý týden oslavil 80. naro-
zeniny prostějovský rodák Jiří Po-
řízka, historik a držitel Ceny města 
Prostějova. 

 Na začátku příštího týdne oslaví 
29 let aktuálně nejúspěšnější pros-
tějovský hokejový odchovanec An-
tonín Honejsek.

 Poslední měsíc bude ve Zlaté 
bráně k vidění výstava Fotbal to je 
hra mapující vývoj tohoto sportu 
v Prostějově.

 Florbalisté FBC Playmakers 
Prostějov – muži – jdou po měsíci 
a půl do akce, na domácím turnaji 
v Kostelci na Hané vyzvou v sobotu 
ráno týmy Postřelmova a Lutína.

JEDNOU 

PROSTĚJOV Velmi nelicho-
tivou bilanci zatím za sebou 
mají basketbalistky z  pros-
tějovského klubu K2. Z  do-
savadních osmnácti zápasů 
totiž ani jednou v 1. basketba-
lové lize nevyhrály. Výsledky 
se sice basketbalistkám po-
stupně spíše lepšily, nicméně 
naposledy se setkaly s  USK 
Praha, od kterých utrpěly 
hrozivý debakl 101:29. Nyní ale mají snazšího soupeře v  podobě 
brněnských Žabin. Cílem je tak nejen překvapit, ale rovnou zvítě-
zit. Žabiny se ve dvanáctičlenné tabulce nacházejí na osmém místě 
a jestli se něčím nemohou příliš pyšnit, tak je to obrana, která není 
o tolik lepší než ta prostějovská. Prostějovanky tak mají velmi so-
lidní šanci na to, aby se poprvé v ročníku radovaly z vítězství. Pár-
krát už přitom mnoho nechybělo. Zatímco některé duely hráčky 
Prostějova prohrály i  o  čtyřicet bodů, v  listopadu dvakrát sahaly 
po triumfu: nejprve Jablonci nad Nisou podlehly o sedm bodů, dva 
týdny nato pak Spartě o deset. Bez šance tak rozhodně nejsou. Zají-
mavostí duelu pak je, že na něj přímo navazuje basketbalové utkání 
BK Olomoucko skupiny A1, do níž se tým z Hané coby šestý celek 
tabulky probojoval. Zatímco tak ženy na palubovce Sportcentra od 
15 hodin vyzvou hráčky z Brna, muži se o body poperou s děčín-
ským Armexem od 18 hodin. Kdo má tedy rád basketbal, v sobotu 
15. února s ním může prožít takřka celý den.  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – BASKETBAL

PROSTĚJOV Kdo by neznal 
klasické dílo Antoine de Saint-
-Exupéryho Malý princ, které 
promlouvá ke čtenáři či poslu-
chači vždy jinou řečí v  závislosti 
na jeho věku. Ne každý ovšem zná 
rockové podání tohoto příběhu, 
jak ho přepracovala RockOpe-
ra Praha. V  Prostějově se svým 
představením vystoupila v neděli 
9. února ve Společenském domě. 
A byl to nářez!

Živá kapela, rockové písně, akro-
batické prvky na zemi i ve vzduchu 
a  mnoho dalšího nabídlo nevšed-
ní muzikálové zpracování Malého 
prince. Roli letce si zahrál a zazpíval 
Kamil Střihavka, po jehož boku ex-
celovaly Irina Andreeva v  herecké 
roli Malého prince a  Marie Stei-
gerwaldová jako jeho hlas.
Publikem to po celou dobu vřelo 
a  každou píseň odměňovalo hlasi-
tým potleskem. Přestože nebylo zce-

la vyprodáno, členové RockOpery 
předvedli vynikající vystoupení, kte-
ré dokázaly ocenit i děti. Těch bylo 
v  sálu nemalé množství, jelikož byl 
muzikál určen také pro ně. „Muzikál 
se dcerám moc líbil, protože rockové 
písničky poslouchají od mala, máme 
je totiž s  manželem rádi. Ale chví-
lemi si holky zacpávaly uši, protože 
byla hudba dosti hlasitá,“ usmívala 
se spokojeně paní Markéta z Prostě-
jova.  (ans)

➢VÍCE  ČTĚTE  NA  STRANĚ  29

Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Od soboty není třináctka nešťastné číslo. Alespoň pro prostějovské fotbalisty 
ne. Ti mají za sebou velmi vydařený zápas, kdy s divizními Skašticemi nejenže udrželi nulu, 
ale doslova je převálcovali. Ofenziva Prostějova využila malé hřiště v Chropyni k útočným 
manévrům nevídaných rozměrů a soupeři nepovolila prakticky nic. Lví podíl pak na vý-
sledku měl Jan Šteigl. Tradiční žolík se totiž blýskl hned šesti brankami a deseti střeleckými 
pokusy. Vidět však byli i jiní hráči, včetně mladíků: dobře se uvedli třeba Dittmer a Kovář. Už 
před utkáním však podle sestavy bylo vidět, že si jsou papírových předpokladů, které jasně 
hrály do karet Prostějovu, trenéři vědomi. Utkání tak zcela vynechali například Jan Polák, 
Karel Kroupa nebo Aleš Schuster.
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O budoucnost øemesla O budoucnost øemesla 
nemusíme mít nemusíme mít 

Foto: Michal Sobecký
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Mladé kadeřnice Mladé kadeřnice 
dobyly Evropu!dobyly Evropu!

WWW.
VECERNIKPV.

CZ

vs.vs.

Kamil S
t ihavka ro(c)koval s Malým princem  Kamil S
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2. kolo:
Olomoucko - Svitavy

92:69
 více v hlavním kupónu 

Další výsledky 2. kola:
Nymburk - Ústí nad Labem 102:78 (23:27, 

Pardubice - USK Praha 77:79 

Brno - Ostrava 86:59 (23:16, 45:36, 69:51). 

Hradec Králové - Kolín 91:68 

4. Olomoucko 23 13 10 2004:1894 56.5

Dohrávka 1. kola, sobota 15. února, 17:30 ho-
din:
3. kola, úterý 11. února, 18:00 hodin:

USK Praha - Olo-
moucko.

BASKETBAL

14. kolo nadstavby Ligy Juniorù
Prostìjov - Hodonín

6:4 (1:1, 2:3, 3:0)
Branky a nahrávky:

Diváci:

Trenér:

Trenér:
16. kolo nadstavby Ligy dorostu

Prostìjov 
7:2 (3:0, 3:1, 1:1)

Branky a nahrávky:

V oslabení:
Diváci:

Trenér:

Trenér:
17. kolo nadstavby Ligy dorostu
Valašské Meziøíèí - Prostìjov

7:8sn (4:1, 1:3, 2:3)
Branky a nahrávky:

V oslabení: Diváci:

Trenér:

Trenér:
18. kolo nadstavby Ligy dorostu

- Prostìjov
2:5 (1:3, 1:2, 0:0)

Branky a nahrávky:

Di-
váci:

Trenér:

Trenér:

Havíøov - Prostìjov
6:2 (3:0, 2:0, 1:2)

Branky a nahrávky:

V os-
labení: Diváci:

Trenér:

Trenér:

Dohrávka 6. kola:
0:1, 0:2). Branky: 

Diváci:
Dohrávka 3. kola: Frýdek-Místek  Jihlava 6:1 
(0:0, 4:0, 2:1). Branky: 

Diváci:

Dohrávka 5. kola, úterý 11. února, 18:00 hodin:

20. kolo, sobota 15. února, 17:00 hodin:

HOKEJ

12. kolo:

 23:18 (13:8)
Diváci:

 STRANA 28

KORFBAL

19. kolo:

2:6 (0:2 - 1:1 - 1:3)

Di-
váci:

Trenér:
Další výsledky 19. kola:

20. kolo:

2:6 (0:2 - 1:1 - 1:3)

Sestava:

Trenér:
Další výsledky 19. a 20. kola:

13. kolo:

2. Playmakers Pv 10 8 0 2 59:29 24

10. Kostelec n.H. B 10 0 0 10 34:62 0

3. liga juniorù - sk. 7A
12. kolo:

7. Playmakers Pv 10 2 0 8 27:59 6

FLORBAL

FUTSAL

9292 6969

 Trenér: 

Sestava BK Olomoucko:

2B: Trojky:  TH: 
Doskoky:  Asistence Fauly: 

Diváci:

Foto: BK Olomoucko
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00 1313 Branky:

Diváci:

Trenér:

sestava Skaštice:

Trenér:

(0:6)
Statistiky: 

Dohrávka 21.kola:
(20,24,18).

22. kolo, sobota 15. února, 17:00 hodin:

VK Brno - Pros-

3:1
 více v hlavním kupónu

Olomouc - Liberec 3:0 (23, 16, 17). Nej-

O 3. místo:
3:0

 více v hlavním kupónu

Finále:
Olomouc - Olymp Praha 3:2 (-25, -17, 15, 

4. 

VOLEJBAL

TENIS

Dvouhra – 1. kolo:
2. kolo: 

„Utkání kluci odehráli s chutí.“
strana 29

(25:23 52:37 76:48)
33
11

1. set:
2. set:

3. set:
4. set:

Sestava Olymp Praha:

Foto: Marek Sonnevend

33
00

1. set:
2. set:

3. set:

Sestava Liberce:

Foto: Marek Sonnevend

PRAHA Velké pocty se dostalo Petře 
Kvitové. Česká tenistka dostala jako 
šestá významná sportovkyně Cenu 
Věry Čáslavské za mimořádné záslu-
hy žen ve sportu a  olympijském 
hnutí. Ocenění je pojme-
nováno po sedminásobné 
olympijské vítězce Čáslav-
ské, která byla výjimeč-
nou sportovkyní i  silnou 
osobností společenského 
života.
„Je to odměna za dřinu 
a  všechno. Nečekala jsem, 
že bych podobnou 
cenu mohla získat,“ 
uvedla Kvitová, 
která přiznala, že 
pro ni byla vždy 
Věra Čáslavská 
velkou inspira-

cí. „Tím, jak bojovala ve sportu i v životě. 
Vždycky z ní sršela spousta energie a to 
si myslím máme trošku společného,“ 
prohlásila dvojnásobná wimbledonská 

vítězka.
Jako první si nejmladší cenu Čes-

kého olympijského vý-
boru převzala před šesti 
lety kajakářka Štěpánka 
Hilgertová, loni byla lau-

reátkou slalomářka Šárka 
Strachová. „Petro, bla-
hopřeji k  ceně, která je 
nejen za sportovní výko-

ny, ale především za 
to, co jsi dokázala 

v životě a jaká jsi 
bojovnice,“ bla-
hopřála Kvito-
vé Strachová. 

(lv)

Kvitová dostala Cenu Věry Čáslavské

 Ligy juniorù, nedìle 26. 1.

1913 6:4 (4:3, 1:0, 1:1)
Branky a nahrávky: 

Diváci: 

Trenér:

Trenér:



Divadlo? Hru byste v  něm ve čtvrtek 
čekali marně. Alespoň v prostějovském. 
Do Národního domu totiž zavítala mís-
to herců Halina Pawlowská. I když i ona 
sama si párkrát roli ve filmu nebo v seri-
álu užila, naposledy například v  seriálu 
Ohnivý kuře. Tentokrát ale místo ansám-
blu kolegů dorazila sama. A v 19 hodin 
zahájila přímo masivní útok na bránice 
diváků. Diváci ji od začátku doslova hl-
tali. Což samozřejmě samu Halinu Pa-
wlowskou potěšilo. „Publikum je bystré 
a reaguje dobře. Vím, že někde to je jiné, 
že diváci reagují na některé věci trošičku 
později,“ ocenila diváctvo Pawlowská. 
Lidé ji místy pomalu nenechali domluvit 
a strhl se velký potlesk.

Halina Pawlowská postupně na jevišti 
probrala ledasco. Třeba svého tatín-
ka, když k dobru dala historku, jak se 
jednou z  venčení vrátil s  cizím psem 
a nebylo mu to divné. Nebo další, a to 
jak se seznamovala se svým dnes už 
zesnulým manželem. „Byla jsem teh-
dy asi fakt ve špatném stavu, když mi 
přišlo jednodušší jít na padesátikilo-
metrový pochod Praha-Prčice než jet 
dvě zastávky tramvají,“ poznamenala 
například.
Ve svém osobitém projevu se opakova-
ně vracela k dětství, nebála se přitom ze 
sebe dělat srandu. A  to prakticky neu-
stále. Neváhala například popisovat, jak 
při houpání na dvojhoupačce končila 
tato kratochvíle tak, že ona skončila na 
zemi a druhé dítko ve vzduchu, dokud 
si jej někdo z rodičů nevyzvedl. Vtipně se 
pouštěla také do rozebírání současnosti 
a také do svého nejbližšího okolí. Faktic-
ky každým slovem dokazovala, že s Ha-

linou Pawlowskou prostě slovo „nuda“ 
neexistuje.
Akce zkrátka slavila úspěch. Diváci, z vel-
ké části ženy nad čtyřicet let, odcházeli 
nadšení a spokojení. Řada z nich přitom 
nešla naslepo: dobře znají dílo Haliny Pa-
wlowské a vidět a slyšet ji naživo tak byl 
pro ně takový bonus. „Kdyby se mi její 
knížky nelíbily, tak bych sem nešla. Ona 
je taková, jaká je, proto jsme sem šly. Ne-

bojí se říct, podívejte se, jaká jsem. Zkuste 
to říct tady někomu a uvidíte reakci. Byla 
jsem překvapená, že bylo plné divadlo. 
Bylo to ale výborné,“ uvedla Maru Pro-
cházková k večeru, který měla na starost 
agentura Drama Production. V dohled-
né době navíc tatáž společnost plánuje 
pro Prostějov další kulturní počin, na 
13. března zorganizuje koncert Václava 
Neckáře.

PROSTĚJOV Banánové rybičky? Zoufalé ženy dělají zoufalé věci? To už jsou v České republice známé pojmy. A právě jejich 
autorka Halina Pawlowská navštívila ve čtvrtek Prostějov. Podařilo se jí zcela zaplnit divadelní sál a během one-woman 
show strhla diváky k často neřízenému smíchu. Pawlowská si zkrátka během více než hodinu dlouhého pořadu obecenstvo 
získala. A to se každému nepodaří. 

 Foto: Michal Sobecký
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pro Večerník 

původní 
zpravodajství

Michal
SOBECKÝ

PROSTĚJOV Halina Pa-
wlowská přinesla ve čtvrtek do 
Prostějova vlnu humoru, jednu 
za druhou. A dobrá nálada se jí 
držela během večera. Nebylo 
divu: diváci byli nadšení, atmo-
sféra skvělá. I  proto se nejspíš 
o přestávce v programu nechala 
krátce vyzpovídat pro Večer-
ník. Jak zhodnotila akci a co se 
jí líbilo? Jak se staví ke své tvor-
bě a  co vlastně spisovatelka, 
která už má za sebou ledasco, 
zatím nezkusila? I na tyto otáz-
ky odpovídala v  exkluzivním 
rozhovoru pro PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník.

MICHAL SOBECKÝ
 Je to dnes vaše první před-

stavení v Prostějově?
„V  Prostějově… Nevzpomínám 
si, ale myslím si, že vystupuji po-
prvé.“

 Zatím ale vydařená premié-
ra…
„Jo, nestěžuju si. Musím ale zakle-
pat.“

 Dnes na jevišti vystupuje-
te sama. Nechybí vám sparing 
partner?
„Ne. Já vystupuji v  různém typu 
pořadů. Tohle je zrovna one-wo-
man show, což je teď formát hod-
ně rozšířený. Jen u nás byl takový 
zanedbávaný. Ale jinak ve světě je 
to poměrně běžný formát.“

 V Česku ale začíná být taky 
populární…
„Jako stand-up, já mám tedy tako-
vý sit-down, ale jde to taky. Mys-
lím si, že je to fajn, že diváci mají 
docela rádi mluvené slovo.“

 Máte toho hodně za sebou 

jako spisovatelka. Je ale nějaký 
žánr, který jste ještě nezkusila, 
do kterého se ne a ne obout?
„Který žánr jsem nedělala? Tex-
ty písní jsem psala, muzikál jsem 
psala, divadelní hru taky, knihy 
jsem psala, filmové scénáře jsem 
napsala. Vidíte, nenapsala jsem 
ještě libreto k baletu.“

 To je celkem výzva…
„To je výzva určitá, ano. Nenapsa-
la jsem toho víc, ale teď si nemůžu 
vzpomenout. A možná jsem snad 
nikdy nenapsala opravdové dra-
ma. Protože mi to asi můj pohled 
na svět neumožňuje. Je to o úhlu 
pohledu a ten mám asi jiný.“

 Je něco ve vaší kariéře, 
k čemu byste se ráda vrátila?
„Já pořád dělám vlastně to samé, 
píšu. A  to, co napíšu, reproduku-
ju z  větší části. To je asi formát, 
co mi vyhovuje. Nemůžu říct, že 
bych s něčím skončila. Měla jsem 
tedy týdeníky v  České televizi. 
Nemůžu říct, že bych se k  tomu 
ráda vrátila. Ale byla by to výzva.“

Halina Pawlowská: „Napsat 
drama? To by ke mně nesedělo!“

PROSTĚJOV Vědecko-výzkum-
ný pracovník Slezského zemského 
muzea v  Opavě Kamil Rodan před-
stavil ve středu v přednáškovém sále 
Národního domu v  Prostějově svoji 
knihu s názvem Neklidné století aneb 
Žít se ctí. Celý děj tohoto díla čtenáře 
přenese do doby na přelomu 30. a 40. 
let minulého století a autor vychází ze 
svého bádání po stopách okolností 
studia jeho babičky na tehdejším dív-
čím reálném gymnáziu v Prostějově. 

Michal KADLEC
Titul knihy minulou středu 
představil v  přednáškovém 
sále Národního domu sám 
autor Kamil Rodan a násled-
ně pokřtil primátor města 
František Jura. „Z  této knihy 
bych zmínil minimálně tři 
hodnoty, které jsou v ní obsa-
ženy a na které bychom měli 
navazovat i  v  dnešní době, 
tedy hrdost na naše město, 
úcta k autoritám a úcta k ro-
dičům. Tyto základní myš-

lenky bychom měli 
zdůrazňovat i dnešní 
mladé generaci,“ 
uvedl primátor Jura. 
„Publikace je k  do-
stání také na radnici, 
konkrétně v turistic-
kém informačním 
centru,“ doplnila 
náměstkyně Mila-
da Sokolová, která 

se slavnostního křtu účastnila společně 
s primátorem.
Kniha popisuje životní osudy studentů 
a studentek dívčího reálného gymnázia 
v Prostějově na pozadí dějin Českoslo-
venska 20. století. Vedle informací ze 
školního života na přelomu 30. a 40. let 
minulého století se čtenář seznámí také 
s dobovými reáliemi maloměsta a kri-
zovými okamžiky našich národních 
dějin.    

PROSTĚJOV Za účasti několika 
desítek hostů byla ve čtvrtek odpo-
ledne zahájena fenomenální výstava 
obrazů s názvem Krajina na Prostě-
jovsku. V Městské galerii na zámku 
na Pernštýnském náměstí se verni-
sáže zúčastnila a slavnostně výstavu 
také otevřela náměstkyně prostějov-
ského primátora Milada Sokolová. 

Michal KADLEC
Výstava Krajina na Prostějovsku před-
stavuje obrazy městských, muzejních 
i soukromých sbírek. „Expozice před-
stavující poklady umění bude k vidění 
až do konce měsíce května to-
hoto roku a byl bych moc rád, 
kdyby si nejen Prostějované 
přišli vychutnat umění šikov-
ných rukou umělců, jejichž 
díla budou zachována i  pro 
příští generace,“ uvedl kurátor 
výstavy Miroslav Macík. Po 
slavnostních proslovech ná-
městkyně primátora Milady 
Sokolové a  ředitelky prostě-
jovského muzea Soni Pro-

vazové Večerník zajímalo, kde vznikl 
nápad uspořádat takovou výstavu 
a v čem je výjimečná. „Když mi před 
rokem byl svěřen chod městské galerie, 
bylo zcela jasné, že základ všech výstav 
budou tvořit obrazy a díla zakoupená 
v průběhu let městem po doporučení 
komise pro nákup uměleckých děl. 
Myslím si, že lidé mají právo vidět, co 
vše město nakoupilo a čím se zpětně 
může pochlubit. Zhlédli jsme tedy již 
výstavu ryze o Prostějovu, s hanácký-
mi motivy či právě tuto, jejímž hlavním 
motivem je okolí Prostějova. Je skvělé, 
že ve spolupráci s  Muzeem a  galerií 

v Prostějově mohou návštěvníci vidět 
i obrazy, které jsou cenné, ale i velmi 
krásné,“ odpověděla Milada Sokolová, 
která vzápětí Večerníku také prozra-
dila, jakým nejcennějším obrazem se 
může výstava pochlubit. „Je jím obraz 
Oldřicha Blažíčka Stínava, který osob-
ně považuji zároveň za nejkrásnější ze 
všech vystavených,“ podotkla Soko-
lová. „Samozřejmě bych byla velmi 
ráda, kdyby si návštěvníci do galerie 
našli cestu. Proto jsem nechala pře-
sunout výstavy, které dříve probíhaly 
v  regionálním informačním centru, 
do první z místností galerie. To, že se 

tam každý měsíc pre-
zentují různí současní 
prostějovští umělci 
a  tvůrci, zaručuje, že 
budou navštěvované 
i  další tři místnosti, 
v nichž právě prezentu-
jeme městem zakoupe-
né obrazy,“ dodala ještě 
na závěr náměstkyně 
primátora statutárního 
města Prostějov. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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Kamil Rodan představil svoji knihu

 2x foto: Michal Kadlec
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 Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Hudební zážitek si 
ve středu odnášeli z  prostějovského 
divadla lidé, kteří si nenechali ujít ve-
černí program. Za ním stál Originální 
Pražský Synkopický Orchestr, jenž 
se postaral o pátý abonentní koncert. 
Tentokrát při něm na jevišti hrálo 
a místy zpívalo sedm interpretů. A co 
mohlo lokální patrioty těšit? Že hned 
čtyři pocházeli z Prostějova. Konkrét-
ně Jan a Vojtěch Pospíšilovi, Antonín 
Dlapa a Pavel Jurečka.
Během večera si posluchači užili hru 
na akordeon, piano, ale také na řadu 
dechových nástrojů. Hlavně se však po-

dívali zpět do 20. a 30. let minulého sto-
letí, časů Louise Armstronga i  dalších 
světoznámých interpretů. Přitom ti vy-
stupující v Prostějově nezapomněli ně-
které momenty vtipně glosovat. „Tady 
Honza Pospíšil je jako Armstrong. 
Akorát není černý, není mu už taky dva-
cet let. A nehraje na trumpetu,“ zaznělo 
například sálem, který se následně otřásl 
smíchem.
Právě nejen úroveň vystoupení, ale také 
atmosféru koncertu vyzdvihla produkč-
ní divadla Hana Šprynarová. „Čišel z nich 
nadhled. Bylo vidět, že si to užívají. Navíc 
i ta hudba byla radostná,“ poznamenala 

k  představení. To skončilo úspěchem: 
jednak si lidé našli ve velkém na program 
cestu, jednak na sebe pozitivní ohlasy 
nenechaly dlouho čekat. „Dvakrát po 
koncertu ještě orchestr přidával. Přišly 
nám poté krásné ohlasy, diváci říkali, že je 
to potěšilo. I my sami jsme nadšení, bylo 
to nádherné,“ shrnula Hana Šprynarová 
další akci divadla, která slavila úspěch. 

(sob)

  Foto: Michal Sobecký

Potěšil publikum. Synkopický orchestr přinesl zpět 20. a 30. léta
Jan a  Vojtěch Pospíšilovi, Antonín Dlapa 
a Adam Jurečka. (Pavel Jurečka … Morav-
ský patriote! Co by Ti vzkázal prostějovský 
rodák PavelJurečka) 
Michael CHOMISZAK – kornet
Matěj ŠMÍD – trombon, zpěv
Jan POSPÍŠIL – alt saxofon, klarinet
Vojtěch POSPÍŠIL – tenor saxofon, klarinet
Antonín DLAPA – banjo, kytara
Pavel JUREČKA – kontrabas, suzafon
Jiří GILÍK – piano
http://www.divadloprostejov.cz/events/
originalni-prazsky-synkopicky-orchestr/
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é p
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e p
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 p
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 p
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 tl
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e d
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k.
 

D
ne

sk
a 

jsm
e 

vy
ho

ře
ly 

vš
ím

: n
et

lač
ily

 
jsm

e 
se

rv
ise

m
, v

ůb
ec

 n
ám

 n
eš

la 
př

i-
hr

áv
ka

, p
ak

 a
ni

 ú
to

k,
 s

ko
ro

 n
ic 

jsm
e 

ne
ub

rá
ni

ly.
 A

 s
ou

pe
řk

ám
 s

e 
na

op
ak

 
da

řil
o 

vš
ec

hn
o. 
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 m
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 c

hy
ba

m
i i

 b
l-

bo
stm

i j
sm

e s
i t

o 
ut

ká
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i c
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í d
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 m
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m
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 m
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Č
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 b
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 fy
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 d
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 p
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 b
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 p
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 d
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 dě
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zpravodajství

Z mládežníků se představili čtyři ka-
deti + jedna kadetka. Konkrétně v há-
zené bodovačce a madisonu bojovaly 
dvojice Matyáš Koblížek, Radovan 
Štec a Vojtěch Koblížek, Pavel Novák, 
v omniu reprezentovala Patricie Mül-
lerová.
„V  kadetském pelotonu se na start 
postavilo šestnáct dvojic. Díky kvalitě 
účastníků se jelo ve skupině, stejně 
jako na velkých akcích typu mistrov-
ství Evropy a světa ve starších katego-

riích, což bohužel v českých podmín-
kách natrénovat nejde. Naši zástupci 
se ale nezalekli a  předvedli opravdu 
skvělé výkony, když dokázali uspět 
například druhým místem v  házené 
bodovačce. Koblížek se Štecem pak 
dlouho usilovali o  pódium v  celko-
vém hodnocení, kvůli jedné chybě 
v posledním závodě se však bohužel 
propadli na konečnou sedmou příč-
ku. Koblížek s  Novákem také před-
vedli skvělý výkon a  skončili osmí, 
což bylo milé překvapení,“ zhodnotil 
trenér Martin Cetkovský.
„Patricie Müllerová skončila celkově 
na senzační čtvrté pozici a  nelze jí 
nic vytknout, vždyť je navíc kadet-
kou teprve prvním rokem. Přitom na 

závody jsme se nijak speciálně nepři-
pravovali, aktuálně procházíme pří-
pravným obdobím. Přesto naši mladí 
potvrdili, že si drží vysoký výkonnost-
ní standard,“ potěšilo Cetkovského.
Nad očekávání se dařilo také pros-
tějovské elitní dvojici. Hned v  první 
den borci vybojovali čtvrté místo 
v madisonu a průběžně figurovali na 
pátém postu ve společnosti nejlep-
ších dráhařů z celého světa. Šlo jim to 
i nadále a nejvýraznější úspěch přišel 
během čtvrtého dne, kdy se povedlo 
vyhrát jeden ze závodů dvojic!
„Byl to úžasný pocit ukázat se před pl-
nou halou na vyhlášení vítězů. Náš cíl 
byl pak jasný: neztratit kolo na ostatní 
týmy, které nám byly blízko v pořadí,“ 
sděloval dojmy Luděk Lichnovský, 
který se na několik chvil stal hlavní 
hvězdou Eurosportu vysílajícího na 
svém druhém kanálu přímý přenos 
berlínského podniku.
České duo ale ve dvou závěrečných 
dnech zdolaly dva britské páry a v po-

slední disciplíně ještě i  Němci, což 
v  konečném pořadí znamenalo od-
sun na osmou příčku. „Přesto hodno-

tím tohle umístění jako velice dobré, 
je to doposud můj nejlepší výsledek 
v rámci Six Days. Teď se připravuji na 

další díl série v Kodani, kde chceme 
s Denisem opět útočit na co nejlepší 
výsledek,“ dodal Lichnovský. 

PROSTĚJOV Tradičně v  hale Hotelu 
Tennis Club Prostějov odstartoval na 
konci ledna oblíbený seriál tenisových 
turnajů ve čtyřhře neregistrovaných 
Marry Cup 2020.
Úvodní díl dalšího ročníku přilákal dva-
cet kvalitních dvojic z celé České repub-
liky a  také ze Slovenska i  Francie. Jako 
vždy program otevřely dopolední boje 
v základních skupinách, načež odpoledne 
přišly na řadu rozhodující bitvy vyřazova-
cího play-off.
Závěr elitního pavouka A byl nadmíru dra-
matický, když opavský pár Beneš, Franěk 
v semifinále proti Chrobákovi s Pavlištíkem 
z Lipníku nad Bečvou odvrátil dva mečboly 
na cestě k postupovému vítězství 7:5. Stejně 
těsný výsledek pak zopakoval i ve finále, kde 
udolal ostravské duo Sedlář, Stolarik mlad-
ší. Severomoravané si předtím ve druhém 
semifinále poradili 6:4 s V. Crhou a Darmo-
vzalem ze Svitav.
V pavouku B se až do finálového utkání pro-
bili domácí Prostějované Krupička, Šilhá-
nek, leč nestačili v  něm na dvojici Dzurec 
(Ostrava), Rojek (Svitavy) poměrem 2:6. 

Třetí místo brali další prostějovští zástupci 
Bořil, Michálek i lipničtí Rábel s Koutným.
„Během turnaje jsme vzpomínkou ucti-
li památku náhle zesnulého kamaráda 
a  zároveň sponzora naší série Pavla Liš-
ky,“ doplnili organizátoři Marry Cupu 

Martin Krupička a  Marek Florián s  po-
děkováním partnerům: statutární město 
Prostějov, Olomoucký kraj, Hotel Tennis 
Club, TK PLUS Prostějov, Martin Hubál 
– Velkosklad nápojů Hubálovi Kostelec na 
Hané.  (son)

PROSTĚJOV Přímou bitvu o prů-
běžné čelo tabulky svedli korfbalis-
té SK RG Prostějov ve 12. kole ex-
traligy dospělých ČR 2019/20 na 
palubovce vedoucího Brna. V pří-
padě svého vítězství mohli rivala 
vystřídat na první pozici, ale mírný 
favorit vlastní palubovku uhájil 
a po výsledku 23:18 (13:8) setrval 
na nejvyšší příčce. Zatímco k dru-
hým Hanákům se na čtyři body 
přiblížily třetí České Budějovice. j

pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Zápasový šlágr otevřeli lépe hosté, 
jenže počáteční vedení jim dlouho 
nevydrželo. Následoval ofenzivní vý-

padek proti agresivní obraně soupeře, 
který vývoj střetnutí razantně otočil. 
A  během úvodní půle získal výběr 
KK rozhodující náskok pěti košů.
„Bohužel nám nevyšel první poločas. 
Kazili jsme nahrávky a  nechytili ba-
lón, Brno nám dělalo problémy těs-
ným bráněním,“ ohlížela se za méně 
vydařenou vstupní pětadvacetiminu-
tovkou hráčka ergéčka Renata Havlo-
vá, jež opět absolvovala jen část mače 
kvůli bolestem nohy.
Po přestávce v  obměněné sestavě se 
prostějovský tým herně zlepšil a doká-
zal s  Jihomoravany držet krok, avšak 
na případný obrat výsledku to bylo 
málo. Domácí bez větších problémů 
udržovali získaný odstup ve skóre, 
a  jakmile se SK trochu přiblížil, oka-
mžitě následovalo nové odskočení. 
„Pomohlo nám střídání, ve druhé 

půlce už jsme hráli víc podle našich 
představ. Soupeři možná taky trochu 
docházely síly, ale abychom ještě za-
chránili výsledek, na to bylo pozdě,“ 
zalitovala Havlová.
Do konce základní části Prostějovanům 
zbývají odehrát tři utkání, dvě nejbližší 
z toho přitom absolvují venku – a shod-
ně až na dalekém jihu Čech. V sobotu 
22. února od 12.30 hodin nastoupí 
v  Českých Budějovicích k  dohrávce 
4. kola soutěže, v neděli 1. března od 
16.20 hodin pak tamtéž půjde o sou-
část 14. extraligového dějství.
 Výsledkový servis 
 najdete na straně 22!

PROSTĚJOV Kanonýrka SK RG Renata 
Havlová pobývá od konce minulého roku 
převážně na marodce s  bolavou nohou, 
ale střeleckou taktovku od ní převzal jiný 
snajpr. A dost nečekaný, během předcho-
zích sezón spíš méně výrazný Jan Tichý. 
Například Náchod venku sestřelil vyrov-
náním jedenáctikošového rekordu své 
týmové parťačky, v  důležitém střetnutí 
proti Znojmu pak prostějovské korfba-
listy dovedl k vydřenému vítězství 22:19 
sedmi trefami.

Marek SONNEVEND
Očekával jste až tak náročný duel?

„Ano, čekal jsem těžký zápas, protože minu-
le jsme se Znojmem na jeho hřišti prohráli. 
Doma jsme si věřili, že je porazíme, ale bylo 
to náročné, nic lehkého. V sestavě mají jed-
noho hodně vysokého kluka, tím pádem na 
jeho straně vždy dobrý doskok. Těsně nás 
bránili, navíc se docela trefovali, zatímco my 
dlouho moc ne. Nedařilo se nám dát nějakou 
delší šňůru košů, maximálně dva za sebou. 
A  soupeř pokaždé hned odpověděl, pořád 
snižoval nebo vyrovnával náš menší náskok. 
Prostě se nám nepovedlo víc trhnout, proto 
bylo utkání až do závěru dost vyrovnané.“

Dost střeleckých pokusů vašemu 
družstvu vypadlo smolně z obroučky, že?
„Někdy to tak bývá, že se střely v  koši růz-
ně točí a  buď tam spadnou, nebo ne. Nám 
dneska tyhle těsné pokusy spíš vypadávaly 
ven, s  tím se člověk prostě musí vyrovnat. 
A zkoušet to dál.“

Převládá i  po herně nikoliv opti-
málním utkání spokojenost?
„Určitě jo, máme radost z dalšího vítězství. 
V novém kalendářním roce 2020 zůstává-

me dál neporažení, snad to tak ještě něja-
kou dobu zůstane. A z příštího zápasu v Brně 
přivezeme další dva body.“ (na jihu Moravy 
přišla prohra 18:23 – poznámka autora)

Čím to, že jste v poslední době právě 
vy největší palebnou zbraní ergéčka?
„Nevím, kde se to ve mně bere. (smích) 
Řekl bych, že rozhodně nejde jen o  mou 
zásluhu, spíš těžím z dobré souhry celé naší 
čtyřky. Máme teď v  útoku takovou taktiku, 
že nejčastěji zakončuju právě já, když Peťa 
Galíček perfektně doskakuje a  Anet Lešan-
ská s Luckou Štefákovou mi dávají výborné 
přihrávky. Naše spolupráce je super, já se 
snažím odvděčovat trefováním co největšího 
počtu košů. Dokud mi to tam padá, tak dob-
rý. A až mi to padat přestane, určitě se začne 
trefovat někdo jiný z týmu.“

Jedenáct košů v Náchodě bylo vaše 
životní extraligové maximum?
„Jasně, to byl můj rekord – a  o  hodně. 
(s úsměvem) Kdysi jsem dal v první lize deset 
košů, v extralize až doteď mnohem míň. Na 
hřišti Náchoda mi to prostě sedlo.“

Souhlasíte, že letos můžete v nejvyš-
ší české soutěži útočit minimálně na účast 
ve finále?
„Extraliga je v téhle sezóně zatím hodně vy-
rovnaná a vypadá to, že každý může porazit 
každého. Základním cílem proto je postup 
do semifinále z  takového místa, abychom 
měli v  sérii na dvě vítězství výhodu domá-
cího prostředí pro rozhodující utkání. Lépe 
postavený po základní části začíná venku, 
druhý i  případný třetí zápas pak hraje na 
vlastním hřišti. Proto chceme před play-off 
minimálně udržet současné druhé místo. 
A v semifinále se uvidí, do finále samozřejmě 
moc chceme!“

KK BRN
RG PRO 23:18

Jan Tichý: „Těžím z dobré 
souhry celé naší
 čtyřky“

Korfbalový boj na jihu Moravy Korfbalový boj na jihu Moravy 
 

BERLÍN, PROSTĚJOV Závodníci cyklistického oddílu Tufo-
Pardus Prostějov se vydali na prestižní dráhovou show Six Days, 
kterou tentokrát hostil německý Berlín. Kromě elitní dvojice ve 
složení Luděk Lichnovský, Denis Rugovac (který byl členem ha-
náckého týmu v minulé sezóně) se na start postavila také mládež 
– a ve všech věkových kategoriích přitom byl důvod k radosti!

 Foto: archiv

Prostějovští cyklisté zanechali na berlínském
oválu při prestižní akci Six Daysakci Six Days

hodně výraznouhodně výraznou
stopu!stopu!

 Foto: archiv

První díl tenisového Marry
Cupu 2020 vyhráli Opaváci
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 Foto: Marek Sonnevend



 Jak ze svého pohledu hodnotíte 
utkání?
„Bral jsem zápas jako každý jiný. Měli 
jsme hrát původně se Senicou, ta ne-
přijela, a tak jsme hráli tady proti klu-
kům. Něco jsme si řekli před zápasem 
v  kabině, že si dneska chceme zkusit 
napadání od stoperů, což jsme si zku-
sili společně s Píchym. To byla v utkání 

naše priorita. Jinak jsem se snažil sou-
středit na ten zápas, jak kdyby to byl 
mistrák, hrát co nejpřesněji, vyzkoušet 
si co nejvíce věcí, zejména ty kombina-
ce, které zkoušíme na tréninku, a pře-

nést je do hry.“
 Překvapilo vás, že jste hráli 

naplno až do konce zápasu? Že 
ani při jasném vedení tým ne-
přestal hrát a tlačit?

„Překvapilo, to bych neřekl. Musíme 
pořád hrát naplno. Zápas začíná písk-
nutím a písknutím končí. Do té doby 
musí hrát. Ať za stavu 0:0, 0:1, jaké-
hokoli – pořád hraje. Navíc to by si asi 
trenér k tomu něco řekl, kdybychom 
nehráli naplno…“

 Jasně. To by asi trochu řval…
„Jasně. Měli jsme možnost to vzít tak, 
že si vše zkusíme, dáme si balón, od-
skočíme od soupeře, vystřelíme a je to 
i forma tréninku. Navíc si musí nějak 
fyzičku člověk naběhat. A jak říkám, na 
začátku se pískne, pak na konci, a mezi 
tím musí hráč hrát naplno.“

 Vaše dvě první střely v  utkání 
nemířily mezi tři tyče. Evidentně 
ale nejste ten typ, co by jej to roz-
hodilo. Dá se říct, že vás ty okamži-
ky namotivovaly?
„Člověk se může na začátku nechytit 
nějakou přihrávkou nebo něčím. 
A  pak se mu naopak něco povede, 
chytne se a valí pořád. Nesmí přestat 
hrát, i když mu to třeba zrovna nejde. 
Nebo naopak, člověk nedá jeden dva 
góly a pak se stáhne. Takový Ronaldo 
si po hattricku taky neřekne, že stačí 
a přestane hrát. Pořád se snažím uká-
zat, hrát co to jde a furt, furt, dokud to 
rozhodčí neodpíská.“

 Dal jste už vůbec někdy v zápa-
se tolik branek?
„Asi ne. V mistrovském zápase, když 
jsem hrál za HFK, tak jsem dal hattrick 
proti Mohelnici, pak i proti Uničovu. 
Snad za tu devatenáctku jsem dal taky 
čtyři góly, ale teď už ne. Ale nijak to 
neřeším, prostě jdu dál. Musím dávat 
góly hlavně v lize, to je pro mě hlavní.“

 Nebojíte se, že to po dnešku bu-
dete mít drahé?
(smích) „Já jsem právě měl z  toho 
trošku strach, že to kluci vytáhnou, 
tak jsem se nějakým způsobem scho-
val dozadu. Navíc doufám, že si mě 
nevytáhnou. Ke všemu mám teď je-
denáctého narozeniny…“

 A jéje…
„Takže to bude asi hodně drahé. Ale 
tak uvidíme, co na mě kluci připraví.“

 Na závěr by mě zajímalo, co 
říkáte na Petara Aleksijeviče 
v bráně?
(smích) „Trenér nám to říkal. Mluvil 
k nám v kabině, a pak se obrátil na Pe-
tara a říká mu, ať k tomu nic neříká, že 
je teďka hráčem jako my. Takže si to 
taky zkusil, tu roli. Myslel jsem, že ho 
tam nedá. Nakonec ho tam dal a my 
se teď na něj zaměříme, on to bude 
mít drahý v  pokutovém sazebníku. 
Ale bylo to takové srandovní, vidět 
trenéra, co vás cupíruje na tréninku, 
najednou v bráně. To bylo fajn.“

CHROPYNĚ Debakl, demolice, 
zničení soupeře. Tyto přídomky 
a  mnohé další si zaslouží sobotní 
přípravný zápas druholigového 
1.SK Prostějov s  divizními Skašti-
cemi. Zápas hraný v Chropyni měl 
jasného favorita a  papírové před-
poklady se brzy začaly naplňovat. 
Už dlouho před koncem první půle 
bylo o  vítězi zápasu rozhodnuto 
a  duel hraný v  drtivé většině hra-
cí doby na půlce Skaštic nakonec 
skončil hrozivě vypadajícím deba-
klem, který okořenil Jan Šteigl šesti 
brankami.

Michal SOBECKÝ
Utkání začalo oťukáváním soupeře, 
nicméně už v 8. minutě se prosadil Da-
vid Píchal a upravil na 0:1. V 18. minutě 
se do zajímavé možnosti dral domácí 
Sova, ale akce skončila beze střel. Ve 
20. minutě naopak Prostějov udeřil 
podruhé, Slaměna vyzval průnikovou 
nahrávkou ke střele Píchala, ten si nabě-
hl s míčem až k brankové čáře, předložil 
ho Janu Šteiglovi a ten se nemýlil – 0:2. 
Dvě minuty na to už to bylo o tři góly: 
Nahrávka z rohu před bránu byla tečo-

vaná do brány Milanem Lutonským. Ve 
24. minutě mohl tentýž hráč přidat další 
zásah, ale ostrou jedovku mu dokázal 
gólman vyrazit na roh. Nastala však 32. 
minuta a  na pomyslném ukazateli (na 
hřišti chyběla časomíra) už by svítilo 
skóre 0:4. Postaral se o to Jan Šteigl. Se 
spoluhráči se dostal do přečíslení čtyř 
na jednoho, které zakončila opět pros-
tějovská dvanáctka. Už ve 35. minutě to 
přitom bylo 0:5: Koudelkův centr skle-
pl do brány Milan Lutonský. Následně 
se nepřesnou ranou prezentoval Šteigl, 
a po nahrávce Koudelky znovu. Ve 42. 
minutě se pak konečně dočkali i hosté: 
ne branky, ale šance. Stříž totiž udělal 
chybu v obraně a Vymětal měl tak volné 
pole působnosti. Zblízka ale trefil pouze 
brankáře. Nedáš–dostaneš opět zafun-
govalo a eskáčko vedlo hned poté díky 
Janu Šteiglovi už 6:0, kdy si tým zcela ro-
zebral obranu soupeře. Před koncem po-
ločasu si třetí zákrok připsal Peka, když 

zneškodnil přízemní střelu mířící k tyči.
Také druhý poločas nabídl hru na jed-
nu branku. Místy přes půli soupeře 
eskáčko vůbec nepouštělo a dělalo si, 
co se mu zlíbilo. Už v 50. minutě načal 
druhý hattrick Jan Šteigl, který se tre-
fil z levého křídla. Dvě minuty na to 
si prostějovský snajpr doslova vychut-
nal brankáře, udělal mu kličku a osa-
mocený zakončil do prázdné brány 
– 0:8. Následně zkusil štěstí Píchal, 
ovšem nastřelil soupeře, což se po dr-
zém průniku podařilo i Khrulenkovi. 
V 64. minutě se ukázal i další mladík 
v týmu, Kovář totiž vymyslel pěknou 
akci, která skončila rohem. Z jednoho 
z dalších pak přišlo zakončení hlavou 
od Oleksandra Pernatskyiho – 0:9. 
Diváci začali být zvědaví, zda padne 
sympatická desítka. A nakonec se do-
čkali. Nejprve se po spolupráci s Ditt-
merem neprosadil Šteigl, nicméně 
pak přišla chvíle Patrika Slaměny, kte-

rý krásnou střelou z dálky zaokrouhlil 
počet branek Prostějova na deset. To 
už se do brány hrnul Petar Aleksijevič, 
který se tak s velkým přehledem stal 
nejstarším borcem, který v  přípravě 
Prostějova nastoupil. Už z brány sle-
doval, jak Koudelka využil přečíslení 
soupeře a vystřelil přesně k levé tyči. 
Pak si ale užila i prostějovská obrana. 
V 81. minutě se chvíli musela bránit 
a situaci zachránil až Aleksijevič, kte-
rý dalekonosnou střelu k tyči vyrazil 
na roh. Po krátkém intermezzu už ale 
opět hrál Prostějov. Kovářův centr 
ještě brankou neskončil, nicméně 
Šteiglova teč už ano. A na konečných 
0:13 pak dal David Píchal, když se 
prosadil k  levé tyči. Prostějov tak 
zcela utkání ovládl a nakonec zapsal 
více vstřelených branek než v celém 
dosavadním přípravném období do-
hromady. Statistiky z utkání 
 najdete na straně 22

Důvody, proč mužstvo neposílí, jsou 
přitom různé. Opět ale, podobně jako 
u Dmytra Zhykola, zasáhlo zdraví. „Pa-
vel Hloch se rozhodoval, jakým smě-
rem se dále bude ubírat jeho život. Zá-
jem jsme o něj měli, skončil z osobních 
důvodů. U Jakuba Teplého jsme věřili, 
že by byl schopný týmu pomoci. Hned 
se ale zranil, zdravotní problémy přetr-
vávaly a nebylo jisté, zda by se z toho do 
začátku sezóny dostal. Oba tedy vlastně 

na zkoušce uspěli, ale z různých důvodů 
to nedopadlo,“ konstatoval trenér Pavel 
Šustr. Hloch se například už neobjevil 
v  přípravném utkání s  Uničovem, to 
pak bylo derniérou také pro Jakuba 
Teplého, který se už předtím potýkal se 
zdravotními problémy.
V týmu tak ze zamýšlených posil zbyl 
jen nepatrný zbytek. Nejvýraznější po-
silou se nyní jeví Michal Stříž, někdejší 
hráč olomoucké Sigmy. Klub si od něj 
zjevně nadále slibuje, že posune hru 
týmu. „Michal Stříž je v jednání, ladí-
me příchod do týmu. Mladý Oleksan-
dr Khrulenko je pak nadále na zkouš-
ce,“ řekl trenér Pavel Šustr. Tým však 
může i posílit. „Jsme v kontaktu s li-
govými kluby. Pořád je možnost, že 

z nich někoho získáme. Platí nyní, 
že pokud někdo přijde, tak jedině 
právě z  ligy,“ vyjádřil se předseda 
fotbalistů František Jura. 
Mužstvu by ale na jaře měli pomoci 
i mladíci. Například brankář Lukáš Peka, 
který už si v  přípravě zachytal, nebo 
Adam Dittmer. I ten už se v přípravě uve-
dl a dostává poměrně hodně prostoru na 
hřišti. „Zatím s námi trénovali, někteří si 
zahráli, teď v sobotu nastoupil do zápasu 
další. Nejde pak ani tak o to, že by něco 
hráči neuměli, ale že mají ještě rezervy 
v tom, kam se mohou posouvat. Deva-
tenáctka je na tom nyní hlavně špatně, je 

tam spousta zraněných,“ uvedl Pavel Šus-
tr s tím, že i mladí odchovanci Prostějova 
s  velkou pravděpodobností dostanou 
prostor v ligových zápasech „Áčka“.
Eskáčko nyní ještě čekají tři příprav-
né zápasy. Po víkendovém klání při-
jdou ještě utkání s Kroměříží a Blan-
skem. Naopak ale nebude k  vidění 
klání se slovenskou Skalicí. „Místo 
toho budeme hrát s Frýdkem-Míst-
kem. Máme od nich hráče, navíc si 
myslím, že to pro nás bude velice 
dobrý soupeř,“ prozradil František 
Jura. S  moravským celkem se tým 
utká v pátek od 13 hodin.

Pomůže takový zápas? Takovou otázku si nejspíš po sobotě kladou mnozí 
příznivci prostějovského Eskáčka. To se v kvalitní sestavě utkalo s divizními 
Skašticemi na trávníku v Chropyni. A prakticky od začátku bylo poznat, kdo 
v utkání bude lovec a kdo lovná zvěř. Zápas měl zcela jednoznačný průběh, 
po prvních 15ti minutách oťukávání přišla nevídaná kanonáda z  kopaček 
Prostějova. A utkání se proměnilo v exhibici. Prostějov nejen soupeře výraz-
ně přestřílel, ale byl prakticky všude dřív a bylo vidět, že zhruba od stavu 8:0 
už neměly Skaštice jednoduše co nabídnout. Vítězství tak bylo na světě, navíc 
s příchutí debaklu. Ovšem nabízí se otázka, zda zápas týmu něco dal. Skaštice 
nebyly prakticky ani na chvíli rovnocenným soupeřem, byly všude později a vý-
kony týmů i jednotlivých soupeřů nesnesla měřítka. Prospěl tak zápas vůbec 
Prostějovu? Podle trenéra Pavla Šustra ano, zejména hráčům směrem dopře-
du, a samozřejmě střelcům. V tom se dá rozhodně souhlasit. Doufejme ale, že 
nyní přijdou soupeři, kteří dají našim borcům více zabrat, více je prověří. Série 
utkání se slabými celky by totiž na psychiku Eskáčka mohla mít paradoxně 
stejně negativní vliv, jako neustálé souboje s českou elitou.
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PŮVODNÍ 
zpravodajství

„My jsme čtrnáct dní v tréninku, takže se to samozřejmě dalo čekat. Původně jsme vůbec tento zápas hrát neměli. 
Vyhověli jsme ale Prostějovu, protože jim, tuším, vypadla Senica. Co k tomu říct. Já myslím, že kvalita se od začát-
ku zápasu projevila, nejen ve finální fázi. Bylo vidět, že jde o profesionální mužstvo. Jak říkám, původně jsme to 
vůbec neměli hrát.“

„Určitě pomohl zápas našim útočícím hráčům, kteří se častěji dostávali do zakončení a mohli si vyzkoušet všechny 
jeho typy. Jinak k tomu zápasu můžu říct jen to, že utkání kluci odehráli s chutí a tak, aby je ten fotbal bavil.“

Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Ze začátku se 
střelecky trápil. Pak se ale 
rozjel a už nešel zastavit. Jan 
Šteigl se postaral téměř o po-
lovinu všech střel Prostějova. 
A  nakonec taky Skašticím 
nasázel double hattrick, te-
dy šest branek. A to různým 
stylem: dařilo se mu zužitko-
vat průnikové nahrávky, mí-
če hrané z rohu hřiště na osu 
i teče. Nakonec posílal míč na 
bránu desetkrát a z velké části 
se právě on zasadil o demolici 
divizního celku ze Skaštic. Jak 
utkání prostějovská dvanáct-
ka hodnotila a jaký to pro ni 
byl pohled na trenéra, který 
si v utkání odskočil do brány? 
Nejen tyto otázky hráči eskáč-
ka položil redaktor Večerníku.

TÝM OPOUŠTÍ DALŠÍ JMÉNA, MLADÍCI ZŮSTÁVAJÍTÝM OPOUŠTÍ DALŠÍ JMÉNA, MLADÍCI ZŮSTÁVAJÍ
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Chropyně (sob) – „Napište, že zkou-
šíme srbského reprezentanta,“ smáli 
se na střídačce Prostějova. A pak to 
přišlo: na posledních patnáct minut 
se do hry dostal Petar Aleksijevič, 
trenér brankářů, který si na chvíli od-
skočil do branky. Nakonec si připsal 
i zákrok, střelu k tyči vytáhl na roh. 
Bylo vidět, že fotbal, ten se nezapo-
míná. A i když sklízel úsměvy a vtípky 
od spoluhráčů i kolegů, nepochybně 
si utkání se Skašticemi užil víc než 
mnozí jiní účastníci.

Chropyně (sob) – Vskutku mezi-
národním týmem se stalo Eskáčko. 
Rozhodně alespoň ve druhém polo-
čase sobotního utkání. Ten totiž ode-
hrálo s česko-srbsko-rusko-ukrajin-
skou obranou. Prostějov tak nezaujal 
jen hrou a chutí střílet góly, ale také 
mezinárodním osazenstvem.

Chropyně (sob) – Demolici Skaštic 
přihlížela prakticky plná tribunka 
chropyňského stadionu. Na utkání 
si našlo cestu zhruba padesát přízniv-
ců fotbalu, kteří se díky brankostroji 
vesměs dobře bavili. Solidní divácká 
kulisa, co říkáte?

RYCHLÝ

               MOMENT
               ZÁPASU

-

                   M
        

PROSTĚJOV Příprava eskáčka se posunula do své druhé polo-
viny, stejně jako počet odehraných zápasů. Prostějov jich má za 
sebou už sedm, zbývají mu odehrát ještě tři. Co je ale důležitější, 
nadále zbývá doplnit tým novými hráči. Řada z těch, co se přišli 
o místo v kádru ucházet, totiž buď neuspěla, nebo z různých dů-
vodů skončila. Po Jiřím Batelkovi či Jakubu Matouškovi totiž 1.SK 
Prostějov ohlásil další dvě ztráty: Na jaře tak v prostějovském dre-
su neuvidíme Pavla Hlocha a Jakuba Teplého.

HRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

Z Prostějovských řad se dá vybrat řada kandidátů. Řada ale padla na 
Milana Lutonského. Prostějovský šikula byl prakticky všude, kde 
se něco dělo. Skvěle se mu dařilo tvořit hru a zásobil spoluhráče 
důležitými nahrávkami a  nabídkami ke skórování. Ukázal 
zároveň, že umí taky nebezpečně vystřelit z větší dálky. Luton-
ský utkání nedohrál, byl po poločase střídán. Nicméně předvedl 
famózní představení. A co je důležité, prakticky všechny své herní 
vychytávky předváděl v pohybu.
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PROSTĚJOV  „Když nemůžeš, tak 
přidej.“ Heslo Emila Zátopka se do-
stalo i  do názvu populární písničky 
kapely Mirai. Přestože jej zná téměř 
každý, jen málokdo se jím řídí tak 
důsledně jako Petra Stryková (na 
snímku), která patří k  nejvýrazněj-
ším tvářím Spartan race v Prostějově.  
Extrémním závodů kombinujícím 
běh a  zdolávání překážek ve velmi 
náročném terénu, se naplno věnuje 
zhruba pět let, přitom hned třikrát se 
probojovala na mistrovství světa. Při 
loňském šampionátu ve velké nad-
mořské výšce a mrazivém počasí na-
konec dokončila v elitní kategorii jako 
jediná ze všech českých a slovenských 
závodnic a ve své kategorii skončila na 
skvělém čtvrtém místě. Přesto všech-
no po více jak čtyřech hodinách tvrdé 
dřiny cítila v cíli zklamání. Proč? 

Martin
ZAORAL

v rámci 
exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

 Loni v létě jste se zúčastnila MS 
ve Spartan Race v USA. Jak jste do-
padla? 
„Stejně jako poslední tři ročníky jsem 
se dokázala kvalifikovat na mistrov-
ství světa Spartan Race, které se ko-
nalo 29. září 2019 v Kalifornii, přesně 
v olympijském resortu u jezera Lake 
Tahoe. V  kategorii do 44 let jsem 
vybojovala „bramborovou“ medaili. 
Trať dlouhou 13,8 mil se mi podařilo 
zdolat v čase 4:16:14 a to jako čtvrtá 
ze devětačtyřiceti žen ve své kategorii 
plus devětadvacátá z 265 žen z celého 
světa.“

 Co vše to obnášelo? 
„Ať už mistrovství Evropy nebo mis-
trovství světa, vždy se jednalo o  trať 
dlouhou více než jednadvacet kilome-
trů a  zpestřenou třiceti překážkami. 
Největším problémem na mistrovství 
světa bylo počasí. To se během čtyřia-
dvaceti hodin změnilo z krásných dva-
ceti stupňů Celsia na opravdu mrazi-
vých mínus dva. Start kvůli sněhovým 
podmínkám a komplikacím musel být 
posunut o  dvě hodiny. Do poslední 
chvíle se spekulovalo, zda budou či ne-
budou do závodu zařazeny i vodní pře-
kážky. Nakonec všechny překážky byly 
zachovány vyjma podplavání dřevěné 
zdi vnořené pod vodní hladinu. Navíc 
trať se šplhala až do nadmořské výšky 
tří tisíc metrů“ 

 Jaký byl průběh závodu? 
„Celý závod jsem se pohybovala do 
sedmé pozice. V  tomto klání nikdy 
nevíte, kdo je vaším soupeřem a  jak 
si vedete. Celý podnik s ohledem na 
jeho náročnost a na své bohaté závod-
ní zkušenosti jsem šla spíše s respek-
tem. Průběžně jsem dodržovala pitný 
režim, snažila se být stále v  pohybu 
a neprochladnout. Důležité bylo ne-
ustále doplňovat tekutiny i  energii. 
Po vodní plavací překážce jsem se i za 
cenu časové ztráty rozhodla převléct 
se do suchých svršků. A  teprve pak 
pokračovat dále.“

 Co bylo nejnáročnější? 
„V závodě se objevují překážky, se kte-
rými nemáme u nás v Evropě zkuše-
nost. Musíme je tak zdolat až v samot-
ném boji, a to bez jakékoliv možnosti 
předchozí zkoušky. Za nepřekonání 
každé překážky jsme odměněni tři-
ceti angličáky. Já bojuji vždy s  neú-
spěchem v hodu oštěpem, kdy máte 
jen jeden pokus a  ten bývá v  mém 
případě většinou neúspěšný. Dalším 
handicapem jsou pro mě dlouhé ruč-
kovací pasáže. Sebekriticky musím 
připustit, že jsem bohužel podcenila 
trénink i v této oblasti.“ 

 Jak celkově na tento konkrétní 
podnik vzpomínáte? 
„Odjížděla jsem bez jakékoliv před-
stavy o  možných šancích na obsa-
zení předních příček. Ani v  prů-
běhu samotného závodu jsem 
netušila, jak si vedu. Nicméně asi 
pět set metrů před cílem, kde už 
pak následovaly jen poslední čtyři 
překážky jsem byla na úrovni zá-
vodnice, která vybojovala konečné 
druhé místo. Bohužel svou vlastní 
chybou a ztrátou koncentrace jsem 
upadla z poslední hrazdy na jedné 
z posledních překážek, po které už 
následovalo jen zazvonění na zvo-
neček znamenající úspěšné zdolání 
překážky. Tím jsem byla vykázána 
do trestné zóny na třicít-
ku angličáků a  tato ztráta 
na tak krátkém úseku již 
nešla dohnat. Do cíle jsem 
však doběhla šťastná, že jsem tak 
náročný závod zvládla. Extrémní 
nebyl jen díky délce trati, ale ze-
jména právě kvůli náročným klima-
tickým podmínkám. Nicméně po 
shlédnutí výsledkové listiny, jsem 
cítila zklamání sama nad sebou. Na 
druhou stranu je fakt, že z českých 
a slovenských závodnic v rámci pri-
vilegované skupiny Elite jsem byla 
jediná, která tento závod dokonči-
la.“ 

 Nebyla to pro vás první zkuše-
nost s podobným kláním na světo-
vé úrovni...
„V  Lake Tahoe jsem startovala již 
podruhé. Nicméně mám za sebou 
i ME v roce 2016 ve skotském Edin-
bourghu v kategorii Elite, a stále tento 
závod považuji za svůj nejtěžší. Le-
tošní sezóna byla poměrně vydařená 
nejen díky ME v Itálii, kde jsem v ka-
tegorii AG skončila šestá. Ale i  díky 
evropské sérii, kde jsem stabilně ve 
všech závodech obsazovala první tři 
příčky a celkově se v kategorii nad 40 
let umístila jako první. Přivezla jsem 
do Prostějova pět zlatých medailí, 
dvě stříbra a jeden bronz z Maďarska, 
Polska, Slovenska i Rumunska.“

 Byl na těchto závodech ještě ně-
kdo další z Prostějova? 
„Ano, celou sérii jsme absolvovali 
čtyři: Karel Volf, Lukáš Tyl a Michal 
Šafránek. Karel Volf z nás absolvoval 
nejvíce závodů i mimo tuto sérii, a to 
nejen pod záštitou Spartan Race, ale 
i  další překážkové závody, půlmara-
tony a maratony. Běhá kategorii nad 
padesát let a pár trofejí nejen z letošní 
sezony ve své sbírce také má. Díky 
nevydařenému závodu v Rumunsku 
však ztratil možnost na umístění na 
stupních vítězů v celé sérii. Karel vy-
bojoval v Italii na mistrovství Evropy 
deváté místo a na světovém šampio-
nátu v Kalifornii sedmou pozici.“

 Zmínila jste, že už na mistrov-
ství světa nikdy nepojedete. To 
říkáte vždycky po skončení nároč-
ného závodu, nebo už to myslíte 
vážně? 
„Letos se mi sezóna vydařila a nevím, 
zda by taková byla i ta další. Navíc je 
to mnoho času věnovanému přípra-
vě, pak samotné závody, cestování, 
finance. Ale Spartan je moje srdeční 
záležitost již od roku 2015 a není leh-
ké vystoupit z  toho rozjetého vlaku, 
takže už mám registrovaných pár zá-
vodů i v následujícím roce.“ (úsměv)

 Vy sama „v  pohybu“ trávíte 
hodně času. Byla jste už jako dítě 
„hyperaktivní“? A jak se to vyvíje-
lo?
„Ano, jsem stále v pohybu. Už jako 
malá jsem zažívala to, co dnešní 
děti už neznají, věšení se na klepači 
před domem, skákaní přes šviha-
dlo či gumu. Aktivně jsem prošla 
několik běžných sportů jako je 

kolo, bruslení, až po gymnastiku 
a  závodní plavání, kterému jsem 
se věnovala celou základní školu 
a  krátce poté. Nicméně ani dnes 
nejsem ženou sedící u  pletení, 

či trávící hodiny u  vaření či 
knihy. Ano sportovní tanec a plavání 
mne provázely celý život. Jak jsem 
zmínila výše, sport mi není cizí, i když 
třeba k lyžování jsem se dostala až se 
svým mužem. “

 Kdy a jak jste se dostala zrovna 
ke Spartan race? 
K  závodům mě dovedl můj kama-
rád Honza Jirkal, který se v té době 
věnoval především dětskému 
Spartanu. Tak jsem se v září 2014 
vydala do Bořetic pod Brnem 
a postavila zde na start své dvě děti. 
V  té době měli kluci šest a  čtyři 
roky. Když jsem viděla závodníky 
plazící se v blátě, ucítila jsem tako-
vé to šimrání v podbřišku a touhu 
zkusit něco tak náročného. V lednu 
2015 jsme už spolu se skupinkou 
sedmi dalších Prostějováků stáli na 
startu ve slovenské Jasné a pak už to 
byl jeden závod za druhým.“

 Čím vás tento druh překážko-
vých závodů nadchl? 
„Tím překonat sama sebe v tak ná-
ročných podmínkách, které závod 
nabízí.“

 Co vám to osobně přináší 
a co naopak bere? 
„Přináší touhu po co nejlepším 
výsledku a  dále přátele, které 
zde mám i v řadách soupe-
řek. Je to komunita lidí, 
které potkáváte závod 
vedle závodu a je to su-
per. Lidé, co žijí tím, 
co vy. Bere mi to 
hlavně čas.“

 Co děláte, když jste naopak 
chvíli v klidu? 
„Těžká otázka, já jsem v klidu i když 
mám obuté tenisky. (úsměv) Je to 
druh relaxu, vyčištění hlavy. Ale ano 
snažím se volný čas, když je mám 
trávit s mojí rodinou a přáteli. Nově 
vybudovaná Fitness aréna je totiž zá-
vazek na 24hodin denně.“ 

 Jakým způsobem a jak často se 
na tyto závody připravujete? 
„Trávím v  tělocvičně poměrně dost 
času, ale především jako trenérka. 
Svému tréninku se věnuji dvakrát 
týdně v tělocvičně a jednou až třikrát 
týdně venku.“

 V  Prostějově funguje relativně 
početná Spartan Training Groups 
(STG), kterou jste spoluzakládala. 
Jak je to s ní nyní? 
„Ano, byla jsem u jejího zrodu v roce 
2015, kdy jsem působila jako hlav-
ní trenér. Ke konci roku 2017 jsem 

vedení této skupiny předala. Začala 
jsem budovat Fitness arénu, inspiro-
vanou právě potřebami extrémních 
závodů a  to znamenalo spoustu zde 
stráveného času. Nemohla bych se 

tak při rodině a práci plnohodnotně 
věnovat ještě STG.“

 Co členy STG spojuje? 
„Je to především pohyb, sport, sou-
držnost, společné chvíle v tělocvičně 
i  mimo ni. Jsou to závody, čas před 
startem i v cílí. Potkávání se na trati 
a další.“

 Přibývá stále počet členů, nebo 
po počátečním boomu nastala 
stagnace?
„Myslím, že lidé přicházejí a odcháze-
jí. Někteří si závod vyzkoušeli jednou 
a stačilo jim to. Důležitá je podpora, 
motivace, je to nikdy nekončící pro-
ces.“

 Čím si vysvětlujete oblíbenost 
podobných záležitostí? Je to tím, 
že nám výraznější fyzická námaha 
může v životě chybět a tímto způ-
sobem si to kompenzujeme? 
„Myslím si, že pro většinu lidí je to 
touha překonat sám sebe, něco si do-

kázat a mít v cíli tu me-
daili, o které jen snili a pro 

niž si do cíle přišli. První 
závod je neopakovatelný, ale 

na dalších by člověk měl chtít 
už víc, zlepšit svůj výsledek, do-

kázat to sám...“
 Člověk by řekl, že by podob-

ná klání měla být typicky muž-
skou záležitostí: jednak jde 
o  soutěžení, zkoušku síly i  fy-
zické vytrvalosti. Co na tomto 
sportu vlastně přitahuje ženy?  
 „Právě všechno to, co jste uvedl 
(úsměv)“

 Součástí skupiny je i početná 
základna dětí. Kolik jich je, jak 

často se schází a jak je to baví?  
„Spartanské děti v  Prostějově byly 

o rok dříve jak dospěláci. Tuto sku-
pinu jsem založila právě po Bořeti-
cích v  roce 2014. Od té doby se od 
nás oddělily již dvě nyní samostatně 
fungující skupiny, které vedou děti ke 
sportu. Myslím, že tento všeobecný 
rozvoj je super. My ve Fitness aréně 
pracujeme s dětmi od tří měsíců do 
čtrnácti let. Samozřejmě, že existuje 
celá řada věkových kategorií. Našim 
cílem je rozvíjet u dětí pohyb, koor-
dinaci, rychlost, týmovost, disciplínu. 
Jejich počet stoupá pomalu k půldru-
hé stovce.“
  Pokud se člověk podívá na star-
tovné při závodech Spartan race, 
zjistí, že se nejedná o nic právě lev-
ného. Chápu, že zorganizovat po-
dobný překážkový závod je určitě 
těžší než uspořádat třeba běh, ale 
nemáte pocit, že tento druh pře-
kážkových závodů je spíše velký 
byznys? 
„Ano, organizace závodu je jistě 
velice náročná a  kritika snadná, 
nicméně... Jsou to peníze, které chtě-
jí lidé dát, kdo nechce, najde si buď 
odkoupení startovného na posled-

ní chvíli, kdy jeho cena klesá 
nebo dělá něco jiného. A jestli 
je to byznys? Inu, každý může 
uspořádat stejný závod a uvidí, 
kolik na tom vydělá. Nicméně 
uznávám, že startovné bývá 
v poměru cena-výkon poměr-
ně dost vysoké.“ 

 Přijde mi, že účast na 
závodech je někdy spojena 
i  kromě fyzického výkonu 
s jistou „show“... 

„Je to tak. Vždy hlavně záleží na záze-
mí závodu, na moderátorech, na pu-
bliku. Lidé nosí převleky a kostýmy, 
chtějí se odlišovat. My jsme jednou 
nacvičili taneček v kostýmech a při 
závodě v Koutech nad Desnou jsme 
si získali poměrně početné publi-
kum. Tato show je důležitá i v závo-
dě dětí a ony si to opravdu ve velké 
míře užívají.“

 Podílela jste se i na organizaci 
Army testu, kde si svoji kondici 
mohl otestovat skutečně každý. 
Budete v  podobných aktivitách 
pokračovat? 
„Ano, ráda bych podobnou akci zo-
pakovala na jaře 2020. I když organi-
zace a synchronizace této akce byla 
opravdu poměrně náročná a zabrala 
dost času příprav nejen před závo-
dem, ale i  následně po něm. Díky 
některým mým kontaktům jsem 
měla podporu ze strany velitele 102. 
průzkumného praporu z Prostějova, 
který mi poskytl v dopoledních ho-
dinách vojáky na zajištění jednotli-
vých disciplín.“

 Co plánujete do budoucna? 
Budete se i  nadále věnovat závo-
dění, nebo se přesunete už jen do 
pozice trenérky? 
„Čeká nás pár akcí pro celé rodiny 
jako například každoroční výšlap 
na Kosíř, který se koná druhý svá-
tek májový. Pravidelně pořádáme 
také vlastní dětský překážkový zá-
vod v nedalekých Přemyslovicích, 
kde má krásný sportovní areál náš 
kamarád a  spoluzávodník Lukáš 
Tyl. No a třeba se nám podaří vy-
budovat venkovní arénu i před naší 
stávající Fitness arénou. Nicmé-
ně všechny bych ráda pozvala na 
účast Spartan Race v  nedaleké 
Kroměříži, který se bude konat 
šestého června. To je teď také můj 
hlavní cíl, kdy se s přáteli a klienty 
naší Fitness arény postavíme na 
start tohoto závodu. Bude to jejich 
první závod a my bychom jim spo-
lu s trenéry rádi ukázali cestu a po-
mohli tak zúročit hodiny strávené 
ve ´fitku´.“ 

Petra Stryková po řadě 
úspěchů v extrémních 

závodech vede k pohybu
i téměř 150 dětí  

vizitka
PETRA STRYKOVÁ

  narodila se ve znamení blíženců v roce 1979
  absolvovala Střední průmyslovou školu stroj-
nickou, kde maturovala v roce 1998

  následně pokračovala na Vojenské akademii v Brně. 
  do konce roku 2018 pracovala v Armádě České republiky
  po ukončení služebního poměru v AČR se věnuje plně trenérství, od 
1. července 2018 je totiž majitelkou Fitness arény - TRX bez hranic 
na ulici Plumlovská v Prostějově 
  spolu s manželem jsou spolu od roku 2003 a vychovávají dva syny 
Tomáše (2008) a Michala (2009)
  mezi její záliby patří rodina, sport, společnost, cestování

zajímavost: jako jedna z mála žen nikdy žádný závod Spartan race 
nevzdala, přičemž v životě nedokončila pouze jediný - bylo tomu v 5. 
třídě na plaveckých závodech, kdy si zhruba v polovině trati na obrátce 
lokla vody a nemohla pokračovat dál…
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mne provázely celý život. Jak jsem
zmínila výše, sport mi není cizí, i když
třeba k lyžování jsem se dostala až se 
svým mužem. “

 Kdy a jak jste se dostala zrovna 
ke Spartan race? 
K  závodům mě dovedl můj kama-
rád Honza Jirkal, který se v té době
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plazící se v blátě, ucítila jsem tako-
vé to šimrání v podbřišku a touhu 
zkusit něco tak náročného. V lednu 
2015 jsme už spolu se skupinkou
sedmi dalších Prostějováků stáli na 
startu ve slovenské Jasné a pak už to 
byl jeden závod za druhým.“

 Čím vás tento druh překážko-
vých závodů nadchl?
„Tím překonat sama sebe v tak ná-
ročných podmínkách, které závod
nabízí.“

 Co vám to osobně přináší 
a co naopak bere?
„Přináší touhu po co nejlepším 
výsledku a  dále přátele, které 
zde mám i v řadách soupe-
řek. Je to komunita lidí,
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Jako malá jsem zažívala to, co dnešní děti 
už téměř neznají: věšení se na klepači před 

domem, skákaní přes švihadlo či gumu. Ani 
teď však nejsem ženou sedící u pletení, či trávící 
hodiny u vaření či knihy. Jsem pořád v pohybu.
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PROSTĚJOV Další dva zápasy če-
kaly na juniory florbalového celku 
SK K2 Prostějov. V ranním utkání 
dokázali porazit rezervu Šternber-
ka 7:3, i když už prohrávali o dvě 
branky. Ve druhém duelu s Droždí-
nem se podařilo vyhrát přestřelku 
o  jedinou branku 9:8. Po třinácti 
odehraných zápasech se tak SK K2 
vyhřívá na prvním místě tabulky. 
Druhý Šumperk ztrácí tři body 
a má zápas k dobru.
Juniory čekaly dva zápasy, ve kte-
rých byli jasným favoritem. Tato 
role se ale ne vždy potvrzuje snad-
no, o  čemž se minulý víkend hráči 
přesvědčili. „Čekaly nás dva zápasy, 
které pro nás měly znamenat šest 
bodů. Což se nakonec podařilo, 
i když to nebyly vůbec jednoduché 
zápasy. Nechali jsme kluky hrát bez 

žádných větších taktických záměrů 
a  chtěli jsme po nich, aby se s  tím 
sami dokázali poprat,“ popsal kouč 
a zároveň sportovní manažer klubu 
Radek Pařenica.
První zápas na domácí půdě se 
Šternberkem se rozhodl až v druhé 
polovině utkání, nakonec znamenal 
celkem jednoznačnou výhru 7:3. 
„Ranní zápas se Šternberkem pro 
nás nezačal moc pozitivně a  sou-
peř dlouho držel vedení 1:3. My ty 
ranní zápasy hodně prospáváme, 
podle mého soudu. S přibývajícími 
minutami nám to tam popadalo 
a  mohli jsme slavit první výhru,“ 
hodnotil dopolední zápas trenér ju-
niorů Radek Pařenica.
Na půdě Droždína se hrál velmi 
ofenzivní zápas, kde nejlepší obra-
nou byl útok. Tomu odpovídá i vý-

sledek 9:8 pro Prostějovany. „Zápas 
s Droždínem skončil přestřelkou, ve 
které jsme ale měli navrch po většinu 
utkání a výhra byla zasloužená,“ po-
tvrdil dále lodivod.
Sezóna se zatím vyvíjí opravdu dob-
rým způsobem a  Prostějov bude 
atakovat postup výš. Jediným jejich 
soupeřem bude Šumperk, který spo-
lu s  SK K2 tabulce dominuje. Pří-
padnému postupu by se regionální 
celek nejspíše nebránil. „Uvidíme, 
jak bude sezóna pokračovat, zatím 
se držíme na špici, a  pokud by se 
naskytla možnost postoupit, nejspí-
še bychom jí využili. Myslím si, že 
tenhle ročník na to má. Rozhodující 
budou zápasy se Šumperkem, kte-
rý ještě letos ani jednou neprohrál. 
Budeme makat a  uvidíme,“ nechce 
předbíhat kouč Pařenica.  (jaf)

Junioři SK K2 Prostějov
si připsali dalších šest bodů

PŘEROV, PROSTĚJOV Hned dvě 
trojky nohejbalistů TJ Sokol I Pro-
stějov vyrazily na sobotní turnaj 
mužských trojic do rivalského měs-
ta. Podnik s  názvem Honemsem 
Přerov je každoročně jedním z nej-
lépe obsazených v České republice, 
letošního ročníku 2020 se zúčastni-
lo osmnáct převážně extraligových 
či prvoligových trií z tuzemska i Slo-
venska. A  jeden z  prostějovských 
výběrů vybojoval cenné čtvrté mís-
to těsně za medailovými posty!
„Naše trojka ve složení Jan Valenta, 
Petr Deutsch, Stanislav Husařík se 
ocitla v hodně silné základní skupi-
ně, kde postupně prohrála s  extra-
ligovými Košicemi 0:2, remizovala 
s  juniorskou reprezentací ČR 1:1, 
porazila Zlín-Prštné 2:0 a  podlehla 
Holici 0:2. Dohromady to znamena-
lo čtvrté místo v pětičlenné tabulce 
a  vyřazení z  dalších bojů,“ přiblížil 
trenér Sokola I Richard Beneš.

„Další naše trojice v sestavě Ladislav 
Pírek, Lukáš Pírek, Tomáš Roba ve 
skupině remizovala s  extraligovou 
Revúcou 1:1 i s prvoligovými Mod-
řicemi 1:1 a  zdolala domácí Přerov 
A 2:0, což znamenalo postup přímo 
do čtvrtfinále z prvního místa. Navíc 
kluci tím zdaleka neřekli své posled-
ní slovo na turnaji,“ pokračoval Be-
neš v hodnocení.
„V boji o semifinále si totiž dokázali 
poradit 2:0 s extraligovým Sokolem 
Holice A v čele s mnohonásobným 
medailistou z  mistrovství světa 
Mrákavou. Poprvé v historii akce se 
tak naši zástupci probojovali mezi 
nejlepší kvarteto! Ani v  medailo-
vých bitvách pak chlapci nehráli 
vůbec špatně. Svedli naprosto vy-
rovnaný druhý set semifinálového 
utkání s  extraligovým Šacungem 
Benešov, který táhl jeden z nejlep-
ších českých smečařů Doubrava. 
A v utkání o bronz podlehli Čeláko-

vicím rovněž z extraligy těsně 8:10 
a 9:10, když ve druhé sadě měli do-
konce setbol,“ popisoval kouč.
„Konečná čtvrtá pozice na tak kva-
litně obsazeném klání je skvělá, 
v  přípravě na novou sezónu zna-
mená dobrou předzvěst blížících 
se bojů v první lize družstev. Spo-
kojen jsem byl s výkony všech hrá-
čů a  velká pochvala samozřejmě 
patří naší nejúdernější trojce bratří 
Pírků s  Robou. Pokud se podaří 
dobře načasovat formu a  vhodně 
sestavit i  dvojice, můžeme letos 
znovu předvádět kvalitní pohledný 
nohejbal, který bude diváky bavit. 
Kromě šesti jmenovaných borců, 
kteří Honemsem Přerov absolvo-
vali, navíc máme v  sestavě i  další 
výborné nohejbalisty: technické-
ho Jakuba Klaudyho, výborného 
nahrávače Tomáše Drobila či dal-
ší,“ připojil pozitivně naladěný Be-
neš.  (son)

Nohejbalisté čtvrtí
na špičkovém turnaji v Přerově!

Se Zlínem zase o krok zpìt

Zápas proti Zlínu měl napravit 
zaváhání z  posledního střetnutí. 
V  něm Zlínští překvapivě doma 
smetli Prostějov vysokým vítěz-
stvím (11:8). Prostějov tak chtěl 
doma odčinit porážku, avšak sou-
peř nepatřil zrovna mezi ty lehké. 
Od úvodu byla hra vyrovnaná. 
Měla spád a  šance. Hra nahoru – 
dolů však seděla více hostům a ti po 
dvou brankách šli do zaslouženého 
vedení. Prostřední část patřila více 
domácím, jenže šance se jim pro-
měňovat nedařilo. A  brejky nabitý 
útok Zlína slavil i  potřetí. Domácí 
tak musela uspokojit jen branka 
Čmely. Poslední část měla přinést 

domácích závěrečnou smršť. Jenže 
Konečného branku rozhodčí neu-
znali, když se upískli, a z následné-
ho protiútoku hosté slavili počtvrté. 
Navíc vzápětí přidali ještě pátý hře-
bíček do rakve. Korekci výsledku už 
jen uzavřel Zdeněk Fojt, nepovede-
ná odveta tak byla na světě.

S Orlovou padaly
 opìt vyšší tresty

Pro nedělní utkání se tak trenér 
rozhodl korigovat sestavu a  do 
vzdálené Orlové odjely pouze dvě 
pětky. Minulé utkání s  nelichoti-
vým soupeřem nedohrál Smička, 
který dostal stopku až do konce 
února, takže se dal očekávat dal-
ší tvrdý duel. Do brány se vrátil 

Krátký, který v úvodním tlaku do-
mácích podržel. Prostějovští šli 
v herně vyrovnané úvodní části po 
brance Krnáče do vedení. Druhá 
část patřila Hanákům, kteří šan-
cemi neplýtvali a  zdařile přesně 
zakončovali. Nejprve Ťuik z  pře-
silovky, po něm Konečný a  Hél. 
Frustrovaný domácí tým Orlové 
výrazně přiostřil, a  tak bylo jasné, 
že závěr nebude žádný med. Hned 
v  úvodu posledního dějství byl 
vyloučen Maťcha, což nasvědčo-
valo k uklidnění situace přísnějším 
metrem. No dalo se očekávat, že se 
v trendu bude pokračovat. Orlová 
z přesilovky snížila na rozdíl dvou 
branek a přidala okamžitě v agresi-
vitě, jež vyústila v polovině posled-
ní třetiny, kdy byl vyloučen domácí 
hráč za velmi hrubý zákrok, který 
byl oceněn nejvyšším trestem. 
Prostějov pětiminutovou přesilov-
ku nevyužil, avšak dvě vteřiny po 
ní vrátil třígólový náskok druhým 
zásahem Ťuik. Když pak Konečný 
definitivně zatloukl svým gólem 
hřebíček do rakve, odvezli si Haná-
ci všechny body. 

Florbalisty čeká následně ještě 
dohrávka v  Olomouci a  poslední 
dvě kola soutěže. Nejprve v neděli 
doma s vedoucím Šumperkem od 
18:00 hodin v hale ve Studentské 
ulici,  a pak 22. února v Třinci. 
 Výsledkový servis 
 najdete na straně 22!

PROSTĚJOV, ORLOVÁ

Další porci zápasů ode-
hráli prostějovští florbalis-
té v divizi mužů. Tentokrát 
nastoupili doma proti 
Zlínu, druhý den pak za-
vítali na půdu nelichotivého soupeře z Orlové, která 
měla stejný počet bodů jako Prostějov. 

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník
Milan
FOJT

S Orlovou padla
S Orlovou padla

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

„Zápas se Zlínem z naší strany nebyl špatný, jen jsme měli problém v zakon-
čení a soupeř využil svoje brejky. Naopak Orlová nám vyšla. Je to můj neob-
líbený soupeř, který hraje takový florbal, jenž se mi nelíbí, a je to někdy fakt 
o zdraví. Jsem rád, že jsme to zvládli v relativním klidu, a že jsme nevybuchli 
emočně. Za to bych chtěl svým hráčům poděkovat.“

PROSTĚJOV Dvouměsíční pau-
zu ukončili minulý víkend flor-
baloví Playmakeři, konkrétně 
tým juniorů. Čekání na ligový 
turnaj skončilo v  neděli, kdy se 
v  hranické sportovní hale Na-
paria střetli s  Vikýřovicemi a  se 
Šumperkem. Soupeři přitom byli 
každý úplně jiného ranku: zatím-
co proti Vikýřovicím Prostějova-
né byli favoritem, Šumperk coby 
druhý tým tabulky měl naopak 
být jasným kandidátem na vítěze 
ve druhém ze střetnutí. Jak se 
ukázalo, předpoklady se naplno 
potvrdily.
Prostějov začal turnaj s  Vikýřovice-
mi. V předchozím duelu vyhrál 6:2 
a  na vítězství si brousil zuby také 
v tomhle mači. Díky trefě v oslabení 
se dostal tým do vedení, ale mužstvo 
ze Šumperka záhy vyrovnalo. To ale 
nijak neubralo na aktivitě Playmake-
rů, kteří se do konce druhé třetiny 
dostali do trháku 4:1. Druhá část 

přinesla nakonec jen jednu branku, 
Vikýřovice v ní snížily. Prostějov tro-
chu znervózněl, a ještě víc po nepo-
vedeném začátku třetí periody, kdy 
soupeř snížil na rozdíl jediné branky.
Drama však svěřenci trenérského dua 
Pekař–Brumlík nepřipustili, a  na-
konec dokázali navýšit vedení až na 
7:3. V utkání se blýskl svým prvním 
gólem Richard Minx, dvě branky 
pak vstřelili  Petr Martinek a  Tomáš 
Novák. První vítězství si do statistik 
zapsal brankář Adam Konvička.
Druhé utkání bylo z  kategorie těž-
ších. V  předchozím zápase spolu 
týmy Prostějova a Šumperka svedly 
poměrně vyrovnanou bitvu, kterou 

rozhodla až třetí třetina. Tentokrát 
ale bylo jasné už po první, kdy Asper 
odskočil na pětibrankový náskok. 
Skóre však narůstalo i v dalších dva-
náctiminutovkách. A  Prostějov si 
podruhé v  sezóně odvezl ze hřiště 
dvojciferný debakl, tentokrát 2:11.
Velký podíl na tom měl šumperský 
útočník Jan Mannl, který vstřelil 
hned sedm branek. Ze strany Prostě-
jova pak skóre korigoval dvěma úni-
ky Miroslav Bukovan. Ani tři body 
pak nakonec nestačily k  tomu, aby 
se Playmakeři posunuli tabulkou. 
V  sedmičlenné soutěži jsou nadále 
šestí, o  skóre za týmem Droždína.

(sob)

Z Hranic vezou tři body i debakl

„První zápas byl vyrovnaný, my byli o trochu lepší, vypracovali jsme si náskok 
a ten nakonec udrželi. Ve druhém zápase nás srážela špatná komunikace, tím 
i špatné přebírání hráčů a únava z předchozího zápasu. Měli jsme také špatný 
pohyb. Šumperk lépe kombinoval a byl technicky na lepší úrovni.“

PROSTĚJOV Fotbal stranou. 
Ve čtvrtek 6. února navždy odešel 
bývalý vynikající fotbalista i trenér 
mládeže Ivo Rek. O  této smutné 
zprávě nejprve informoval klub 
Haná Prostějov, kde strávil větši-
nu své kariéry. Pan Ivo Rek zesnul 
v pouhých 46 letech.
Velmi smutný i  rozpačitý z  této 
události je také nynější trenér 
mužů Hané Prostějov Daniel Ko-
lář, který si ihned vybavil jednu 
s nejkrásnějších vzpomínek na ze-
snulého. „S Ivošem jsme spolu hráli 
za Hanou Prostějov dlouhou dobu. 
Nejsilnější zážitek, jaký jsem s ním 
zažil, byla určitě dovolená v  roce 
2014, kdy jsme se vydali do Brazí-
lie na mistrovství světa ve fotbale. 
Strávili jsme tam více než jen 14 dní 
krásné dovolené. Zahráli jsme si zá-
pas na slavné pláži Copacabana, ve 
kterém Ivoš vstřelil proti meziná-

rodním soupeřům tři branky. Teď 
na to vzpomínám opravdu hodně. 
Je mi to hrozně líto, všichni v Hané 
na něj vzpomínáme jen v dobrém 
a chceme popřát rodině upřímnou 
soustrast,“ sdělil Večerníku trenér 
Hané Daniel Kolář.
Velice hezky na něj vzpomíná i tre-
nér mládeže, velký kamarád a bývalý 
spoluhráč Robert Skládal. „Výbor-
ný kamarád, fotbalista, člověk do 
party, který nikdy nezkazil žádnou 
legraci a sám se na nich podílel. Do-
kázal utužovat kolektiv a byl prostě 
úžasný. Odehráli jsme spolu spous-
tu zápasů. Během naší kariéry se na 
hřišti vystřídaly dvě generace a my 
se tam stále drželi. Ivo se pak vy-
dal i na trenérskou dráhu, kdy vedl 
mládež nejdříve v  Hané, potom se 
dostal i do 1.SK Prostějov. Dříve tr-
pěl onkologickým onemocněním, 
ze kterého, jak sám říkal, se dostal. 

A  najednou tady s  námi není… 
Nejen fotbalový svět, ale především 
rodina přišla o  férového chlapa se 
srdcem na pravém místě,“ výstižně 
formuloval Robert Skládal.
Poslední rozloučení s  Ivo Rekem 
proběhne ve středu 12. února v 11 
hodin v kostele sv.  Bartoloměje ve 
Vrahovicích.  (jaf)

Zesnul Ivo Rek,
vynikající fotbalista i trenér



 Šlo o  jedno z  nejlepších vy-
stoupení týmu v  probíhající se-
zóně?
„Rozhodně můžeme být spokojení, 
jak jsme zvládli zápas na obou polo-

vinách palubovky. V obraně jsme si, 
až na sám začátek, kdy jsme dostali 
pár trojek, dokázali poradit i v niž-
ší sestavě. V  útoku jsme zase hráli 
týmově, půjčili jsme si míč a tomu 
nakonec odpovídal také výsledek.“

 Jak se střelcům líbil výkon 
Radovana Kouřila, autora třinác-
ti asistencí?

„Rozdával to vážně pěkně. Je vidět, 
že už je zdravotně v  pořádku. To 
ostatně platí také o  zbytku týmu. 
Jsme už všichni jako rybičky a  teď 
musíme věřit, že to tak zůstane 
a pojedeme dál.“

 Pomohly týmu hodně tři troj-
ky v řadě na konci poločasu?
„Rozhodně. Dát devět bodů do šat-
ny nakopne každého. Pak se na pa-
lubovku znovu nastupuje ještě lépe. 
Sice jsme si říkali, že musíme druhý 
poločas hrát, jako by to bylo 0:0, ale 
v hlavě vám koncovka druhé čtvrti-
ny zůstane a ta vás sama o sobě ještě 
více nehecuje, což byl také tento 
případ.“

 Ukázalo utkání, že si tým 
už zvykl hrát bez Dougla-
se, bývalé velké opo-
ry?
„Osobně doufám, že 
ano. Věřím, že nám 
výhra nad Svitava-
mi pomůže. Porazi-
li jsme hodně silný 
tým po dobrém 
výkonu. To by nám 
mělo dodat sebe-
vědomí. Věřím, že 
i  v  dalších zápasech 
budeme hrát minimál-
ně stejně dobře jako proti 
Turům.“

„Lavička nedává body, které bychom 
potřebovali. V průběhu sezóny nám 
střídačka vyhrála snad jen dva zápasy 
a to bylo ve chvíli, kdy do utkání až 
v jeho průběhu zasáhli Lukáš Palyza 

nebo Igor Josipovič, kteří v základní 
sestavě nebyli pouze z  taktických 
nebo zdravotních důvodů,“ uvědo-
muje si trenér Predrag Benáček.
Stačí si projít poslední zápasy a  je 
vidět, že právě menší počet střelců je 
velkým problémem. V  Děčíně dala 
střídačka deset bodů, stejný počet 
dali hráči mimo základní sestavu 
v  Ostravě. Při utkání s  Brnem to 
bylo lepší. Na devětadvaceti bodech 
se ale rovnými jednadvaceti podíle-
li Josipovič s  Kouřilem. Pak přišlo 
střetnutí v Opavě, kde lavička celko-
vě zaznamenala čtyři body. Na první 
pohled to bylo lepší v duelu se svi-
tavskými Tury. O osmnáct bodů se 
ale postaral jediný hráč, a sice Fran-
tišek Váňa. Ostatní vyšli naprázdno.
„Pro soupeře díky tomu nejsme ne-
bezpeční, jak bychom si přáli. Sta-
tistiky si přečte každý a pak se může 
v obraně soustředit na tři nebo čtyři 
hráče, kteří bodově tým táhnou. Za-

končení je pak pro ně často hodně 
složité,“ vnímá situaci na palubovce 
Benáček.
Poslední ligové střetnutí naznačilo, 
že by se počet střelců mohl přece 
jen rozšířit. Turům nasázel hned 
třináct bodů Marek Sehnal, který 

trefil i  tři trojky. Dalších šest přidal 
František Váňa a připomněl, že umí 
pálit z dálky. „Odvedli dobrou práci. 
Potřebujeme, aby tak hráli pravidel-
ně. S  jejich pomocí bychom mohli 
být úspěšnější,“ míní kouč BK Olo-
moucko. 

PROSTĚJOV Pouze tři hráči 
týmu BK Olomoucko drží svůj 
dlouhodobý střelecký průměr 
nad deseti body. Lukáš Palyza, 
Malik Morgan a Igor Josipovič. 
S průměrem 9,9 bodu na zá-
pas jim ještě hodně pomáhá 
Radovan Kouřil. Další střelci 
ovšem střídají lepší a horší oka-
mžiky, což klub stojí ještě lepší 
umístnění v Kooperativa NBL. 
K vyššímu počtu výher zkrátka 
chybí koše hráčů širší rotace.

Dalším soupeøem
 bude rozjeté USK

Prostějov/lv – Hodně nároč-
né utkání čeká v  dalším průběhu 
nadstavbové skupiny A1 hráče BK 
Olomoucko. Ve 3. kole se předsta-
ví na půdě USK Praha a narazí na 
pořádně rozjetého protivníka. Vy-
sokoškoláci totiž zvládli poslední 
dva duely na palubovkách soupeřů. 
Porazili Svitavy a  v  minulém kole 
vyhráli v Pardubicích. „Jsou hodně 
nepříjemní. V  posledních týdnech 
získali velké sebevědomí, navíc po-
stoupili do finálového turnaje Čes-
kého poháru. Pokusíme se je v  je-
jich rozletu zastavit,“ plánuje kouč 
Hanáků Predrag Benáček, který by 
měl mít k  dispozici kompletní se-
stavu. „Zdravotně jsme v pořádku, 
snad už to tak vydrží až do konce 
sezóny,“ přeje si kouč.

Trevante Drye na 
zkoušce neuspìl

Prostějov/lv – V hledání posily do 
svého kádru musí pokračovat vede-
ní basketbalového Olomoucka. Po 
dvou týdnech skončilo zkoušení 
Trevante Drye, který v  průběhu 
testů na Hané neuspěl. Odehrál 
pouze čtyři minuty proti Opavě, 
následující střetnutí se svitavskými 
Tury už pouze sledoval z  tribuny 
a krátce po zápase odcestoval domů 
do Spojených států amerických. 
„Špatný hráč to určitě není, ale měl 
příliš velký tréninkový deficit. Mu-
sel by se několik měsíců dostávat 
do potřebné kondice a  na to není 
v rozehrané sezóně čas. Musíme se 
poohlédnout jinde,“ potvrdil hrá-
čův odjezd sportovní manažer BK 
Olomoucko Michal Pekárek.
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            RADOVAN KOUØIL
Jak je důležité mít zdravého rozehrávače, uká-
zal Radovan Kouřil v  utkání proti Turům 
ze Svitav, v němž dominoval na klíčovém 
postu. Rozdal třináct asistencí, což je šestý 
nejlepší výsledek jednotlivce v probíhající 
sezóně. Na palubovce strávil pouze necelých 
devětadvacet minut, nešel ovšem přehléd-
nout. K  vítězství svého týmu totiž přispěl 
i deseti body, navíc získal sedm doskoků.

HRÁČ  VEČERNÍKU
VAN KOUØIL

zdravého rozehrávače, uká-
il v  utkání proti Turům 
ominoval na klíčovém 
ct asistencí, což je šestý 
dnotlivce v probíhající 
ce strávil pouze necelých 
t, nešel ovšem přehléd-
vého týmu totiž přispěl 
získal sedm doskoků.

OLOMOUCKO POTŘEBUJE VÍCE BODŮ ZE STŘÍDAČKY

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

PROSTĚJOV Povedené utkání odehrál proti svitavským 
Turům František Váňa, který strávil na palubovce téměř třicet 
minut. Maximálně vypomáhal v obraně, současně ale řádil ta-
ké na druhé straně hřiště, kde trefil šest trojek. „Od celého týmu 
to byl dobrý výkon. Utkání by nám mělo dodat sebevědomí,“ 
uvedl Váňa po výhře nad třetím týmem soutěže.
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PROSTĚJOV S  bilancí jedenácti 
výher a sedmi porážek absolvovali 
základní část první ligy basketba-
listé BCM Orli Prostějov a v tabul-
ce východní skupiny skončili na 
třetí pozici. Díky tomu postoupili 
do skupiny hrající o  celkové 1. až 
6. místo a  v  předstihu si zajistili 
postup do vyřazovací části soutěže.
„Je to pochopitelně dobrý výsledek. 

Postup je pro kluky úspěchem. Jsme 
přesvědčeni, že těžké zápasy s  nej-
lepšími celky soutěže našim mladým 
hráčům pomůžou v  jejich dalším 
růstu,“ hodnotí spokojeně první část 
sezóny Michal Műller, předseda spol-
ku BCM Orli Prostějov. „Prvním cí-
lem přitom bylo vyhnout se zápasům 
ve skupině o udržení. To se podařilo 
bez větších problémů. První šestka 

byla vlastně tak trochu navíc, ale o to 
větší jsme měli radost,“ dodal šéf klu-
bu.
V  důsledku změn pravidel soutěže 
čeká na tým nejen dalších šest zá-
pasů, ale také minimálně první kolo 
play-off. „Před rokem týmy z basket-
balových center po nadstavbě dál 
nepokračovaly. Bylo to docela ne-
přehledné. Do vyřazovací části nako-

nec postoupil i desátý tým, což bylo 
zvláštní. Vedení soutěže proto sáhlo 
ke změnám. Náš tým čeká play-off, 
pochopitelně ovšem bez možnosti 
postoupit do Kooperativa NBL,“ vy-
světlil úpravy první ligy Műller.
V nadstavbě mladé Orly čekají týmy 
GBA Lions Jindřichův Hradec, Sokol 
Písek Sršni a Basketbal Polabí. Přede-
vším Lvi z jižních Čech touží po po-

stupu mezi tuzemskou elitu a  tomu 
odpovídá jejích sestava vyztužená 
zámořskými hráči. Zkušené hráče 
s minulostí z Kooperativa NBL mají 
i  další dva soupeři prostějovských 
mladíků. „Obecně se dá říci, že zá-
padní skupina základní části je silnější 
než východní. Proto nás čekají těžké 
zápasy. Pro naše kluky to bude dobrá 
zkušenost,“ míní Műller.  (lv)

Orli mají jisté prvoligové play-off

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

PROSTĚJOV Parádním výkonem 
vstoupili do nadstavbové části Ko-
operativa NBL basketbalisté BK 
Olomoucko. Ve vlastní hale přivítali 
nebezpečné Tury ze Svitav a  soupe-
ře téměř k ničemu nepostili. Vyhráli 
vysoko 92:69, když téměř osmatřicet 
minut byli ve vedení a především dru-
hý poločas bezpečně kontrolovali.
Domácí vstoupili do utkání maximálně 
soustředění a už ve 3. minutě přinutili za 
stavu 9:2 svitavskou střídačku brát odde-
chový čas. Na začátku 6. minuty dokon-
ce odskočili na 20:10 po trojce Sehnala. 
Pak si ale vzal slovo hostující kapitán 
Marko. Během první čtvrtiny dal čtyři 
trojky a s jeho pomocí se Tuři vrátili do 

zápasu. Úvodní desetiminutovku přesto 
těsně vyhrálo Olomoucko – 25:23.
Tuři si pohodu z  konce první periody 
přenesli i do začátku té druhé a po trojce 
Kováře se poprvé dostali do vedení. 
V  16. minutě přišla komplikace pro 
Hanáky, protože Josipovič dostal třetí 
osobní chybu a musel střídat. Jeho ab-
senci ovšem dokázali nahradit střelci 
z  dálky. Luxusní byla především po-
slední minuta poločasu. Z  dálky se 
trefil Sehnal a pak dvakrát Váňa. Devět 
rychlých bodů přineslo skóre 52:37.
Hosté po obrátce nedostali možnost 
vývoj střetnutí zdramatizovat. Hanáci 
byli koncentrovaní na obou polovi-
nách palubovky a  dokázali proměnit 

své šance. Díky tomu svůj náskok 
postupně navyšovali. Ve 25. minutě 
Palyza upravil na 64:43, minutu před 
koncem desetiminutovky to bylo 
už 74:45 a  o  vítězi bylo rozhodnuto, 
přestože v závěru čtvrtiny trefil těžkou 
trojku Crandall.
Až za rozhodnutého stavu domácí se-
stava polevila a v několika případech 
se v útoku prezentovala lehkovážnou 
a ukvapenou střelbou. Svitavy se díky 
tomu přiblížily na rozdíl rovných 
dvaceti bodů, což ovšem nemohlo 
přinést žádný obrat. Závěr jistil po 
úspěšných průnicích Morgan s  Pa-
lyzou a jejich spoluhráči mohli slavit 
cenný úspěch.  (lv)

Foto: www.bkolomoucko.cz

  NA TISKOVCE...

„Byla to od nás trapná práce na obou polovinách palubovky. Snad jen úsek mezi 
10. a 15. minutou splnil nějaká kritéria. Ukázalo se, že bez dvou zraněných nebo ne-
mocných nemůžeme hrát, což je smutné. Čekal jsem, že si další hráči řeknou o větší 
minuty, většinou to tak nebylo. Hlavně podkošoví hráči zklamali. Pozitivem byl jen 
výkon Jana Hlobila a Jirky Svojanovského. Ti se prali a nic nevzdali.“

„Vítězství bylo zasloužené, protože jsme téměř v celém průběhu vedli. 
Současně je třeba říci, že jsem nečekal tak velký bodový rozdíl na konci 
utkání. Není ani odrazem reality, někdy to tak ale vyjde. Tým byl koncent-
rovaný, dobře bránil a trošku polevil až v závěru, kdy soupeř dokázal snížit. 
Hráli jsme s menší sestavou, což bylo vidět pod naším košem. Svitavy sice 
získaly nějaký doskok navíc, ale naši hráči byli rychlejší a to na Tury platilo.“
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Béčko extraligového VK během ak-
tuálního ročníku hráčsky posílilo, 
když postupně přišly exšternberská 
Lenka Oborná, dvojice Michaela 
Beránková + Adéla Benediktová 
z Šelem Brno a k dispozici jsou i dvě 
čerstvé juniorské akvizice Kylie Ne-
uschaeferová s  Petrou Kožouško-
vou. Navíc pravidelně vypomáhají 
dvě členky A-družstva Klára Dvo-
řáčková a Veronika Boudová.
Všechny zmíněné plejerky však ne-
mohou nastoupit zdaleka pokaždé, 
a tak jsou výkony i výsledky hodně 
závislé na momentální sestavě v tom 
kterém střetnutí. Například na palu-

bovce silného Vsetína byly Hanačky 
v podstatě kompletní, díky tomu se 
zrodila dvě vítězství za pět získaných 
bodů. Podobně doma proti Kylešo-
vicím coby přímému konkurentovi 
nevznikly větší pochyby o  dvou 
důležitých tříbodových výhrách. 
Naopak k lídrovi do Opavy cestoval 
oslabený mančaft, totéž následovalo 
naposledy s  druhým Novým Jičí-
nem. A  vyústěním se logicky staly 
hladké porážky.
„Naše posílené béčko na uhájení 
druholigové příslušnosti jednoznač-
ně má. Sice ne vždy můžeme nasadit 
silnější sestavu, ale do klíčových zá-
pasů se v rámci možností pokusíme 
jít v co nejkvalitnějším složení. Pro-
to pevně věřím, že potřebné body 
uděláme. A  se setrváním ve druhé 
lize nebudeme mít větší problémy,“ 
rozebral šéftrenér mládeže ve vékáč-
ku Aleš Novák. Klubová záloha je 
momentálně sedmá s  minimálním 
náskokem na hraniční osmou pozici, 

naopak větší odstup má před posled-
ními dvěma místy.

Už poněkolikáté za poslední roky se 
může stát, že volejbalistky OP Pros-
tějov sestoupí do krajského přeboru. 
Sice o soutěž výš nakonec vždy ně-
jak zůstaly (zakoupením licence či 
administrativní cestou), leč stále se 
navzdory maximální snaze nedaří 
posunout z  tabulkového podpalubí 
aspoň trochu výš.
Letos to mělo přece jen klapnout, 
bohužel výkonnostní progres byl 
pouze dočasný a  výběr TJ znovu 
klesl až úplně dolů. Je ovšem pravda, 
že zkraje odvetné části měl těžký los, 
když v Opavě, proti Novému Jičínu 
a na půdě Ostravy B (tedy tří vedou-
cích kolektivů) urval jediný bodík. 
Uplynulá sobota pak již skýtala reál-
nou šanci triumfovat nad hratelným 
béčkem Frýdku-Místku, ideálně 
v  obou duelech. Hanácká parta to 
dokázala alespoň jednou, přidala 
čtyři body a zaujala devátý post prů-
běžného pořadí.
„Holkám nelze vytknout, že by se 
nesnažily či nebojovaly, to v žádném 
případě. Pořád však přetrvávají naše 
dlouhodobé herní problémy: velké 

množství nevynucených až zby-
tečných chyb, neschopnost častěji 
položit míč útokem a špatné druhé 
zápasy, které pravidelně nezvládá-
me. Tohle jsme ale naposledy v od-
vetě s  Frýdkem úspěšně prolomili. 

Samozřejmě se i dál budeme snažit 
o  záchranu, dokud zůstane naděje, 
což znamená příště zabodovat co 
nejvíc v Odrách. A tím se výrazněji 
chytit do dalších utkání,“ nadhodil 
kouč ópéčka Ladislav Sypko.

PROSTĚJOV Možnost se ukázat, 
ale taky mnoho naučit, užít si tan-
ce. A zejména pak užít si nevšední 
atmosféru orientu. A  to vše ve vý-
chodních Čechách. Dva soubory 
orientálních tanečnic z Němčic nad 
Hanou. Vyrazily minulý víkend do 
Náchoda, kde se se svými taneční-
mi kreacemi představily před me-
zinárodní porotou. Pro tanečnice 
z jihu Prostějovska to bylo něco zce-
la nového. Šlo totiž o prestižní mezi-
národní soutěž s více než kvalitním 
obsazením.

Michal SOBECKÝ
Tak to vidí také ředitelka DDM Orion 
Němčice nad Hanou Eva Bašková. Ta 
do Náchoda vyrazila společně s děvča-
ty. „Taneční soutěž se jmenuje Hvězda 
orientu. Jeli jsme tam poprvé a pojali 
tedy cestu tak, že se přijedeme podívat, 
že si užijeme tu atmosféru,“ uvedla Eva 
Bašková. A to se nepochybně poved-

lo po dvoudenním pobytu se vracela 
nadšená. „Bylo to inspirující, nádher-
né. Ukázalo se tam také, že rozhoduje 
každý detail. Šlo o velice kvalitní sou-
těž,“ uvedla pro Večerník.
Zároveň přidala další podrobnosti. 
Třeba k  porotě. Ta byla vpravdě me-
zinárodní, stejně jako samo klání. „Za-
sedli v ní lidé z Polska, Itálie i Brazílie, 
porotkyně se přitom orientálním tan-
cem živí,“ poznamenala Eva Bašková. 
Dívky z  Prostějovska se na stupně 
vítězů neprobojovaly. Podle Baškové 
však tato skutečnost není zase až tolik 
podstatná. „Sama jsem se v důsledku 
soutěže přihlásila na kurzy, abych 
se zlepšila a  mohla pak zase takto 
pomoci děvčatům. Důležité také 
je, že nešlo ani tak o  soutěž, jako 
spíše o  soutěžní přehlídku. Nebyla 
zde řevnivost, naopak vládla velmi 
příjemná, přátelská a  přejícná 
atmosféra,“ ocenila nejen pořadatele, 
ale i další účastníky.

Účastníci se tentokrát mohli přihlásit 
hned do sedmi kategorií, třeba do 
kategorie folklor, skupina nebo sólo 
klasika. Zatímco v sobotu 1. února se 
představily na parketu děti, den nato se 
ukázali dospělí. Zajímavostí je, že sou-

těž prakticky není věkově omezená, 
jak skupinovou, tak sólo choreografii 
mohly tančit i  děti mladší osmi let. 
Porota pak hodnotila při vystoupeních 
mnohé: jednotlivé pohyby, choreogra-
fii i osobní dojem.

pro Večerník 

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

PŮVODNÍ 
ZPRAVODAJSTVÍ

PROSTĚJOV Udrží se oba? Či aspoň jeden? Nebo žádný? Toť 
otázky, které si s blížícím se koncem 2. ligy žen ČR 2019/20 
nutně musejí pokládat volejbalové týmy VK Prostějov B i TJ 
OP Prostějov. Druhá polovina sezóny již ukrojila čtyři z devíti 
dvoukol a zástupci regionu ve skupině C třetí nejvyšší tuzem-
ské soutěže stále svádí nelehký boj o záchranu.

  Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Velký úkol mají 
před sebou prostějovští lukostřel-
ci. Čeká je totiž organizační a zá-
roveň sportovní výzva: Uspořádat 
úspěšné mistrovství ČR mužů 
v  lukostřelbě. Svátek lukostřel-
ců se uskuteční už o  víkendu 7. 
a  8. března a  měl by proběhnout 
v hale v tenisovém areálu v Koste-
lecké ulici. A čeká se velká, bom-
bastická a kvalitně obsazená akce. 
„Máme kapacitu necelých 230 lu-
kostřelců. A  věříme, že se zaplní, 
dva roky zpět jsme pořádali taky 
a dorazilo zhruba 220 lidí,“ uvedla 
Hana Majarová.

I  Prostějov bude mít pochopitelně 
svá želízka v  ohni. A  nebude jich 
vůbec málo. „Určitě bude bojovat 
družstvo mužů ve složení Michal 
Hlahůlek, Pepa Křesala, Kamil Kovář 
a František Hajduk. Stejně tak bude 
družstvo seniorů, i když složení vám 
teď nepovím. A snad se dá dohroma-
dy i tým s holým lukem,“ vypočítala 
Hana Majarová. Zároveň na klání 
pozvala širokou veřejnost. „Začíná se 
už od rána. Sportoviště je přístupné 
pro diváky, vstup volný,“ upozornila. 
Lukostřelci pak dle pravidel budou 
mířit na osmnáct metrů, a to všechny 
věkové kategorie bez rozdílu.  (sob)

Výzva roku: Za orientem do Východních Èech: Taneènice z Orionu zkusily 
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PROSTĚJOV Dva těžké zápasy če-
kaly o  víkendu Čechovice. V  ping-
-pongové divizi se totiž střetly 
v  atraktivních duelech s  prvním 
a  druhým celkem tabulky. Zápasy 
byly přitom o to zajímavější, že Če-
chovice jsou za těmito týmy třetí. 
Pro hráče z  Prostějovska ale turnaj 
nedopadl dobře. V  obou zápasech 
utržili porážky. I  když ve druhém 
z utkání proti lídrovi soutěže z Mo-
helnice ne nijak fatální.
Už před turnajem se ukázalo, že to Če-
chovice budou mít těžké. Důvod byl 

nasnadě: kromě silných soupeřů měl 
tým z Prostějovska zdecimovat i počet 
absencí. „Jeli jsme tam v hodně kom-
binované sestavě. Jeli nám jen dva 
členové áčka, doplnili jsme to hráči, 
kteří byli zrovna k dispozici,“ vysvětlil 
problémy Čechovic za klub Zdeněk 
Šťastný. Ztráty byly následně znát, 
a to zejména v prvním zápase proti 
Šumperku, který skončil 3:10. „Se 
Šumperkem to bylo jednoznačné,“ 
poznamenal pouze Zdeněk Šťastný 
k nevydařené části soboty.
Následně totiž Čechovice překvapily. 

I v poslepované sestavě dokázaly lídra 
z Mohelnice řádně potrápit. Konečný 
výsledek 8:10 tak nevypadá zase tak 
špatně, což právě i  Zdeněk Šťastný 
potvrzuje. „Bodovali jen stálí členové 
áčka, to rozhodlo. 8:10 ale není špatné. 
Hráli jsme rozhodně nad očekávání, 
v tohle jsme nedoufali. Tento zápas ne-
byl špatný,“ okomentoval druhé z utká-
ní Zdeněk Šťastný. Nyní Čechovické 
čeká dvoutýdenní pauza. Po ní v domá-
cím prostředí 22. února přivítají od 10 
hodin Město Albrechtice a od 15 hodin 
Šternberk. (sob)

PROSTĚJOV Stolní tenisté Ondratic neprožívají zrovna 
jednoduchou sezónu. Aktuálně nemají jistou záchranu 
divize a nervozita by se tak dala krájet. Letos to totiž vypa-
dá, že sestoupí tři až čtyři týmy a reálně tak posun do nižší 
soutěže hrozí i devátým Ondraticím. Záchranu pak nemo-
hou slavit ani po uplynulém víkendu. V něm změřily síly 
s těžkým soupeřem v podobě Města Albrechtic a dále se 
Šternberkem.

Michal SOBECKÝ
První soupeř přitom nebyl zrovna snadný oříšek k rozlousknu-
tí. Ondratičtí se museli vyrovnávat s dlouhou cestou do dějiště 
turnaje i s papírovými předpoklady, které hovořily pro soupeře. 
„První zápas jsme vzali takovou sestavu, že jsme to brali jako 
vabank: buď to vyjde, nebo ne. Po čtyřhře to bylo 1:1, dobrý. 

Pak se nám už nedařilo nic,“ uvedl za ondratický stolní tenis Jan 
Beneš mladší. Druhý zápas už byl naopak povedenější: On-
dratice z něj vydolovaly remízu 9:9. „Vyšly nám obě čtyřhry. 
Soupeř nám pak odskočil na 5:2 ve dvouhrách. Stáhli jsme 
to na 6:6 a poté ještě dokázali dorovnat na 9:9. Za remízu tak 
nakonec můžeme být rádi,“ poznamenal Jan Beneš mladší.
V tabulce však posun není znát. Ze dvanácti týmů jsou On-
dratice deváté a stále jim hrozí, že se s divizí rozloučí. Jsou si 
toho vědomi i sami hráči. „Rozhodující nejspíš budou zápasy 
s Bukovou a Jezernicí za čtrnáct dní. Pokusíme se složit co nej-
silnější sestavu, navíc budeme mít výhodu domácího prostředí. 
V možnosti sestupu je stále namočeno až šest týmů,“ upozornil 
Jan Beneš na to, že závěr ping-pongové divize bude letos velmi 
napínavý. Zároveň pak pozval na domácí utkání Ondratic: ta se 
uskuteční 22. února od 11 a od 17 hodin.

Uplynulé výsledky – 19. + 20. 
kolo: Vsetín – VK Prostějov B 0:3 
(-17, -23, -24) a 2:3 (-18, 22, -14, 
18, -7), Opava – TJ OP Prostějov 
3:0 (17, 15, 22) a 3:0 (19, 18, 14). 
21. + 22. kolo: VK Prostějov B – 
Kylešovice 3:0 (20, 16, 16) a 3:1 
(-23, 14, 16, 19), TJ OP Prostějov 
– Nový Jičín 2:3 (-17, 17, -10, 29, 
-9) a 0:3 (-13, -20, -19). 23. + 24. 
kolo: Opava – VK Prostějov B 3:0 
(15, 13, 13) a 3:0 (10, 9, 13), Ost-
rava B – TJ OP Prostějov 3:1 (-23, 
20, 20, 21) a 3:1 (-19, 14, 21, 12). 
25. + 26. kolo: VK Prostějov B – 
Nový Jičín 0:3 (-17, -15, -18) a 0:3 
(-20, -18, -22), TJ OP Prostějov – 
Frýdek-Místek B 2:3 (22, -21, -23, 
24, -4) a 3:1 (23, 17, -21, 22).
Průběžné pořadí po 26. kole: 1. 
Opava 69, 2. Nový Jičín 58, 3. Os-
trava B 51, 4. Bílovec 45, 5. Vsetín 
42, 6. Kylešovice 30, 7. VK Prostě-
jov B 28, 8. Frýdek-Místek B 27, 9. 
OP Prostějov 21, 10. Odry 19.



KOSTELEC NA HANÉ Před více než dvěma lety se 
v hlavě trenéra miniházenkářů TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK Patrika Coufala zrodil nápad založit tradici 
pořádání velkého turnaje přípravek. Celý klub vzal 
tuto myšlenku za svou a  mezinárodní HANÁCKÉ 
POHÁR má teď za sebou už 3. ročník. Skvěle vyda-
řený jako oba předchozí, z nové akce se velice rychle 
stalo jedno z nejvýznamnějších klání dané věkové 
kategorie v celé České republice.

HANÁCKÉ POHÁR 2020 – VÝSLEDKY

OHLASY AKTÉRÙ
DAVID ŠEVÈÍK 

(představitel pořádajícího 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK)
„Před týdnem jsem seděl ve vídeňské 
hale a naživo sledoval mistrovství Ev-
ropy mužů. Mohu říct, že jsem tam 
i tady viděl úplně stejné nadšení ze hry, 
bojovnost, zaujetí a  lásku k  házené. 
Věřím, že to všechny účastníky Ha-
náckého poháru ty dva dny v Kostelci 
opravdu bavilo. A  přeju jim, ať svůj 
milovaný sport dál hrají s  co největší 
radostí i zápalem. Ti nejlepší to jednou 
klidně můžou dotáhnout třeba právě 
až na evropský nebo světový šampi-
onát. Obrovský dík patří manželům 
Coufalovým za to, kolik času i  úsilí 
věnují tomuto turnaji od jeho vzniku.“

FILIP ŠTRUNCL 
(místostarosta města Kostelec 
na Hané, dějiště turnaje)
„Jsme hrdí, že náš místní házenkářský 
oddíl už tři roky organizuje tak velký 
a významný turnaj pro děti. Za vedení 
města mohu říct, že takové super pro-
jekty mají opravdu smysl a Kostelec na 
Hané je maximálně podporuje. V dneš-
ní moderní době bojujeme s  tím, aby 
mladí jen neseděli u  mobilů, počítačů 
nebo televize a  aspoň občas sportova-
li. Hanácké pohár dělá v  tomto směru 
skvělou práci a  jsme moc rádi, že se 
i jeho další ročník tak vydařil.“

Zdejší oddíl TJ Sokol HK perfektně zorganizoval třetí ročník 
špičkového turnaje přípravek a jeho „miníci“ vyhráli

Letos o  třetím lednovém víkendu 
zápolilo v  kostelecké městské spor-
tovní hale dvacet družstev ročníků 
narození 2009+2010 a  dvanáct 
týmů ročníků narození 2011 + 
mladších. Tuzemskou konkurenci 
z  Moravy i  Čech včetně například 
slavné Dukly Praha ozdobili také 
zahraniční účastníci ze Slovenska, 
a dokonce z Chorvatska.
Dvoudenní boje zahájil sobotní mara-
ton střetnutí v  základních skupinách, 
zatímco v neděli byly na programu du-
ely o konečné umístění s vyřazovacím 
play-off. Všechny výpravy přitom našly 
útočiště v  prostorech základní školy 
i  přilehlé restaurace, neboť společně 
s  halou tvoří jeden společný areál. 
Organizátoři tak mohou zajistit nejen 
sportovní vyžití, ale též stravování 

a ubytování veškerým aktérům k jejich 
plné spokojenosti.
Na zápasovém kolbišti se maximálně 
dařilo elitnímu výběru domácího oddí-
lu Kostelce, který celým turnajem pro-
šel bez jediného výsledkového zaváhá-
ní. Nejprve vítězně ovládl svou grupu, 
poté přesvědčivě vyřazoval jednoho 
protivníka za druhým i v k.o. systému. 
Až postoupil do finále, kde dalším vyni-
kajícím výkonem suverénně smetl Ná-
chod 20:10! Euforie dětí, realizačního 
týmu, rodičů a příznivců v zaplněném 
hledišti byla samozřejmě obrovská.
Bronz mezi staršími miniházenkáři 
získala slovenská Šaľa, v mladší věkové 
kategorii obsadili tři nejvyšší pozice 
benjamínci Telnice, Náchodu a Sokol-
nic. Neztratily se ani další kolektivy So-
kola HK, ale mnohem důležitější než 
výsledky byla jiná věc: že se tři stovky 
sportujících dětí královsky pobavily 
aktivním pohybem při milované há-
zené během maximálně povedeného 
víkendu, který vyvrcholil slavnostním 
zakončením, při němž organizátoři 
předali nastoupeným mančaftům hro-
madu hodnotných cen.

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

KOSTELEC NA HANÉ Spolu 
s manželkou je iniciátorem, duchov-
ním otcem i hlavním organizátorem 
Hanáckého poháru v  miniházené, 
současně trenérsky vede přípravku 
pořádajícího oddílu TJ Sokol Kos-
telec na Hané HK. Patrik Coufal 
je tedy rozhodně nejpovolanější 
osobou k obšírnějšímu zhodnocení 
třetího ročníku parádní akce.

O PØEDSTARTOVNÍCH
STAROSTECH

„Vzhledem k tomu, že se nám na po-
slední chvíli z  turnaje odhlásily čtyři 
týmy a podařilo se nám narychlo na-
hradit jen dva, byli jsme nuceni trochu 
zaimprovizovat. A  z  našeho širokého 
hráčského kádru se rozhodli posta-
vit ve starších minižácích tři družstva 
místo plánovaných dvou, v  mladších 
minižácích dva celky namísto jedno-
ho. Děti jsme přitom rozdělili tak, aby 
měly možnost dle svých zkušeností se 
v jednotlivých kolektivech maximálně 
prosazovat, přebírat na sebe zodpo-
vědnost a v některých případech učit 
se spoléhat samy na sebe.“

O PROSAZENÍ V SILNÉ 
KONKURENCI

„Toto řešení se v  průběhu turnaje 
ukázalo jako opodstatněné, protože 

vše výše uvedené se skutečně poda-
řilo naplnit. A v případě starších mi-
nižáků oranžových dokonce měrou 
vrchovatou, jejich postup do čtvrt-
finále byl neočekávaným nadstan-
dardem. U  zkušeného modrého 
týmu jsme naopak po fantastických 
umístěních v Lovosicích, Praze, slo-
venských Malackách i chorvatském 
Záhřebu očekávali přinejmenším 
roli jednoho z  favoritů. Po před-
loňské páté a  loňské čtvrté pozici 
na Hanáckém poháru jsme přece 
jen toužili umístění na domácím 
akci vylepšit. Což ale v konkurenci 
téměř všech nejsilnějších soupeřů 
z  ČR, Slovenska a  Chorvatska sa-
mozřejmě nemohlo být snadným 
oříškem.“

O SPANILÉ CESTÌ 
ZA TRIUMFEM

„Základní skupinu se nám podařilo 
celkem snadno vyhrát, nicméně ve 
čtvrtfinále čekal soupeř, který se na nás 
snaží vždy dobře připravit. A  Dukle 
Praha se příprava rozhodně vyplatila, 
protože jsme s ní odehráli za posled-
ní dobu nejvyrovnanější zápas, což 
mě jako trenéra rozhodně netěšilo. 
Utkání jsme však přece jen dotáhli do 
vítězného konce alespoň jednobran-
kovým rozdílem 13:12. V  semifinále 
jsme narazili na starou známou Telni-
ci, která dlouhodobě patří k nejtěžším 
protivníkům na turnajích. Tou dobou 
už se za naší střídačkou kumulovala 
notná fanouškovská kulisa, která tým 
hnala dopředu. Obrovským nasaze-
ním, rychlou kombinační hrou i  zá-
kroky brankáře se nám podařilo rychle 
gólově utéct a nakonec vyhrát 23:14. 
Ve finále už nás očekával do té doby 
suverénní a  fyzicky disponovanější 

Náchod. Vletěli jsme na něj podobně 
jako na Telnici a  rychle získali větší 
náskok. To už jsme měli za zády mo-
hutný fanouškovský kotel, který se roz-
hodně nechal slyšet. Rychlými útoč-
nými výpady, oku lahodícími akcemi, 
skvělou obranou a výbornými zákroky 
gólmana jsme pak závěrečné střetnutí 
dotáhli do úspěšného konce 20:10 
a poprvé v historii Hanáckého pohá-
ru se tak Kostelec stal jeho vítězem. 
Nadšení bylo obrovské a neutuchající, 
protože jsme skutečně vyhráli ledacos, 
jen ne vlastní turnaj. A teď jsme to ko-
nečně dokázali.“

O DALŠÍCH 
ODDÍLOVÝCH 

VÝBÌRECH

„Výtečnou zkušeností byl letošní Ha-
nácké pohár i pro další naše týmy. Ve 
starších minižácích druhý modrý tým 
sice obsadil poslední příčku, nicméně 
pro děti, z nichž mnohé s házenou za-
čínaly teprve po letních prázdninách, 

je hra s nejlepšími týmy i nutnost sa-
mostatně si poradit velkým přínosem. 
A to i přes porážky. Obdobné to bylo 
také u našich nejmenších, tedy mlad-
ších minižáků. Většího úspěchu pře-
vážně začínajících dětí se dosáhnout 
nepodařilo, ale často těsné prohry a jen 
drobné krůčky, které chyběly k lepším 
výsledkům, dávají naději pro jejich bu-
doucí vývoj.“

ZÁVÌREÈNÉ 
SHRNUTÍ

„Přípravy Hanáckého poháru 2020 
trvaly přibližně půl roku. Sám turnaj 
byl plný radosti, odhodlání, dřiny, 
krásných momentů a bojovnosti, ale 
někdy také smutku i sebezapření. Ví-
tězové slaví, nicméně poražení smut-
nit nemusí, protože o  víkendu 18. 
a 19. ledna vyhrála v Kostelci na Hané 
především házená dětí, které jsou na 
samém počátku své sportovní karié-
ry. Těch dětí, které začaly házenou žít, 

stejně jako jejich předchůdci a trené-
ři. Nová generace házenkářů, na něž 
se spoléháme, že náš milovaný sport 
budou dál posouvat, zkvalitňovat 
i zviditelňovat. A co nás už teď může 
nejvíc těšit, je fakt, že tyto děti se se-
šly v jedné hale ne kvůli počítačovým 
hrám, ale kvůli daleko zdravější akti-
vitě – sportu. V Kostelci tedy nebyla 
vidět jen výtečná miniházená, ale také 
dobrá práce všech trenérů, kteří v ma-
lých svěřencích probudili nadšení pro 
házenou. Neboť radost či smutek je 
vidět pouze v  nadšených dětských 
očích, nikoliv v těch nezúčastněných. 
Na Hanáckém poháru sdílelo takové 
nadšení okolo tří stovek miniházen-
kářů. Velké poděkování kromě všech 
zúčastněných zaslouží ti, kteří se po-
díleli na organizaci turnaje. To zna-
mená především rodiče kosteleckých 
dětí, jejich kamarádi a  známí, paní 
kuchařky v jídelně, vedení ZŠ Koste-
lec, podporovatelé i všichni, kteří nám 
fandí.“ (son)

Patrik Coufal: „Z letošního Hanáckého poháru jsem nadšený!“

PODÌKOVÁNÍ PARTNERÙM: 
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